
Ročník 2021

Částka 2 Vydáno: ČERVENEC 2021 Cena 179,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-74



 
MINISTERSTVO DOPRAVY 

oznamuje 
 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 30. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo dopravy 
b) název státní p ísp vková organizace: editelství silnic a dálnic R 
    sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
    identifika ní íslo: 65993390 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek II. „Základní ú el a p edm t innosti“ bod 2 se dopl uje o odrážky: 
 „zajiš uje nízkorychlostní kontrolní vážení na dálnicích v souladu s § 38a odst. 3 bod 2 zákona . 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis “ 
  „zajiš uje realizaci a správu systému záchytných parkoviš  typu Park and Drive (P + D)“ 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

MINISTERSTVO KULTURY 
oznamuje 

 
 
vznik státní p ísp vkové organizace ke dni 8. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo kultury 
b) název státní p ísp vková organizace: MUSEum+ 
    sídlo: Maltézské nám stí 1, 118 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 10732845 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú el z ízení 

1) MUSEum+ zajiš uje pln ní závazk  Ministerstvu kultury, které vyplývají z Memoranda o spolupráci p i p íprav  a 
realizaci projektu „Záchrana a revitalizace ásti národní kulturní památky – objekt  vysokých pecí v areálu Dolní 
oblasti Vítkovic“. 

2) MUSEum+ p ipravuje experimentální platformu orientovanou na sdílení, virtuální presentaci a využití sbírek ve 
spolupráci s dalšími státními organizacemi. 

3) MUSEum+ spolupracuje na zp ístup ování kulturního d dictví uloženého ve sbírkách zapsaných v Centrální 
evidenci sbírek ve ejnosti. 

P edm t hlavní innosti 
1) Zajiš uje funkce projektové kancelá e projektu revitalizace v bývalém t žebním a pr myslovém areálu Dolní oblast 

Vítkovic v Ostrav . 
2) P ipravuje a spolupracuje p i odstra ování ekologické zát že areálu a jeho památkové uchování. 
3) Organizace se podílí na rozvoji nových forem muzejní spolupráce p i prezentaci sbírek a dalších kulturních statk . 
4) MUSEUM+ vytvá í sbírku hmotných doklad  vývoje p írody, humanitních a spole enských v d, um ní, techniky, 

designu a zvlášt  pak v souvislosti s dokumentací kulturních a kreativních odv tví, a to na základ  vlastní koncepce 
sbírkotvorné innosti podle zákona . 122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších 
zákon . 

5) Po ádá samostatn  nebo ve spolupráci odborné konference, sympozia, seminá e nebo jiné vhodn  formy ší ení 
informací, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty. 

6) Realizuje kulturní a eduka ní programy zam ené zejména na rozvoj kreativity, a to zejména formou výstav, 
multimediálních d l, eduka ních aktivit nebo jinou formou zp ístup ování a se z etelem na celoživotní a kreativní 
u ení, respekt, zodpov dnost a zachování a sdílení evropských hodnot. 

7) Provozem kreativních center, ateliér , dílen a další infrastruktury podporuje rozvoj a sdílení kreativity. 
8) V oboru své innosti zavádí inovativní metody muzejní práce s vazbou na kulturní a kreativní odv tví, spolupracuje 

s tuzemskými i zahrani ními partnery. 
9) Poskytuje informa ní služby ve ejnosti související s p edm tem innosti a metodické služby pro obor muzejnictví. 
10) Poskytuje další související ve ejné kulturní služby na základ  zákona . 203/2006 Sb., o n kterých druzích podpory 

kultury a o zm n  n kterých souvisejících zákon . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ozna ení statutárních orgán  

1) Statutárním orgánem je editel. 
2) editel jedná jménem MUSEa+, odpovídá za jeho chod, odbornou innost i hospoda ení. 
3) editel je jmenován ministrem kultury na dobu neur itou. 

Základní organiza ní sktruktura a organiza ní ád 
1) MUSEUm+ se lení na jednotlivá odd lení, do jejichž ela jsou jmenováni vedoucí. 
2) Podrobnou organiza ní strukturu, ozna ení organiza ních útvar  a jejich kompetence stanoví organiza ní ád, který 

vydá editel. 

stránka 2 Částka 2/2021Ústřední věstník



3) Podle pot eby m že editel ustanovit odborné rady jako své poradní orgány. 
4) MUSEum+ p i zadávání ve ejných zakázek postupuje v souladu se dokumenty schválenými vládou, nebo vydanými 

vládou pov enými ministerstvy, vztahujícími se na státní p ísp vkové organizace jako ve ejné zadavatele podle § 4 
odst. 1 písm. c) zákona o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených Ministerstvem kultury. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1) MUSEum+ je p íslušné hospoda it s majetkem státu, který mu byl ur en z izovatelem nebo majetkem nabytým pro 
stát po dobu své existence. 

2) Soupis majetku v len ní: 
a) nemovitý majetek eské republiky 
b) movitý majetek eské republiky 
c) finan ní a pen žní fondy získané ze soukromých dar  
d) nemovité a movité v ci a jejich soubory prohlášení za kulturní památku 
e) sbírka muzejní povahy zapsaná v Centrální evidenci sbírek 
f) archiválie vedené mimo evidenci sbírky muzejní povahy 
g) knihovní fondy mimo evidenci sbírky muzejní povahy 

je uveden v p íloze této z izovací listiny. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Organizace nevykonává jinou innost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
vznik státní p ísp vkové organizace ke dni 27. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo kultury 
b) název státní p ísp vková organizace: Památník ticha 
    sídlo: Maltézské nám stí 1, 118 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 10892303 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú el z ízení 

1) Památník ticha je z ízen pro pot eby napl ování funkcí státu v oblasti pé e o kulturní d dictví a prevenci projev  
extremismu. Památník ticha je z ízen za ú elem poskytování ve ejn  prosp šných služeb a ve ejné kulturní služby. 

2) Památník ticha je z ízen k zajišt ní pé e o místo pam ti železni ní stanice Praha – Bubny a za ú elem p ipomínání 
událostí a p íb h  spojených s tímto místem v období II. sv tové války. 

P edm t hlavní innosti 
Památník ticha zajiš uje v rámci ú elu, pro který byl z ízen hlavní innosti spo ívající ve: 

1) Zp ístupn ní železni ní stanice Praha – Bubny nejširší ve ejnosti a využívání tohoto místa pam ti pro kulturní, 
vzd lávací a komunika ní projekty spojené s historií dvacátého století. 

2) Realizace projekt  založených na autentických vzpomínkách na velké p íb hy dvacátého století, jejich využití je 
vzd lávání a prevenci projev  nejr zn jších podob xenofobie, antisemitismu a nacionalismu. 

3) Plní povinnosti správce sbírky muzejní povahy podle zákona . 122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o 
zm n  n kterých zákon , zejména prezentuje ve ejnosti sbírky nebo jednotlivé sbírkové p edm ty, odbornou 
dokumentaci k nim a poznatky získané jejich odborným zpracováním, a to nap íklad prost ednictvím stálých expozic 
i krátkodobých výstav k aktuálním událostem nebo výro ím, nebo vlastní publika ní a p ednáškovou inností, 
v eské republice i v zahrani í, nebo jiným zp sobem p im eným svému poslání. 

4) Je poskytovatelem standardizovaných ve ejných služeb podle zákona . 483/2004 Sb., kterým se m ní zákon . 
122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní zákona . 186/2004 
Sb. 

5) Spolupráci s domácími i zahrani ními subjekty a to zejména pam ovými institucemi podobného zam ení. 
6) Poskytování kulturních služeb ve ejnosti a realizace vzpomínkových aktivit, jež rozvíjejí potenciál nádraží Praha – 

Bubny a jeho okolí jako místa pam ti v podobenství r zných um leckých žánr . 
7) Vydavatelské innosti spojené s tématy spravovaného místa pam ti. 
8) Mapování p íb h  spojených s místem pam ti i jeho okolí. 
9) Podn cování ve ejné diskuse po ádáním seminá  pro žáky studenty, pedagogy, lektory i širší ve ejnost. Zajiš ování 

i dalších forem spolupráce p edevším se vzd lávacími institucemi. 
10) Vyhledávání a rozvoj eduka ních a komunika ních metod navazujících na pam  dvacátého století. 
11) Prevenci proti extrémistickým projev m ve spole nosti. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ozna ení statutárních orgán  

1) Statutárním orgánem Památníku ticha je editel. 
2) editel jedná jménem Památníku ticha, odpovídá za jeho chod, odbornou innost i hospoda ení. editel je odpov dný 

ministru kultury. 
3) editel na dobu své nep ítomnosti vždy ur í svého zástupce, který jedná za Památník ticha v rozsahu pov ení. 
4) editel je jmenován ministrem kultury na dobu neur itou. 

Garan ní rada Památníku ticha 
1) Garan ní rada Památníku ticha je poradním orgánem ministra kultury. 
2) Do její p sobnosti náleží: 

stránka 3Částka 2/2021 Ústřední věstník



a) dbát o napl ování ú elu, pro který je Památník ticha z ízen, 
b) projednat návrh z izovatele na vypsání výb rového ízení na obsazení funkce editele, 
c) projednat za ú asti ministra kultury návrh na jmenování a odvolání editele, 
d) projednat Koncepci rozvoje a Výro ní zprávu o innosti a hospoda ení, 
e) projednat s editelem a konstruktivním zp sobem rozvíjet sezónní plán pro daný rok, 
f) p ispívá svým jednáním ke kultivované ve ejné diskusi a vzájemn  prosp šným partnerským vztah m 

institucí obdobného zam ení. 
3) Pravidla pro jednání a rozhodování v garan ní rad  stanovuje Jednací ád, který vydává ministr kultury. 

Základní organiza ní sktruktura a organiza ní ád 
1) Památník ticha se lení na jednotlivá odd lení, do jejichž ela jsou jmenováni vedoucí. 
2) Podrobnou organiza ní strukturu, ozna ení organiza ních útvar  a jejich kompetence stanoví organiza ní ád, který 

vydá editel po projednání s Garan ní radou. 
3) Podle pot eby m že editel ustanovit odborné rady jako své poradní orgány. 
4) Památník ticha p i zadávání ve ejných zakázek postupuje v souladu se dokumenty schválenými vládou, nebo 

vydanými vládou pov enými ministerstvy, vztahujícími se na státní p ísp vkové organizace jako ve ejné zadavatele 
podle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených Ministerstvem kultury. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1) Památník ticha je p íslušné hospoda it s majetkem státu, který mu byl ur en z izovatelem nebo majetkem nabytým 
pro stát po dobu své existence. 

2) Podrobný soupis majetku je uveden v p íloze této z izovací listiny. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1) Výroba, obchod a služby jinde neza azené. 
2) Hostinská innost. 
3) Prodej vzd lávací a odborné literatury. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
oznamuje 

 
 
zm nu u organiza ní složky státu ke dni 24. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo vnitra 
b) název organiza ní složky státu: Vyšší policejní škola a St ední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 
    sídlo: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 
    identifika ní íslo: 48135453 
Sou ástí organiza ní složky státu je odlou ené pracovišt  s názvem Vyšší policejní škola a St ední policejní škola Ministerstva 
vnitra v Praze pracovišt  Sokolov, Komenského 759, 35601 Sokolov. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zdravotnictví 
b) název státní p ísp vková organizace: Fakultní nemocnice Bulovka 
    sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
    identifika ní íslo: 00064211 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Organizace je z ízena za ú elem poskytování zdravotních služeb, tj. poskytuje: 

A. zdravotní pé i ve form : 
a) l žková pé e 

 akutní l žková pé e intenzivní 
 akutní l žková pé e standardní 
 následná l žková pé e 
 dlouhodobá l žková pé e 

b) ambulantní pé e 
 primární ambulantní pé e 
 specializovaná ambulantní pé e 
 stacionární pé e 

ve vymezených medicínských oborech uvedených ve statutu; 

stránka 4 Částka 2/2021Ústřední věstník



B. druhy zdravotní pé e podle ú elu: 
 preventivní pé e 
 diagnostická pé e 
 dispenzární pé e 
 lé ebná pé e 
 lé ebn  rehabilita ní pé e, v etn  láze ské rehabilita ní pé e 
 ošet ovatelská pé e 
 lékárenská pé e a klinickofarmaceutická pé e 

C. zdravotní služby v rozsahu innosti odb rových za ízení nebo tká ových za ízení 
D. zdravotní služby v rozsahu innosti za ízení transfuzní služby nebo krevní banky. 

Organizace poskytuje specializovanou a vysoce specializovanou pé i. Systematicky rozvíjí zdravotní služby a zdravotní pé i 
v souladu se sou asnými dostupnými poznatky léka ské v dy za podmínek stanovených zvláštními právním p edpisy. 
K dalším innostem organizace pat í: 

 sociální služby dle ustanovení § 52 odst. 1 a 2. zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách; 
 rozvíjení v dy a výzkumu – provádí základní a aplikovaný výzkum, zavád ní a ov ování nových metod, ší ení jejich 

výsledk  prost ednictvím výuky a publikováním. Provádí klinické hodnocení lé iv a ov ování prost edk  
zdravotnické techniky. Zisk z v decké a výzkumné innosti bude zp tn  investován do provád ní výzkumu a vývoje, 
v etn  ší ení jejích výsledk ; 

 v souladu s ustanovením zákona . 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve zn ní pozd jších p edpis , 
se stává v dob  vyhlášení krizového stavu ostatní složkou integrovaného záchranného systému a plní úkoly s tím 
spojené. V souladu s ustanovením zákona . 240/2000 Sb., o krizovém ízení a o zm n  n kterých zákon  (krizový 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , plní úkoly spojené s p ípravou na ešení a ešením mimo ádných událostí a 
krizových situací, v etn  úkol  spojených a s obranou státu; 

 podílí se na odborné výuce student  zdravotních obor  (st edních zdravotních škol, vyšších odborných škol a 
vysokých škol); 

 poskytuje stipendia student m zdravotnických obor  za ú elem zajišt ní optimálního personálního zabezpe ení 
poskytování zdravotních služeb organizací; 

 zajiš ování specializa ního vzd lávání pro léka e, zubní léka e a farmaceuty a vzd lávání v programech ur ených 
pro neléka ské zdravotnické pracovníky; 

 zabezpe uje pro dlouhodob  hospitalizované d tské pacienty, ve spolupráci s místn  p íslušným školským ú adem, 
innost základní a mate ské školy; 

 zabezpe uje dopravu vlastními dopravními prost edky; 
 zabezpe uje stravovací služby, v etn  Psychiatrické lé ebny v Bohnicích; 
 provozuje Slatinné lázn  Touše ; 
 zajiš uje innost ekonomickou, provozní, technickou, investi ní, administrativní a innosti obslužných provoz  

v rozsahu pot ebném pro napln ní ú elu svého z ízení. 
Ministerstvo zdravotnictví R pov uje státní p ísp vkovou organizaci Fakultní nemocnici Bulovka, I : 00064211 
k poskytování služeb obecného hospodá ského zájmu v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použití 
. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form  vyrovnávací platby za závazek ve ejné služby 

ud lené ur itým podnik m pov eným poskytováním služeb obecného hospodá ského zájmu (P íloha . 4 z izovací listiny – 
Pov ovací akt). 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Vedoucím organizace je její editel, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. editel ustanovuje a odvolává svého 
zástupce. 
Bližší vymezení úkol  organizace ur uje její statut, který v etn  zm n a dodatk  schvaluje z izovatel. Na jeho podklad  vydává 
editel organizace organiza ní ád. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Organizace je ú etní jednotkou. V souladu s právními p edpisy hospoda í s majetkem státu, který pot ebuje k výkonu 
stanoveného p edm tu innosti a který tvo í v ci movité a nemovité, práva, pohledávky a závazky. Celkový stav aktiv a pasiv 
dle rozvahy ke dni 31. 12. 2019 iní 2 319 851 792,82 K  (p íloha . 2). 
Organizace provedla podrobný soupis majetku ke dni 31. 12. 2011 a tvo í P ílohu . 3 této z izovací listiny. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Ministerstvo zdravotnictví si podle ustanovení § 12 odst. 6, ustanovení § 22 odst. 7, ustanovení § 27a odst. 2, ustanovení § 36 
zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném zn ní (dále jen ZMS), 
vyhrazuje právo schvalování následujících právních jednání: 

1. schvalování smluv o úplatném p evodu hmotné nemovité v ci nebo práva stavby do vlastnictví eské republiky 
uzavíraných organizací, jestliže kupní cena p esáhne 300.000,- K ; 

2. schvalování smluv o p evodu hmotné movité v ci, u které p evod nepodléhá schválení podle ustanovení § 22 odst. 5 
ZMS, a nejde p itom o postup podle ustanovení § 15 odst. 2 ZMS, uzavíraných organizací, jestliže po izovací cena 
p esáhne 300.000,-- K  a zárove  doba používání (stá í) v ci, jejíž p evod podléhá schválení, nep evyšuje dobu 

stránka 5Částka 2/2021 Ústřední věstník



odepisování pro danou odpisovou skupinu, viz tabulka § 30 zákona . 586/1992 Sb., o daních z p íjm , ve zn ní 
pozd jších p edpis ; 

3. souhlas organizace s p enecháním v ci nájemcem do podnájmu na dobu delší než 7 kalendá ních dn  vyžaduje 
schválení z izovatelem; to platí, obdobn  v p ípad , sjednává-li organizace s vyp j itelem možnost p enechat v c za 
úplatu k užívání jinému a také v p ípad  pachtu; 

4. schvalování právních jednání podle ustanovení § 34 a § 35 odst. 1 ZMS (prominutí dluhu a upušt ní od vymáhání 
pohledávky), pokud jmenovitá hodnota jednotlivé pohledávky (dluhu), v etn  p íslušenství p esahuje 500.000,-- K ; 
schválením není dot en postup podle ustanovení § 34 odst. 3 ZMS. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Fakultní nemocnice Bulovka (dále jen „organizace“) je oprávn na vykonávat na základ  vydaného živnostenského oprávn ní 
podle ustanovení § 10 zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu 
s ustanovením § 63 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm nách souvisejících zákon  (rozpo tová 
pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis , následující jinou innost: 

 velkoobchod a maloobchod, 
 skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické innosti v doprav , 
 ubytovací služby,  
 poskytování software, poradenství v oblasti informa ních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

innosti a webové portály, 
 pronájem a p j ovaní v cí movitých, 
 provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
 silni ní motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv tší povolené hmotnosti 

nep esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí, 
 hostinská innost, 
 opravy silni ních vozidel, 
 kosmetické služby, 
 pedikúra, manikúra, 
 maserské, rekondi ní a regenera ní služby, 
 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 
 nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 
 poskytování technických služeb. 

Organizace je dále oprávn na vykovávat v souladu s ustanovením § 63 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o 
zm nách souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis , také následující innost: 

 pronájem a podnájem v cí nemovitých. 
Jiná innost musí být sledována odd len  od hlavní innosti, hospodá ským výsledkem této innosti nesmí být ztráta a náklady 
na jinou innost vynaložené musí být v plné výši pokryty výnosy z této innosti. 
K vykonávání jiné innosti m že být použit pouze majetek ve vlastnictví státu, s nímž je daná organizace p íslušná hospoda it 
nebo který si organizace pronajala, a který slouží k napln ní ú elu jejího z ízení. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

MINISTERSTVO ZEM D LSTVÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zem d lství 
b) název státní p ísp vková organizace: Za ízení služeb MZe s.p.o. 
    sídlo: T šnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové M sto 
    identifika ní íslo: 71294295 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek VI. - P EDM T INNOSTI 
oddíl Hlavní innosti 
bod 3. se dopl uje o následující dov tek: „pro své zam stnance a zam stnance Ministerstva zem d lství a Státního 
pozemkového ú adu.“ 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
oznamuje 

 
 

stránka 6 Částka 2/2021Ústřední věstník



zm nu u státní p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo životního prost edí 
b) název státní p ísp vková organizace: Správa jeskyní eské republiky 
    sídlo: Kv tnové nám stí 3, 252 43 Pr honice 
    identifika ní íslo: 75073331 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

4.     Ú el Správy jeskyní eské republiky je zajiš ování ochrany, pé e a provozu zp ístupn ných jeskyní eské republiky 
a s nimi bezprost edn  souvisejících podzemních prostor a zp ístup ování, ochrana a pé e o podzemní prostory, 
pokud v nich budou provád ny innosti na základ  rozhodnutí místn  a v cn  p íslušného orgánu ochrany p írody 
nebo budou využívány k ú el m podléhajícím dozoru státní bá ské správy (dále jen „zp ístupn né jeskyn “); 

5. Hlavní inností Správy jeskyní eské republiky je: 
5.1 ochrana, zajiš ování provozu a pé e o zp ístupn né jeskyn  uvedené v seznamu jeskyní v p íloze tohoto 

opat ení, která zahrnuje zp ístupn ní t chto jeskyní ve ejnosti, zajiš ování a realizaci veškerých nezbytných 
opat ení vyplývajících ze schválených plán  pé e o dot ená zvlášt  chrán ná území a platné právní legislativy 
ve zp ístupn ných jeskyních, v p ilehlých areálech a to základ  požadavk  orgán  ochrany p írody, pr zkum, 
výzkum, monitoring a provozn  bezpe nostní dokumentaci, zajiš ování bezpe nosti objekt , bezpe nosti práce 
a návšt vník , pr vodcovské služby provád né výhradn  vlastními zam stnanci, provoz návšt vnických 
st edisek jeskyní, provozování vodní dopravy na podzemní ece Punkv  a technickou a administrativní podporu 
v etn  publikace a propagace t chto inností a další jiné podp rné innosti;  

5.2 správa ostatních jeskyní a s nimi souvisejících objekt , podzemních prostor a geologických objekt , 
významných z hlediska v dy, ochrany p írody nebo osv ty, na základ  p edchozího souhlasu z izovatele; 
zajiš ování a provád ní pé e o n ; 

5.3 provád ní pr zkumu, výzkumu, monitoringu a dokumentace ostatních jeskyní, podzemních prostor a lokalit; 
zajiš ování a realizace opat ení podle schválených plán  pé e o dot ená zvlášt  chrán ná území podle pot eb 
orgán  ochrany p írody; 

5.4 spolupráce s orgány a organizacemi ochrany p írody, koordinace odborné innosti a vým ny zkušeností p i 
ochran , pr zkumu, výzkumu, monitoringu a pé i o jeskyn  a p i zajišt ní provozu zp ístupn ných jeskyní; 
ú ast a p sobení v profesních sdruženích, v etn  mezinárodních; 

5.5 provozování informa ních, prezenta ních a výchovných st edisek a za ízení mimo provozy zp ístupn ných 
jeskyní, organizování odborných konferencí, sympozií, seminá , exkurzí, pr vodcovských služeb a dalších 
kulturních a vzd lávacích program  souvisejících s jeskyn mi a ochranou p írody a další s tím související 
innosti. 

6. Jiná innost související s provozem zp ístupn ných jeskyní je: 
6.1 vydávání a nákup publikací, tiskovin, audio a videonahrávek a jiných medií souvisejících s hlavní inností za 

ú elem jejich prodeje; innosti spojené s výrobou, nákupem a prodejem zboží za ú elem jeho prodeje; p íprava 
a prodej ob erstvení; 

6.2 pronájem do asn  nevyužívaných nemovitostí; 
6.3 poskytování za ízení a vybavení zp ístupn ných jeskyní pro konání kulturních a vzd lávacích akcí; 
6.4 provozování parkoviš , zajiš ování po ádkové a informa ní služby; 
6.5 poskytování placených reklamních služeb cizím subjekt m; 
6.6 po ádání kulturních a vzd lávacích akcí ve zp ístupn ných jeskyních i mimo n . 

7. Správa jeskyní eské republiky je z ízena na dobu neur itou. 
8. Funkci z izovatele Správy jeskyní eské republiky vykonává Ministerstvo životního prost edí, identifika ní íslo 00 

16 48 01. 
9. Ministerstvo životního prost edí si dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona . 219/2000 Sb. vyhrazuje právo schvalování 

u níže uvedených právních jednání: 
   Schvalování smluv p i úplatném p evodu hmotné nemovité v ci nebo práva stavby ve prosp ch státu.   

10. Opat ení uvedená v bodu 9 jsou dle oznámení v Úst edním v stníku R ú inná dnem 1. 12. 2017.  
11. Funk ní ozna ení vedoucího Správy jeskyní eské republiky je editel. editele jmenuje do funkce a odvolává z 

funkce ministr životního prost edí. Právní úkony Správy jeskyní eské republiky ve všech v cech iní editel jako 
statutární orgán nebo jím pov ený nám stek jako jeho statutární zástupce. Za Správu jeskyní eské republiky mohou 
init právní úkony i jiní její zam stnanci, pokud je to stanoveno ve vnit ních p edpisech Správy jeskyní eské 

republiky nebo je to vzhledem k jejich pracovnímu za azení obvyklé. 
12. Vnit ní organiza ní strukturu Správy jeskyní eské republiky a p sobnost vnit ních organiza ních útvar  stanoví 

organiza ní ád, který vydává editel organizace po p edchozím projednání s Ministerstvem životního prost edí.“. 

 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p ísp vková organizace kraje 
    sídlo: Žerotínovo nám stí 449/3, 616 00 Brno 
    identifika ní íslo: 70932581 

stránka 7Částka 2/2021 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Ve z izovací listin  p ísp vkové organizace došlo k dopln ní l. VI bodu B odst. 3 o nové písmeno o) v tomto zn ní:  
o) požadovat p i jednáních s obcemi a státem i jejich organizacemi o podmínkách p evodu vlastnictví ( ástí) pozemk  
nepot ebných k pln ní jejího ú elu odpovídající recipro ní vým ru pozemk  pod silnicemi II. a III. t ídy, pokud ji obec, stát i 
jejich organizace vlastní.  
Došlo k pravidelné aktualizaci p íloh . 1 a 2 z izovací listiny obsahujících vý et nemovitého majetku p edaného p ísp vkové 
organizaci k hospoda ení. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Závodní 390/98C, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 00574660 
V p íloze . 1 z izovací listiny se Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k 
hospoda ení (sv ený majetek) podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona 250/2000 Sb., v platném zn ní, ze dne 15. 6. 2020 nahrazuje 
novým vymezeným majetkem ze dne 26. 4. 2021. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 30. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sdružení ozdravoven a lé eben okresu Trutnov 
    sídlo: Procházkova 818, 541 01 Trutnov 
    identifika ní íslo: 00195201 
Dopl uje se p íloha . 1 z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace: 
Pozemky 
P íloha . 1 z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci k hospoda ení, 
se m ní takto: 
Stavby 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 31. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Pla ice 
    identifika ní íslo: 70947996 
Dopl uje se p íloha z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace: 
Pozemky 
P íloha . 1 z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci k hospoda ení, 
se m ní takto: 
Stavby 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum a galerie v Prost jov , p ísp vková organizace 
    sídlo: nám. T. G. Masaryka 7/2, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 00091405 

stránka 8 Částka 2/2021Ústřední věstník



V P íloze . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace v ásti 
B) Nemovitý majetek - pozemky dochází; 

 k dopln ní položky . 7:  
okres Prost jov, obec Prost jov, katastrální území Prost jov, pozemek parc. . 2636/8 

 k dopln ní položky . 8: 
okres Prost jov, obec Prost jov, katastrální území Prost jov, pozemek parc. . 2636/6, díl „a“ pozemku 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Javorník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Školní 104, 790 70 Javorník 
    identifika ní íslo: 75004101 
P íloha . 1 ke z izovací listin  – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace – se v dot ené ásti m ní takto: 
B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zn ním 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Na záme ku Rokytnice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Rokytnice . p. 1, PS  751 04 
    identifika ní íslo: 61985911 
P íloha . 1 ke z izovací listin  – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace – se v dot ené ásti m ní takto: 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum sociálních služeb Prost jov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Lidická 86, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 47921293 
P íloha . 1 ke z izovací listin  – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace – se v dot ených ástech m ní 
takto: 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním 
B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zn ním 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mlade , Nové Zámky . p. 2, Litovel, PS  784 01 
    identifika ní íslo: 70890871 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti 
K lepšímu využití svých hospodá ských možností a odbornosti svých zam stnanc  a pro aktivity nemající charakter hlavního 
p edm tu innosti z izovatel povoluje vykonávat p ísp vkové organizaci tyto dopl kové innosti: 

1) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory inností: 
a) Výroba, obchod a služby jinde neza azené 
b) Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

2) Hostinská innost 
P íloha . 1 ke z izovací listin  – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace – se v dále uvedených ástech m ní 
a nahrazuje následujícím zn ním tak, že tyto ásti nov  zní takto: 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zn ním 
B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zn ním 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
-zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj  
b) název p ísp vkové organizace: Archeologické centrum Olomouc, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Hradiska 42/6, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc
    identifika ní íslo: 75008271 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 9Částka 2/2021 Ústřední věstník



Vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti 
1. Ú elem z ízení Archeologického centra Olomouc, p ísp vkové organizace (dále jen „organizace") je podílet se na 

ochran  a záchran  movitých a archeologických památek na území Olomouckého kraje. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti 

1. K lepšímu využití svých hospodá ských možností a odbornosti svých zam stnanc  a pro aktivity nemající charakter 
hlavního p edm tu innosti z izovatel povoluje vykonávat p ísp vkové organizaci tyto dopl kové innosti: 
a) pronájem nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ujících jejich ádný provoz 
b) podílení se na ochran  a záchran  movitých a nemovitých archeologických památek i mimo území 

Olomouckého kraje. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: V decká knihovna v Olomouci 
    sídlo: Bezru ova 1180/3, 779 11 Olomouc 
    identifika ní íslo: 00100625 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající odst. 11 písm. d. lánku V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým odst. 11 písm. d lánku v následujícím zn ní: 

d) P íjem z pronájm  byt  a nebytových prostor je p íjmem z izovatele a bude odvád n v pravidelných tvrtletních 
intervalech na ú et z izovatele, a to vždy do 15. dne t etího m síce ve tvrtletí. 

V P íloze . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace v ásti 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí dochází: 

 k odstran ní položky . 2 - stavba - bydlení - . p. 575 v katastrálním území Olomouc-m sto, obec Olomouc, se všemi 
sou ástmi a p íslušenstvím 

 ke zm n  položky . 8 - stavba v okrese Olomouc, v katastrálním území Hej ín na pozemku pare. . st. 758 stavba 
.p. 414 se zp sobem využití stavba ob anského vybavení. 

a v ásti 
B) Nemovitý majetek - pozemky dochází k: 

 odstran ní položky . 1 - zastav ná plocha a nádvo í v katastrálním území Olomouc-m sto, obec Olomouc, parcelní 
íslo st. 12/1 o vým e 498 m2, jehož sou ástí je stavba .p. 575 

 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum a galerie v Prost jov , p ísp vková organizace 
    sídlo: nám. T. G. Masaryka 7/2, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 00091405 
V P íloze . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace v ásti 
A1) Nemovitý majetek - stavby dochází k dopln ní: 
jiná stavba v obci a katastrálním území Kostelec na Hané, parcelní íslo 994/4 
a v ásti 
B) Nemovitý majetek - pozemky dochází k odstran ní: 

 pozemek typu zahrada v obci a katastrálním území Kostelec na Hané, 
parcelní íslo 994 
a k dopln ní: 

 pozemek typu zahrada v obci a katastrálním území Kostelec na Hané, parcelní íslo 994/3 
 pozemek typu ostatní plocha v obci a katastrálním území Kostelec na Hané, parcelní íslo 994/4 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavalerist  6 
    sídlo: Kavalerist  6, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 00096725 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola zem d lská, P erov, Osmek 47 

stránka 10 Částka 2/2021Ústřední věstník



    sídlo: Osmek 367/47, P erov I-M sto, 750 02 P erov 
    identifika ní íslo: 63701171 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby pro seniory Olomouc, p ísp vková organizace  
    nové sídlo: Olomouc, Zikova 618/14, Nové Sady, PS  779 00 
    identifika ní íslo: 75004259 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Nové Zámky- poskytovatel sociálních služeb, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mlade , Nové Zámky . p. 2, Litovel, PS  784 01 
    identifika ní íslo: 70890871 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se m ní a nov  zní: 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum Dominika Kokory, p ísp vková organizace 
    sídlo: Kokory, . p. 54, PS  751 05 
    identifika ní íslo: 61985929 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se m ní a nov  zní: 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Na cest  
    sídlo: Tyršova 389, 539 73 Skute  
    identifika ní íslo: 15053822 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
m ní se takto:  
V p íloze . 1 – seznam budov, vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, dochází k následujícím 
zm nám:  

 vyjímá se položka „budova . p. 17 (stavba ob anského vybavení) v obci P edhradí, ásti obce P edhradí a k. ú. 
P edhradí u Skut e se zp sobem ochrany nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, pozemek v 
památkové zón , který je sou ástí pozemku ozna eného jako st. p. . 114 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e“,  

 vyjímá se položka „budova bez p/ e (jiná stavba) v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e se zp sobem ochrany 
nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, pozemek v památkové zón , která je sou ástí pozemku 
ozna eného jako st. p. . 103 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e“.  

V p íloze . 2 – seznam pozemk , vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, dochází k 
následujícím zm nám:  

 vyjímá se položka „pozemek ozna ený jako st. p. . 114 zastav ná plocha a nádvo í o vým e 1.662 m2 v obci 
P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e, se zp sobem ochrany nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, 
pozemek v památkové zón “,  

 vyjímá se položka „pozemek ozna ený jako st. p. . 103 zastav ná plocha a nádvo í o vým e 194 m2 v obci P edhradí 
a k. ú. P edhradí u Skut e se zp sobem ochrany nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, pozemek v 
památkové zón “,  

 vyjímají se položky „pozemky ozna ené jako p. p. . 118, p. p. . 125, p. p. . 126, p. p. . 127, p. p. . 129, p. p. . 
1765 a p. p. . 1873, vše v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e se zp sobem ochrany památková zóna – budova, 
pozemek v památkové zón “.  

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 

stránka 11Částka 2/2021 Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Regionální muzeum v Chrudimi 
    sídlo: Široká ulice .p. 86, 537 01 Chrudim 
    identifika ní íslo: 00370941 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
m ní se takto:  
 Do p ílohy s názvem Seznam pozemk  a Seznam budov, vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k 
hospoda ení, se dopl ují následující položky:  

 pozemek ozna ený jako st. p. . 114 zastav ná plocha a nádvo í o vým e 1 662 m2 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí 
u Skut e, jehož sou ástí je budova . p. 17 stavba ob anského vybavení v obci P edhradí, ásti obce P edhradí a k. 
ú. P edhradí u Skut e se zp sobem ochrany nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, pozemek v 
památkové zón , pozemek ozna ený jako st. p. . 103 zastav ná plocha a nádvo í o vým e 194 m2 v obci P edhradí 
a k. ú. P edhradí u Skut e, jehož sou ástí je budova bez p/ e jiná stavba v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e 
se zp sobem ochrany nemovitá kulturní památka, památková zóna – budova, pozemek v památkové zón  a pozemky 
ozna ené jako p. p. . 118, p. p. . 125, p. p. . 126, p. p. . 127, p. p. . 129, p. p. . 1765 a p. p. . 1873, vše v obci 
P edhradí a k. ú. P ehradí u Skut e se zp sobem ochrany památková zóna – budova a pozemek v památkové zón .  

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

ST EDO ESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2017 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Regionální dota ní kancelá  
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifika ní íslo: 06024742 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Dosavadní zn ní lánku I. bod 1 Z izovací listiny „Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti p ísp vkové organizace“ se 
vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

1. Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace je poskytování komplexního administrativního servisu pro 
St edo eský kraj za ú elem efektivního erpání dota ních prost edk  z dota ních program  financovaných 
z prost edk  ve ejných rozpo t .“  

Dosavadní zn ní lánku I. bod 2 písmena a) Z izovací listiny „P edm t innosti p ísp vkové organizace“ se vypouští a 
nahrazuje se tímto textem: 

2. P edm t innosti p ísp vkové organizace:   
a. analýza dota ních možností pro St edo eský kraj,“ 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Dosavadní zn ní lánku VI. bod 1 písmena a) se vypouští bez náhrady ze Z izovací listiny a stávající písmena b) a c) budou 
nov  ozna eny písmeny a) a b). 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Polabské muzeum, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Dlážd ní 68/25, Pod brady III, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 00069841 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el 
Hlavním ú elem z ízení organizace je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona . 122/2000 Sb., o ochran  
sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Z izuje se za ú elem získávat, tvo it, 
trvale uchovávat, evidovat, odborn  zpracovávat a zp ístup ovat (též prost ednictvím po ádání kulturních a vzd lávacích akcí) 
ve ejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání zkoumaného regionu nebo tématu. Ve ejn  prosp šné 
innosti, dále vymezené v bod  2, souvisejí s ú elem z ízení a nejsou vykonávány za ú elem dosažení zisku. 

P edm t hlavní innosti 
Ke spln ní hlavního ú elu z ízení plní a zajiš uje p ísp vková organizace, zejména tyto innosti: 

1. Shromaž uje sbírky hmotných doklad  vývoje p írody, prehistorie a historie eské a výjime n  i zahrani ní 
provenience. Sb rnou oblastí jsou zejména území okresu Nymburk s p esahem do nejbližšího okolí a ásti území 
St edo eského kraje s tím, že p i dopl ování n kterých soubor  m že být tato oblast rozší ena na celou eskou 
republiku, p ípadn  i do zahrani í. Sbírky tvo í na základ  v deckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné 
innosti zejména v oborech botanika, zoologie, archeologie, geologie, etnografie se zvláštním zam ením na lidovou 

architekturu, historie v etn  písemností a d jiny um ní (v etn  užitého um ní). Zajiš uje poskytování 
standardizovaných ve ejných služeb dle § 2, odst. 4 až 6, a § 10a, odst. 2 až 4, zák. .122/2000 Sb., o ochran  sbírek 
muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 12 Částka 2/2021Ústřední věstník



2. Spravuje historický knižní fond (sbírkový), sbírku písemností a odbornou knihovnu a v souladu s knihovním ádem, 
který samo vydá, umož uje studium t chto fond .  

3. Sbírku spravuje podle zákona . 122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , 
ve zn ní provád cích p edpis . 

4. Ke sbírkovým p edm t m po izuje, eviduje, zpracovává a zp ístup uje obrazovou, písemnou, zvukovou p íp. 
virtuální dokumentaci. 

5. Sbírkové p edm ty odborn  zpracovává a vyt žuje z nich poznatky o vývoji p írody a spole nosti. Provádí v decký 
výzkum prost edí, z n hož sbírkové p edm ty získává, výzkum v oboru muzeologie a podle možnosti pracovišt  
provádí laboratorní innost a. bezúplatn  i za úplatu provádí konzervaci a restaurování sbírkových p edm t , které 
nejsou kulturními památkami, a jsou zapsány v CES. 

6. Sbírkové p edm ty, jejich rozmnoženiny, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich odborným 
zpracováním prezentuje zejména prost ednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publika ní a 
p ednáškovou inností v eské republice i v zahrani í a dalšími kulturn -výchovnými aktivitami ur enými pro 
nejširší ve ejnost, speciáln  pak zejména d tem a mládeži, senior m a handicapovaným ob an m. 

7. Zap j uje sbírkové p edm ty do expozic a na výstavy po ádané jinými subjekty v eské republice i v zahrani í nebo 
za ú elem jejich v deckého zkoumání nebo preparování, konzervování a restaurování, za p edpokladu, že je zajišt na 
jejich bezpe nost a ochrana ve smyslu zákona . 122/2000 Sb., ve zn ní provád cích p edpis . Umož uje studium 
svých sbírek badatel m za podmínek stanovených zákonem . 122/2000 Sb., ve zn ní provád cích p edpis  a 
badatelským ádem, který sama vydá. 

8. Vydává a ve ejn  ší í periodické i neperiodické publikace a další tiskoviny, v etn  materiál  na CD –ROM, vztahující 
se k p edm tu innosti, a to i autotisky vlastních sbírek. Výsledky své práce popularizuje v tisku, rozhlasu, televizi 
nebo jinou audiovizuální formou.  

9. Po ádá samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami odborné konference, sympózia 
a seminá e, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty. 

10. Po ádá kulturní a vzd lávací programy vyplývající z p edm tu innosti (hudební, divadelní, literární, filmové a 
multimediální). Provádí p ednáškovou a vzd lávací innost. 

11. Vstupuje do odborných, vlastiv dných a profesních sdružení, jejichž zam ení souvisí s p edm tem jeho innosti, 
zejména za ú elem koordinace odborné innosti. Spolupracuje s tuzemskými i zahrani ními partnery v oboru své 
innosti na úseku kultury, cestovního ruchu a propagace St edo eského kraje 

12. Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  a 
nález  ve St edo eském kraji: 

a) na základ  pov ení Ministerstva kultury eské republiky a dohody s Akademií v d eské republiky provádí 
podle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , na území St edo eského 
kraje, vymezených touto dohodou archeologické výzkumy a archeologický dohled na lokalitách postižených 
terénními zásahy, 

b) v rámci St edo eského kraje se podílí na koordinaci provád ní archeologických výzkum  a pé e o movité 
archeologické nálezy, 

c) poskytuje odborn  metodickou pomoc orgán m ve ejné správy. 
13. Provádí vlastní v deckou a výzkumnou innost. Spolupracuje též na výzkumných a v deckých úkolech jiných 

organizací i institucí. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy v oblasti p írodních, technických a 
spole enských v d. Poskytuje informa ní služby související s p edm tem innosti. 

14. Bezúplatn  i za úplatu poskytuje dle své kapacity konzulta ní, reproduk ní, dokumenta ní, zprost edkovatelské a 
poradenské služby (v etn  zp ístup ování informací prost ednictvím po íta ových sítí) organizacím i jednotlivc m, 
p i emž se ídí interními p edpisy a ceníkem t chto služeb. V souladu s p edm tem innosti poskytuje další služby 
odborné i laické ve ejnosti, tj. p edevším pr vodcovské služby v rámci svých expozic i mimo n . Poskytuje reklamní 
služby p i zp ístup ování svých sbírek. 

15. Vykonává innosti vyplývající z p edm tu innosti a ve vztahu k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. 
Umož uje za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování 
a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografií, negativ  a ektachrom . Prodává a 
zhotovuje katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží, propagující p edm t innosti, kopie, repliky a další 
rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých materiál  s odpovídající um leckou úrovní, nosi e audio 
a video nahrávek a multimediální nosi e vztahující se k p edm tu innosti. Pronajímá do asn  nevyužívané prostory 
v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s jejím kulturním posláním. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona . 

129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jmenuje a odvolává Rada St edo eského kraje. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 

textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 
3. editel je odpov dný Rad  St edo eského kraje za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude p ísp vkovou organizaci zastupovat v dob  

jeho nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce (p íp. slova 
"v zastoupení editele") a razítko p ísp vkové organizace.  

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí platnými obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a 
pokyny z izovatele.  

6. editel je povinen dbát na to, aby p ísp vková organizace plnila ur ené úkoly a dodržovala stanovené finan ní vztahy 
k rozpo tu z izovatele. 

stránka 13Částka 2/2021 Ústřední věstník



7. editel stanoví vnit ní organiza ní strukturu p ísp vkové organizace a ídí ji v souladu s platnými obecn  závaznými 
právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

8. editel má v i zam stnanc m p ísp vkové organizace všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. editel je zejména oprávn n: 
- uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a 

pokyny z izovatele, 
- jmenovat a odvolávat vedoucí zam stnance p ísp vkové organizace, kte í ídí innost jednotlivých 

organiza ních útvar , 
- vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek ve vlastnictví z izovatele, jehož soupis je uveden v P íloze 
. 1 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“).  

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
lánku. 

3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva St edo eského kraje . 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 po izuje 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

I. Ú tová t ída 0 – Dlouhodobý majetek: 
a) Ú tová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Ú tová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité v ci a soubory hmotných movitých v cí 
025 – P stitelské celky trvalých porost  
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Ú tová t ída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Ú tová skupina 11 – Materiál 
b) Ú tová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Ú tová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek ú tovaný p ímo do spot eby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1.  Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství 
(tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného nemovitého 
majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 14 Částka 2/2021Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o právu 
odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších 
p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i jiným 

subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních p edpis  

na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele.  
Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, pen žními prost edky 
získanými vlastní inností, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny 
z izovatele. 

2. P ísp vková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospoda ení a rozbor hospoda ení za hospodá ský rok, 
kterou p edloží z izovateli v rozsahu a termínu ur eném z izovatelem. 

3. P ísp vková organizace jako samostatná ú etní jednotka je povinna dodržovat zákon o ú etnictví . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a veškeré platné obecn  závazné právní p edpisy a interní p edpisy a pokyny 
z izovatele v oblasti ú etnictví.  

Zajišt ní finan ní kontroly v p ísp vkové organizaci 
editel p ísp vkové organizace je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 

zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny z izovatele 
zajistit provád ní finan ní kontroly v rámci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. P ísp vková organizace m že provozovat v souladu s rozhodnutím z izovatele následující dopl kové innosti, které 
souvisejí s hlavním ú elem a p edm tem její innosti:  
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona (zákon. . 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve zn ní pozd jších p edpis ). 
Obory: velkoobchod a maloobchod 

2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace a je vedena odd len . 
3. Zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude p edevším použit pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, pokud z izovatel nerozhodne jinak.  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum T. G. M. Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vysoká ulice p. 95, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 00360155 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona . 122/2000 
Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 

stránka 15Částka 2/2021 Ústřední věstník



. 122/2000“). Z izuje se za ú elem získávat, tvo it, trvale uchovávat, evidovat, odborn  zpracovávat a zp ístup ovat (též 
prost ednictvím po ádání kulturních a vzd lávacích akcí) ve ejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání 
zkoumaného regionu nebo tématu. Ve ejn  prosp šné innosti, dále vymezené v bod  2, souvisejí s ú elem z ízení a nejsou 
vykonávány za ú elem dosažení zisku. 
P edm t innosti p ísp vkové organizace: 

1. Shromaž ovat sbírky hmotných doklad  vývoje p írody, prehistorie a historie eské a výjime n  i zahrani ní 
provenience. Dále shromaž ovat sbírky vážící se k životu, dílu a odkazu osobnosti prezidenta T. G. Masaryka, 
Dr. A. Masarykové a Joachima Barranda. Sb rnou oblastí jsou zejména území okresu Rakovník s p esahem do 
nejbližšího okolí a ásti území St edo eského kraje s tím, že p i dopl ování n kterých soubor  m že být tato 
oblast rozší ena na celou eskou republiku, p ípadn  i do zahrani í. Sbírky tvo í na základ  v deckého poznání 
a vlastní koncepce sbírkotvorné innosti zejména v oborech botanika, zoologie, archeologie, etnografie, historie 
v etn  písemností a d jiny um ní (v etn  užitého um ní). Zajiš ovat poskytování standardizovaných ve ejných 
služeb dle § 2, odst. 4 až 6, a § 10a, odst. 2 až 4, zákona . 122/2000.  

2. Spravovat historický knižní fond (sbírkový), sbírku písemností a odbornou knihovnu a v souladu s knihovním 
ádem, který samo vydá, umož uje studium t chto fond . 

3. Spravovat sbírku podle zákona . 122/2000 a provád cích p edpis  k uvedenému zákonu. 
4. Po izovat, evidovat, zpracovávat a zp ístup ovat ke sbírkovým p edm t m a k vývoji životního prost edí a 

spole nosti hmotnou, obrazovou, písemnou, zvukovou p íp. virtuální dokumentaci. 
5. Odborn  zpracovávat sbírkové p edm ty a vyt žovat z nich poznatky o vývoji p írody a spole nosti. Provád t 

v decký výzkum prost edí, z n hož sbírkové p edm ty získává, výzkum v oboru muzeologie a podle možnosti 
pracovišt  provád t laboratorní innost a bezúplatn  i za úplatu provád t konzervaci a restaurování sbírkových 
p edm t , které nejsou kulturními památkami, a jsou zapsány v CES. 

6. Prezentovat sbírkové p edm ty, jejich rozmnoženiny, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním, zejména prost ednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publika ní a 
p ednáškovou inností v eské republice i v zahrani í a dalšími kulturn -výchovnými aktivitami ur enými pro 
nejširší ve ejnost, speciáln  pak zejména d tem a mládeži, senior m a handicapovaným ob an m. 

7. Zap j ovat sbírkové p edm ty do expozic a na výstavy po ádané jinými subjekty v eské republice i v zahrani í 
nebo za ú elem jejich v deckého zkoumání nebo preparování, konzervování a restaurování, za p edpokladu, že 
je zajišt na jejich bezpe nost a ochrana ve smyslu zákona . 122/2000. Umožnit studium svých sbírek badatel m 
za podmínek stanovených zákonem . 122/2000 Sb. a badatelským ádem, který sama vydá. 

8. Vydávat a ve ejn  ší it periodické i neperiodické publikace a další tiskoviny, dále vydávat a ší it zvukové a 
zvukov  obrazové záznamy na všech druzích nosi  vztahující se k p edm tu innosti, a to i tisky vlastních 
sbírek. Výsledky své práce popularizovat v tisku, rozhlasu, televizi nebo jinou audiovizuální formou. 

9. Po ádat samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami odborné konference, 
sympózia a seminá e, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty. 

10. Po ádat kulturní a vzd lávací programy vyplývající z p edm tu innosti (hudební, divadelní, literární, filmové, 
historické a multimediální, festivaly, kurzy, dále pak p edstavení a jarmarky, literární ve ery, autorské ve ery, 
plesy, etnograficky zam ené sout že a historické p ehlídky). Provád t p ednáškovou a vzd lávací innost. 

11. Vstupovat do odborných, vlastiv dných a profesních sdružení, jejichž zam ení souvisí s p edm tem jeho 
innosti, zejména za ú elem koordinace odborné innosti Spolupracovat s tuzemskými i zahrani ními partnery 

v oboru své innosti na úseku kultury, cestovního ruchu a propagace St edo eského kraje. 
12. Spolupracovat s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  

a nález  ve St edo eském kraji, p edevším pé í o movité archeologické nálezy. V p ípad  zjišt ní 
archeologického nálezu informovat o této skute nosti Ústav archeologické památkové pé e st edních ech, 
p ísp vkovou organizaci. 

13. Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  
a nález  ve St edo eském kraji: 

a) na základ  pov ení Ministerstva kultury eské republiky a dohody s Akademií v d eské republiky provád t 
podle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , na území St edo eského 
kraje, vymezených touto dohodou, archeologické výzkumy a archeologický dohled na lokalitách postižených 
terénními zásahy, 

b) v rámci St edo eského kraje se podílet na koordinaci provád ní archeologických výzkum  a pé i o movité 
archeologické nálezy, 

c) poskytovat odborn  metodickou pomoc orgán m ve ejné správy. 
14. Provád t vlastní v deckou a výzkumnou innost. Spolupracovat též na výzkumných a v deckých úkolech jiných 

organizací i institucí. Zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertízy v oblasti p írodních, technických a 
spole enských v d. Poskytovat informa ní služby související s p edm tem innosti.  

15. Bezúplatn  i za úplatu poskytovat dle své kapacity konzulta ní, reproduk ní, dokumenta ní, 
zprost edkovatelské a poradenské služby (v etn  zp ístup ování informací prost ednictvím po íta ových sítí) 
organizacím i jednotlivc m, p i emž se ídí interními p edpisy a ceníkem t chto služeb. V souladu s p edm tem 
innosti poskytovat další služby odborné i laické ve ejnosti, tj. p edevším pr vodcovské služby v rámci svých 

expozic i mimo n . Poskytovat reklamní služby p i zp ístup ování svých sbírek. 
16. Vykonávat innosti vyplývající z p edm tu innosti a ve vztahu k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. 

Umož ovat za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírat poplatky za fotografování, 
filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografií, negativ  a 
ektachrom .  

stránka 16 Částka 2/2021Ústřední věstník



17. Prodávat a zhotovovat katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží, propagující p edm t innosti, kopie, 
repliky a další rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých materiál  s odpovídající um leckou 
úrovní, nosi e audio a video nahrávek a multimediální nosi e vztahující se k p edm tu innosti.  

18. Pronajímat do asn  nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s jejím kulturním 
posláním.  

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona . 

129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jmenuje a odvolává Rada St edo eského kraje. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 

textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 
3. editel je odpov dný Rad  St edo eského kraje za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude p ísp vkovou organizaci zastupovat v dob  

jeho nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce (p íp. slova 
"v zastoupení editele") a razítko p ísp vkové organizace.  

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí platnými obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a 
pokyny z izovatele.  

6. editel je povinen dbát na to, aby p ísp vková organizace plnila ur ené úkoly a dodržovala stanovené finan ní vztahy 
k rozpo tu z izovatele. 

7. editel stanoví vnit ní organiza ní strukturu p ísp vkové organizace a ídí ji v souladu s platnými obecn  závaznými 
právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

8. editel má v i zam stnanc m p ísp vkové organizace všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. editel je zejména oprávn n: 
- uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a 

pokyny z izovatele, 
- jmenovat a odvolávat vedoucí zam stnance p ísp vkové organizace, kte í ídí innost jednotlivých 

organiza ních útvar , 
- vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek ve vlastnictví z izovatele, jehož soupis je uveden v P íloze 
. 1 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“).  

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
lánku. 

3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva St edo eského kraje . 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 po izuje 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

I. Ú tová t ída 0 – Dlouhodobý majetek: 
a) Ú tová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Ú tová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité v ci a soubory hmotných movitých v cí 
025 – P stitelské celky trvalých porost  
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Ú tová t ída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Ú tová skupina 11 – Materiál 
b) Ú tová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Ú tová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek ú tovaný p ímo do spot eby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Obecná ustanovení 

1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 17Částka 2/2021 Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
B. Sv ený nemovitý majetek  

1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství 
(tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

C. Sv ený movitý majetek 
1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

D. Jiná majetková práva a povinnosti  
1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
E. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele.  
Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, pen žními prost edky 
získanými vlastní inností, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy 
a pokyny z izovatele. 

2. P ísp vková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospoda ení a rozbor hospoda ení za hospodá ský rok, 
kterou p edloží z izovateli v rozsahu a termínu ur eném z izovatelem. 

3. P ísp vková organizace jako samostatná ú etní jednotka je povinna dodržovat zákon o ú etnictví . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a veškeré platné obecn  závazné právní p edpisy a interní p edpisy a 
pokyny z izovatele v oblasti ú etnictví.  

Zajišt ní finan ní kontroly v p ísp vkové organizaci 
editel p ísp vkové organizace je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 

zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny z izovatele 
zajistit provád ní finan ní kontroly v rámci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 18 Částka 2/2021Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace m že provozovat v souladu s rozhodnutím z izovatele následující dopl kové innosti, které 
souvisejí s hlavním ú elem a p edm tem její innosti:  

a) Vývoj, výroba, opravy, úpravy, znehodnocování a ni ení zbraní, p eprava, nákup, prodej, p j ování 
a uschovávání zbraní a st eliva. 

b) Provád ní oh ostrojných prací. 
c) Hostinská innost. 
d) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 
e) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona (zákon. . 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve zn ní pozd jších p edpis ), obory innosti: 
 vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce, 
 výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukov -obrazových záznam  

a výroba nenahraných nosi  údaj  a záznam , 
 zprost edkování obchodu a služeb, 
 velkoobchod a maloobchod, 
 zastavárenská innost a maloobchod s použitým zbožím, 
 innost informa ních a zpravodajských kancelá í, 
 poradenská a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 
 reklamní innost, marketing, mediální zastoupení, 
 provozování cestovní agentury a pr vodcovská innost v oblasti cestovního ruchu, 
 mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
 provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí.  
2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace a je vedena odd len . 
3. Zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude p edevším použit pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, pokud z izovatel nerozhodne jinak.  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Regionální dota ní kancelá  
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifika ní íslo: 06024742 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
V dosavadním zn ní lánku I. bod 1 Z izovací listiny „Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti p ísp vkové organizace“ 
se dopl uje nový bod 3, který zní: 

3. Rada St edo eského kraje m že p ísp vkovou organizaci pov it dalšími specifickými úkoly sm ujícími k rozvoji 
regionu a k pln ní cíl  St edo eského kraje. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Oblastní muzeum Praha-východ, p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykovo nám stí 97, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 00067539 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona . 122/2000 
Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 122/2000“). Z izuje se za ú elem získávat, tvo it, trvale uchovávat, evidovat, odborn  zpracovávat a zp ístup ovat (též 

prost ednictvím po ádání kulturních a vzd lávacích akcí) ve ejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání 
zkoumaného regionu nebo tématu. Ve ejn  prosp šné innosti, dále vymezené v bod  2, souvisejí s ú elem z ízení a nejsou 
vykonávány za ú elem dosažení zisku. 
P edm t innosti p ísp vkové organizace: 

1. Shromaž ovat sbírky hmotných doklad  vývoje p írody, prehistorie a historie eské a výjime n  i zahrani ní 
provenience. Sb rnou oblastí jsou zejména území okresu Praha-východ s p esahem do nejbližšího okolí a ásti území 
St edo eského kraje s tím, že p i dopl ování n kterých soubor  m že být tato oblast rozší ena na celou eskou 
republiku, p ípadn  i do zahrani í. Sbírky tvo í na základ  v deckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné 
innosti zejména v oborech botanika, zoologie, archeologie, etnografie, historie v etn  písemností a d jiny um ní 

(v etn  užitého um ní). Zajiš uje poskytování standardizovaných ve ejných služeb dle § 2, odst. 4 až 6, a § 10a, odst. 
2 až 4, zákona . 122/2000 Sb.  

2. Spravovat historický knižní fond (sbírkový), sbírku písemností a odbornou knihovnu a v souladu s knihovním ádem, 
který samo vydá, umož uje studium t chto fond . 

3. Spravovat sbírku podle zákona . 122/2000 a provád cích p edpis  k uvedenému zákonu. 
4. Po izovat, evidovat, zpracovávat a zp ístup ovat ke sbírkovým p edm t m a k vývoji životního prost edí a 

spole nosti hmotnou, obrazovou, písemnou, zvukovou p íp. virtuální dokumentaci. 

stránka 19Částka 2/2021 Ústřední věstník



5. Odborn  zpracovávat sbírkové p edm ty a vyt žovat z nich poznatky o vývoji p írody a spole nosti. Provád t 
v decký výzkum prost edí, z n hož sbírkové p edm ty získává, výzkum v oboru muzeologie a podle možnosti 
pracovišt  provád t laboratorní innost a bezúplatn  i za úplatu provád t konzervaci a restaurování sbírkových 
p edm t , které nejsou kulturními památkami, a jsou zapsány v CES. 

6. Prezentovat sbírkové p edm ty, jejich rozmnoženiny, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním, zejména prost ednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publika ní a 
p ednáškovou inností v eské republice i v zahrani í a dalšími kulturn -výchovnými aktivitami ur enými pro 
nejširší ve ejnost, speciáln  pak zejména d tem a mládeži, senior m a handicapovaným ob an m. 

7. Zap j ovat sbírkové p edm ty do expozic a na výstavy po ádané jinými subjekty v eské republice i v zahrani í 
nebo za ú elem jejich v deckého zkoumání nebo preparování, konzervování a restaurování, za p edpokladu, že je 
zajišt na jejich bezpe nost a ochrana ve smyslu zákona . 122/2000. Umožnit studium svých sbírek badatel m za 
podmínek stanovených zákonem . 122/2000 Sb. a badatelským ádem, který sama vydá. 

8. Vydávat a ve ejn  ší it periodické i neperiodické publikace a další tiskoviny, dále vydávat a ší it zvukové a zvukov  
obrazové záznamy na všech druzích nosi  vztahující se k p edm tu innosti, a to i tisky vlastních sbírek. Výsledky 
své práce popularizovat v tisku, rozhlasu, televizi nebo jinou audiovizuální formou. 

9. Po ádat samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami odborné konference, sympózia 
a seminá e, vztahující se k p edm tu innosti a výstavy vyp j ených p edm t  kulturní hodnoty. 

10. Po ádat kulturní a vzd lávací programy vyplývající z p edm tu innosti (hudební, divadelní, literární, filmové, 
historické a multimediální, festivaly, kurzy, dále pak p edstavení a jarmarky, literární ve ery, autorské ve ery, plesy, 
etnograficky zam ené sout že a historické p ehlídky). Provád t p ednáškovou a vzd lávací innost. 

11. Vstupovat do odborných, vlastiv dných a profesních sdružení, jejichž zam ení souvisí s p edm tem jeho innosti, 
zejména za ú elem koordinace odborné innosti Spolupracovat s tuzemskými i zahrani ními partnery v oboru své 
innosti na úseku kultury, cestovního ruchu a propagace St edo eského kraje. 

12. Spolupracovat s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  a 
nález  ve St edo eském kraji, p edevším pé í o movité archeologické nálezy. V p ípad  zjišt ní archeologického 
nálezu informovat o této skute nosti Ústav archeologické památkové pé e st edních ech, p ísp vkovou organizaci. 

13. Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie v d eské republiky na úseku archeologických výzkum  a 
nález  ve St edo eském kraji: 
a) na základ  pov ení Ministerstva kultury eské republiky a dohody s Akademií v d eské republiky provád t 

podle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , na území St edo eského 
kraje, vymezených touto dohodou, archeologické výzkumy a archeologický dohled na lokalitách postižených 
terénními zásahy, 

b) v rámci St edo eského kraje se podílet na koordinaci provád ní archeologických výzkum  a pé i o movité 
archeologické nálezy, 

c) poskytovat odborn  metodickou pomoc orgán m ve ejné správy. 
14. Provád t vlastní v deckou a výzkumnou innost. Spolupracovat též na výzkumných a v deckých úkolech jiných 

organizací i institucí. Zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertízy v oblasti p írodních, technických a 
spole enských v d. Poskytovat informa ní služby související s p edm tem innosti. 

15. Bezúplatn  i za úplatu poskytovat dle své kapacity konzulta ní, reproduk ní, dokumenta ní, zprost edkovatelské a 
poradenské služby (v etn  zp ístup ování informací prost ednictvím po íta ových sítí) organizacím i jednotlivc m, 
p i emž se ídí interními p edpisy a ceníkem t chto služeb. V souladu s p edm tem innosti poskytovat další služby 
odborné i laické ve ejnosti, tj. p edevším pr vodcovské služby v rámci svých expozic i mimo n . Poskytovat 
reklamní služby p i zp ístup ování svých sbírek. 

16. Vykonávat innosti vyplývající z p edm tu innosti a ve vztahu k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. 
Umož ovat za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírat poplatky za fotografování, 
filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografií, negativ  a ektachrom . 

17. Prodávat a zhotovovat katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží, propagující p edm t innosti, kopie, repliky a 
další rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých materiál  s odpovídající um leckou úrovní, nosi e 
audio a video nahrávek a multimediální nosi e vztahující se k p edm tu innosti. 

18. Pronajímat do asn  nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s jejím kulturním 
posláním. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona . 

129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  jmenuje a odvolává Rada St edo eského kraje. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 

textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 
3. editel je odpov dný Rad  St edo eského kraje za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude p ísp vkovou organizaci zastupovat v dob  

jeho nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a 
listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce (p íp. slova 
"v zastoupení editele") a razítko p ísp vkové organizace.  

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí platnými obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a 
pokyny z izovatele.  

6. editel je povinen dbát na to, aby p ísp vková organizace plnila ur ené úkoly a dodržovala stanovené finan ní vztahy 
k rozpo tu z izovatele. 

7. editel stanoví vnit ní organiza ní strukturu p ísp vkové organizace a ídí ji v souladu s platnými obecn  závaznými 
právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 20 Částka 2/2021Ústřední věstník



8. editel má v i zam stnanc m p ísp vkové organizace všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. editel je zejména oprávn n: 
- uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a 

pokyny z izovatele, 
- jmenovat a odvolávat vedoucí zam stnance p ísp vkové organizace, kte í ídí innost jednotlivých 

organiza ních útvar , 
- vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek ve vlastnictví z izovatele, jehož soupis je uveden v P íloze 
. 1 této z izovací listiny, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“).  

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
lánku. 

3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva St edo eského kraje . 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 po izuje 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 

I. Ú tová t ída 0 – Dlouhodobý majetek: 
a) Ú tová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Ú tová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité v ci a soubory hmotných movitých v cí 
025 – P stitelské celky trvalých porost  
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Ú tová t ída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Ú tová skupina 11 – Materiál 
b) Ú tová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Ú tová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek ú tovaný p ímo do spot eby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Obecná ustanovení 

1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
B. Sv ený nemovitý majetek  

5. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství 
(tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

6. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 21Částka 2/2021 Ústřední věstník



7. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

8. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

C. Sv ený movitý majetek 
3. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
4. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

D. Jiná majetková práva a povinnosti  
1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
E. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele.  
Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, pen žními prost edky 
získanými vlastní inností, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy 
a pokyny z izovatele. 

2. P ísp vková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospoda ení a rozbor hospoda ení za hospodá ský rok, 
kterou p edloží z izovateli v rozsahu a termínu ur eném z izovatelem. 

3. P ísp vková organizace jako samostatná ú etní jednotka je povinna dodržovat zákon o ú etnictví . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a veškeré platné obecn  závazné právní p edpisy a interní p edpisy a 
pokyny z izovatele v oblasti ú etnictví.  

Zajišt ní finan ní kontroly v p ísp vkové organizaci 
editel p ísp vkové organizace je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 

zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , a interními p edpisy a pokyny z izovatele 
zajistit provád ní finan ní kontroly v rámci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. P ísp vková organizace m že provozovat v souladu s rozhodnutím z izovatele následující dopl kové innosti, které 
souvisejí s hlavním ú elem a p edm tem její innosti v souladu s ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis :  
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 

zn ní pozd jších p edpis ), obory innosti: 
 vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce, 
 výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukov -obrazových záznam  a výroba 

nenahraných nosi  údaj  a záznam , 
 zprost edkování obchodu a služeb, 
 velkoobchod a maloobchod, 
 zastavárenská innost a maloobchod s použitým zbožím, 
 innost informa ních a zpravodajských kancelá í, 
 poradenská a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 
 reklamní innost, marketing, mediální zastoupení, 
 provozování cestovní agentury a pr vodcovská innost v oblasti cestovního ruchu, 
 mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
 provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí. 

stránka 22 Částka 2/2021Ústřední věstník



2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace a je vedena odd len . 
3. Zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude p edevším použit pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, pokud z izovatel nerozhodne jinak.  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola, Jesenice, Žatecká 1 
    sídlo: Žatecká 1, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 00069663 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola, St ední pr myslová škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 
    sídlo: Masarykova 197, 284 11 Kutná Hora 
    identifika ní íslo: 61924059 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

lánek V. Dopl ková innost se dopl uje o innosti: 
Poskytování software, poradenství v oblasti informa ních technologií, zpracování dat, hostingové a související innosti a 
webové portály. 
Dopl kovou innost, která je živností podle zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat dnem vzniku oprávn ní provozovat živnost podle tohoto zákona. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jana Palacha, M lník, Pod Vrchem 3421 
    sídlo: Pod Vrchem 3421, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 49518917 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

lánek V. Dopl ková innost nov  zní: 
1. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti p ísp vkové organizace. 
2. P ísp vková organizace je oprávn na provád t tuto dopl kovou innost: 

Hostinská innost 
Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 

3. Dopl kovou innost, která je živností podle zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat dnem vzniku oprávn ní provozovat živnost 
podle tohoto zákona. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, Mladá Boleslav, Havlí kova 456 
    sídlo: Havlí kova 456, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 48683795 

lánek V. Dopl ková innost se dopl uje o innosti: 
Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 
Dopl kovou innost, která je živností podle zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat dnem vzniku oprávn ní provozovat živnost podle tohoto zákona. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli 206 
    sídlo: Na Karmeli 206, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 00473944 

stránka 23Částka 2/2021 Ústřední věstník



se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, áslav, Sadová 1234 
    sídlo: Sadová 1234, 286 01 áslav 
    identifika ní íslo: 49797999 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Symfonie, Pod brady, Za Nádražím 56 
    sídlo: Za Nádražím 56, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 6444069 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , M stec Králové, T. G. Masaryka 
    sídlo: T. G. Masaryka 4, 289 03 M stec Králové 
    identifika ní íslo: 00069574 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Lubenská 2309, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019450 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

lánek V. Dopl ková innost se dopl uje o innosti: 
Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti 
Zednictví 
Truhlá ství, podlahá ství 
Provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování. 
Dopl kovou innost, která je živností podle zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , je oprávn na organizace vykonávat dnem vzniku oprávn ní provozovat živnost podle tohoto zákona. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kladno, nám stí Edvarda Beneše 
2353 
    sídlo: nám stí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 00473634 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek I. Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti nov  zní: 
Hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace je vymezen zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, (dále jen zákon . 561/2004 Sb.) a 
provád cími p edpisy. 
P ísp vková organizace sdružuje:  
St ední škola – hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 57 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími p edpisy. 

stránka 24 Částka 2/2021Ústřední věstník



Školní jídelna – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 119 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje závodní stravování pro zam stnance škol 
a školských za ízení z izovaných St edo eským krajem. 
Domov mládeže – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 117 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola Jesenice, p ísp vková organizace 
    nový název: St ední škola a Základní škola Jesenice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plze ská 63, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 47013711 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek I. Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti nov  zní: 
Hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace je vymezen zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, (dále jen zákon . 561/2004 Sb.) a 
provád cími p edpisy. 
P ísp vková organizace sdružuje:  
St ední škola – hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 57 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími p edpisy. 
Základní škola – hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 44 a § 16 odst. 9 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. 
Školní družina – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 118 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy.  
Internát – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 117 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími p edpisy. 
Domov mládeže – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 117 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy.  
Školní jídelna – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 119 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje s ú inností od 1. ledna 2005 závodní 
stravování pro zam stnance škol a školských za ízení z izovaných St edo eským krajem. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, Vyšší odborná škola ekonomická a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Mladá Boleslav, p ísp vková organizace 
    nový název: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Mladá Boleslav, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: t ída T. G. Masaryka 14, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 48683884 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola automobilní a informatiky 
    sídlo: Weilova 1270/4, Hostiva , 102 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00497070 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola automobilní a informatiky se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola automobilní a informatiky 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 

stránka 25Částka 2/2021 Ústřední věstník



c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 18. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název: Metropolitní zdravotnický servis, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, PS  150 00, Praha 5 – Smíchov 
    identifika ní íslo: 08297517 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI. se ruší a nov  zní takto: 

l. VI 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 
Organizace je z ízena za ú elem poskytování servisních služeb v rámci metropolitního zdravotnictví a zajišt ní servisních 
služeb v rámci konsorcia s vymezením p edm tu inností: 

a) zajišt ní funkce centrálního zadavatele nákup  (zejména zdravotnického materiálu a specifických pot eb pro 
poskytovatele zdravotnických služeb) podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, a v návaznosti 
na sí  metropolitních zdravotnických za ízení 

b) administrace ve ejných zakázek dle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, 
c) zajišt ní kritické zásoby ochranných prost edk  a materiálu pro zdravotnická za ízení a pobytová za ízení na území 

hl. m. Prahy; 
d) zajišt ní vyjednávání se zdravotními pojiš ovnami o úhradách hrazené zdravotní pé e za všechny organizace 

konsorcia; 
e) koordinace fungování odb rových míst, o kovacích míst i jiných center v souvislosti s epidemií i pandemií 

biologického p vodu; 
f) vytvá ení odb rových míst, o kovacích míst i jiných center v souvislosti s epidemií i pandemií biologického 

p vodu a zajišt ní jejich provozu poskytovatelem zdravotních služeb; 
g) zajišt ní vytvo ení jednotné marketingové strategie (zejm. v pracovn -právní a personální oblasti) – nap . 

vyhlašování výb rových ízení na vedoucí zam stnance apod.; 
h) vyhledávání dota ních p íležitostí, zpracování projekt  a následné erpání finan ních prost edk  ze strukturálních 

fond  EU a dalších grantových zdroj ; 
i) tvorba p ípravy jednotné vizuální identity zdravotnických za ízení tvo ících Metropolitní zdravotnické konsorcium 
j) provád ní pot ebných analýz a pr zkum  pot eb ob an  hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. editel jedná jménem 
organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. 
Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  vymezených 

v této z izovací listin , 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad pro 

nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je sv en 
p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo na 
dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod ,  
Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu, s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 26 Částka 2/2021Ústřední věstník



c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v souladu 
s obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 
jiných subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 
uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

a) pronájem nebytových prostor v etn  zajiš ování služeb s tím souvisejících, 
b) pronájem a p j ování v cí movitých; 
c) reklamní innost, marketing, mediální zastoupení; 
d) velkoobchod a maloobchod; 
e) zprost edkování obchodu a služeb; 
f) ubytovací služby, 
g) kopírovací služby (vydavatelská innost, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce) 
h) mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti; 
i) poskytování služeb datového p enosu pro klienty. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 
    sídlo: Nad alejí 1952/5, B evnov (Praha 6), 162 00 Praha 
    nové sídlo: Nad Alejí 1952/5, B evnov, 162 00 Praha 6 
    identifika ní íslo: 49625446 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budov  Nad Alejí 1952, Praha 6, na dobu ur itou jednoho roku, 
3. po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti, 
4. vydavatelské a nakladatelské innosti, 
5. pronájem pozemku parc. . 3477/256 v k.ú. B evnov, 
6. hostinská innost. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 

stránka 27Částka 2/2021 Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Galerie hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Starom stské nám stí 605/13, Staré M sto, 110 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064416 
P íloha . 1 zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Galerie hlavního m sta Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Pozemky a jejich sou ásti (budovy a ostatní stavby) 
budovy tvo ící sou ást pozemk  
ostatní stavby tvo ící sou ást pozemk  
b) budovy (nemovitosti) 
c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
d) Stavby - ve ejné plastiky a pomníky ve správ  na cizích pozemcích 
Pam tní desky 
Sekané kopie plastik M.B. Brauna 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Symfonický orchestr hlavního m sta Prahy FOK 
    sídlo: Praha 1, Staré M sto, nám stí Republiky 1090/5, Obecní d m, PS  110 00 
    identifika ní íslo: 00064475 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem organizace je koncertní a další um lecká innost vymezená p edm tem innosti. 
2. P edm tem innosti organizace je: 

a) Zajiš ování koncertní innosti profesionálního symfonického orchestru téhož jména (v zahrani í pod názvem 
The Prague Symphony Orchestra, Prager Symphoniker, Orchestre Symphonique de Prague, Orquesta Sinfónica 
de Praga); 

b) realizace koncert  a jiných hudebních projekt  v Praze, v eské republice a v zahrani í, a to po stránce 
organiza ní, po adatelské a dramaturgické; 

c) vytvá ení základního programu hudebního využívání Smetanovy sín  Obecního domu; 
d) reprezentace hlavního m sta Prahy v tuzemsku i v zahrani í a spolupráce se z izovatelem p i realizaci kulturních 

projekt  reprezentujících hlavní m sto Prahu; 
e) po ádání koncert  a projekt  zam ených na hudební vzd lávání pražské mládeže; 
f) po izování zvukových a zvukov  obrazových záznam  um lecké innosti Symfonického orchestru hlavního 

m sta Prahy FOK; 
g) vydávání a prodej periodických i neperiodických tiskovin a propaga ních p edm t  týkajících se FOK; 
h) propagace inností souvisejících s pln ním p edm tu innosti organizace. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. 
2. editel jedná jménem organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytišt nému názvu 

organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je 
nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 

2. Z izovatel p edává dále organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  movitý majetek podle stavu 
inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého movitého majetku 
po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek 
p ebyte ný. Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 

a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  
vymezených v této z izovací listin ; 

b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin ; 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této 
z izovací listiny; 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo 
na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod . 

Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 

stránka 28 Částka 2/2021Ústřední věstník



za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn ; 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví; 
c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 

souladu s obecn  závaznými právními p edpisy; 
d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 

jiných subjekt ; 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 

uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m; 

f) zastupovat hlavní m sto Prahu p i investi ní innosti v rámci schváleného rozpo tu, provád né na nemovitém 
majetku, sv eném touto z izovací listinou; 

g) ídit se p i zadávání ve ejných zakázek vnit ními pravidly pro zadávání ve ejných zakázek a tato pravidla 
p im en  aktualizovat podle postup  stanovených v Pravidlech pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách 
hlavního m sta Prahy, v aktuálním zn ní. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Na organizaci p echázejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z rozhodnutí ministerstva financí R ze dne 27. 8. 
1992 j. 124/50 555/92 o p evodu vlastnictví do majetku obce. 

6. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

Centralizované zadávání ve ejných zakázek 
Organizace je povinna dodržovat pokyny z izovatele ve v cech centralizovaného zadávání ve ejných zakázek. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. Reklamní innost a marketing. 
2. Vydavatelské a nakladatelské innosti. 
3. Výroba, rozmnožování a nahrávání zvukových a zvukov  obrazových záznam . 
4. Realitní innost. 
5. Koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej – s výjimkou zboží uvedeného v p íloze zákona . 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání ve zn ní pozd jších p edpis , a zboží tímto zákonem vylou eného. 
6. Agenturní innost v oblasti hudby. 
7. Pronájem a p j ování v cí movitých. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
    sídlo: Sulická 48, Kr , 142 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70873046 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

a) hostinská innost (provoz rekrea ního st ediska, poskytování stravování jiným osobám než klient m a zam stnanc m 
domova), 

b) p echodné pobytové služby pro rodiny , kte í se starají o lov ka s handicapem, 
c) pronájem nebytových prostor, 
d) pronájem objektu ob anské vybavenosti Murgašova .p. 1286/2, 142 00 Praha 4 
e) výroba, obchod a služby (organizovaní prodeje, maloobchodní nákup, prodej zboží a výrobk , prodej výrobk  

klient ), 
f) organizování školení a vzd lávání pracovník  v sociálních službách a v pomáhajících profesích, 
g) poskytování ubytování zam stnanc m domova, 
h) masérské služby, 
i) poradenská innost v oblasti spole enských v d a rozvoje osobnosti. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 

stránka 29Částka 2/2021 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum sociálních služeb Praha 
    sídlo: Žilinská 2769/2, Záb hlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70878277 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek VI, z izovací listiny nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis , v 
interven ním centru, v azylových domech, v noclehárn , v terénních programech, odborného sociálního poradenství, 
telefonické krizové pomoci, nízkoprahové denní centrum. Na tyto služby se vztahuje pov ení k poskytování služby 
obecného hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 3, které je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 

2. Zajišt ní výkonu provozu odborného pracovišt  pro oblast primární prevence rizikového chování na území hl. m. 
Prahy. 

3. Obstarání nábytku a ostatního bytového vybavení lidem v sociální tísni a nouzi formou daru dobrovolných dárc  
(tzv. nábytková banka), v etn  bezúplatného skladování, oprav, st hování a p epravy takového nábytku a ostatního 
bytového vybavení a v p ípad  pot eby též jeho likvidace. 

4. Poskytování zdravotních služeb dle zákona . 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve zn ní pozd jších p edpis  v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o ud lení 
oprávn ní k poskytování zdravotních služeb. 

5. Poskytování závodního stravování zam stnanc m. 
6. Uzavírání podnájemních smluv s klienty organizace, kte í prošli vyššími integra ními stupni azylového ubytování 

(nebo na doporu ení odboru zdravotnictví, sociální pé e a prevence Magistrátu HMP, odboru správních inností ve 
zdravotnictví a sociální pé e Magistrátu HMP, p ípadn  nestátní neziskové organizace pracující s cílovou skupinou). 
Smlouvy budou uzavírány na dobu ur itou do 1 roku, s možností prodloužení maximáln  2 roky na byty umíst né na 
adresách: 

 Hla ova .p. 671, Praha 14 – erný Most, byt . 3.0 (1.podlaží, velikost 1+0) 
 Hla ova .p. 672, Praha 14 – erný Most, byt . 1.0 ( 1. podlaží, velikost 1+0) 
 Anderleho .p. 859, Praha 14 – erný Most, byt . 18.0 (4. podlaží, velikost 1+1) 
 Anderleho .p. 860, Praha 14 – erný Most, byt . 2 (1. podlaží, velikost 1+kk) 
 Bobkova .p. 716, Praha 14 – erný Most, byt . 3.0 (1. podlaží, velikost 1+1) 
 Ma ákova .p. 722, Praha 14 – erný Most, byt . 15,0 ( 5. Podlaží, velikost 1+ 1) 
 Veronské nám. .p. 597, Praha 15 – Horní M cholupy , byt . 208,0 (2. podlaží, velikost 0+1) 
 Veronské nám. .p. 598, Praha 15 – Horní M cholupy, byt . 502.0 (5. podlaží, velikost 0+1) 
 Anderleho 860, Praha 14, byt . 30 (4. podlaží, velikost 1+0) 
 Olštýnská 733, Praha 8, byt . 97 (4. podlaží, velikost 1+0) 
 Olštýnská 733, Praha 8, byt . 52 (2. podlaží, velikost 1+0) 
 Hilmarova 979, Praha 5, byt . 119 (7. podlaží, velikost 1+1) 
 Hilmarova 979, Praha 5, byt . 4 (p ízemí, velikost 1+1) 
 Hilmarova 979, Praha 5, byt . 138 (8. podlaží, velikost 1+1) 
 Slánská 1678, Praha 17, byt . 76 (4. podlaží, velikost 1+0) 
 Slánská 1678, Praha 17, byt . 15 (4. podlaží, velikost 1+0) 
 Hlavatého 662, Praha 11, byt . 121 (12. podlaží, velikost 1+0) 
 Hlavatého 662, Praha 11, byt . 176 (17. podlaží, velikost 1+0) 
 Hlavatého 662, Praha 11, byt . 186 (18. podlaží, velikost 1+0) 
 Hlavatého 662, Praha 11, byt . 68 (7. podlaží, velikost 1+0) 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C1 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C2 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C3 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C4 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C5 
 Horá kova 1096/3, Praha 4, byt C6 

7. Realizace sociálního poradenství a poskytování odborných informací o sociálních službách (nap . po ádání 
konferencí, kampaní, workshop  a seminá ) a ešení sociálních událostí formou brožur a leták . 

8. Poskytování služby pé e o dít  v d tské skupin  dle zákona . 247/2014 Sb., o poskytování služby pé e o dít  v 
d tské skupin  a o zm n  souvisejících zákon . 

9. Zajiš ování opat ení pro ešení problematiky bezdomovectví. 
10. innost M stské nájemní agentury, zahrnující zejména: 

 uzavírání smluv o poskytnutí bytu Centru sociálních služeb s vlastníky nemovitostí a následná koordinace 
proces  vedoucích k uzavírání smluv o nájmu byt  mezi Centrem sociálních služeb Praha a pot ebnými 
osobami, 

 poskytování poradenství pot ebným osobám pro udržení bydlení, 
 správa nemovitostí, opravy byt  a zajiš ování služeb souvisejících s bydlením a uzavírání nájemních a 

podnájemních smluv jménem Centra sociálních služeb Praha. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 

stránka 30 Částka 2/2021Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
    sídlo: Odlochovice 1, 257 03 Jankov 
    identifika ní íslo: 70875324 
Zn ní P ílohy . 1 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Akademické gymnázium, škola hlavního m sta Prahy, Praha 1, Št pánská 22 
    sídlo: Št pánská 614/22, Nové M sto (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70872503 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budov  Št pánská 22, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a vyšší odborná škola um lecká a emeslná 
    sídlo: Nový Zlíchov 1063/1, Hlubo epy, 150 00 Praha 
    identifika ní íslo: 14891263 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk , 

stránka 31Částka 2/2021 Ústřední věstník



3. p ípravné a dokon ovací stavební práce, specializované stavební innosti, 
4. obráb ství, 
5. povrchové úpravy a svá ení kov , 
6. truhlá ství, 
7. záme nictví, 
8. výroba a opravy alounických výrobk , 
9. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
10. organizace zájmových volno asových aktivit a rekrea ních pobyt , 
11. nákup zboží za ú elem dalšího prodeje a jeho prodej, 
12. pronájem služebního bytu v budov  Na Výsluní 150/6, Praha 10 - Strašnice, na dobu ur itou jednoho roku, 
13. pronájem služebního bytu v budov  Pod Táborem 55/3, Praha 9 - Hrdlo ezy, na dobu ur itou jednoho roku, 
14. pronájem služebního bytu v budov  Nový Zlíchov 1063/1, Praha 5 - Hlubo epy, na dobu ur itou jednoho roku, 
15. pronájem venkovních parkovacích míst. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola p i Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke 
Karlovu 2 
    sídlo: Praha - Nové M sto, Ke Karlovu 455/2, PS  12000 
    nové sídlo: 120 00 Praha 2 – Nové M sto, Ke Karlovu 455/2 
    identifika ní íslo: 70837953 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola a Mate ská škola p i Všeobecné fakultní nemocnici, 
Praha 2, Ke Karlovu 2 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 
    sídlo: Taussigova 1150/2, Kobylisy, 182 00 Praha 
    nové sídlo:  Taussigova 1150/2, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
    identifika ní íslo: 48132811 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 

stránka 32 Částka 2/2021Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 se ruší a 
nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní um lecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Bud jovická 680 
    sídlo: Bud jovická 680/17, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    nové sídlo: Bud jovická 680/17, 140 00 Praha 4 - Michle 
    identifika ní íslo: 00335479 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk  parc. . 290/1, 290/23, 290/24, 290/25, 290/26, 290/27, 290/28 a 291/1 v k.ú. Michle, 
3. hostinská innost, 
4. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
5. pronájem 5 služebních byt  v budov  Bud jovická 680/17, Praha 4 na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a st ední škola waldorfská 
    sídlo: K ejpského 1501/12, Chodov, 149 00 Praha 
    nové sídlo: K ejpského 1501/12, 149 00 Praha - Chodov 
    identifika ní íslo: 70922306 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 

stránka 33Částka 2/2021 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola a st ední škola waldorfská 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
    sídlo: Ružinovská 2017/20, Kr , 142 00 Praha 
    nové sídlo: Ružinovská 2017/20, 142 00 Praha 4 - Kr  
    identifika ní íslo: 60446161 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. ubytovací služby, 
3. pronájem a p j ování v cí movitých, 
4. hostinská innost, 
5. po ádání odborných kurz , školení a jiných akcí v etn  lektorské innosti v oblasti psychologického a speciáln  

pedagogického poradenství. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Tane ní konzervato  hlavního m sta Prahy, Praha 1, K ižovnická 7 
    sídlo: K ižovnická 81/7, Staré M sto, 110 00 Praha 
    nové sídlo: K ižovnická 81/7, 110 00 Praha 1 - Staré M sto 
    identifika ní íslo: 70837775 

stránka 34 Částka 2/2021Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Tane ní konzervato  hlavního m sta Prahy, Praha 1, K ižovnická 7 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání 
    sídlo: Za erným mostem 362/3, Hloub tín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifika ní íslo: 49629077 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání se ruší a nov  
zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola p i Thomayerov  nemocnici, Praha 4, Víde ská 800 
    nový název: Základní škola a Mate ská škola p i Fakultní Thomayerov  nemocnici, Praha 4, Víde ská 800 
    sídlo: Víde ská 800, Kr , 140 00 Praha 
    identifika ní íslo: 60446714 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

stránka 35Částka 2/2021 Ústřední věstník



Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola a Mate ská škola p i Fakultní Thomayerov  nemocnici, 
Praha 4, Víde ská 800 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola a Mate ská škola p i Fakultní Thomayerov  nemocnici, 
Praha 4, Víde ská 800. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory He man v M stec 
    sídlo: U Bažantnice 63, 538 03 He man v M stec 
    identifika ní íslo: 75123932 
P íloha . 1 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov pro seniory He man v M stec 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Hv zdárna a planetárium hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Královská obora 233, Bubene , 170 21 Praha 
    nové sídlo: Královská obora 233, Bubene , 170 21 Praha 7 
    identifika ní íslo: 00064441  
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V lánku VIII se datum 31. 12. 2010 nahrazuje datem 31. 12. 2020. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX, odstavci 2, poslední v t  se odkaz na ustanovení § 27 odst. 4 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , nahrazuje odkazem na § 27 odst. 6 zákona. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

lánek XI se dopl uje odstavcem 5, který zní: 
5. realizace spole ensky prosp šných inností, zejména po ádání p ím stských tábor  pro d ti a mládež a po ádání 

tábor  a rekrea ních akcí pro d ti, mládež a dosp lé. 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Hv zdárna a planetárium hlavního m sta Prahy zní: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
P íloha . 2 ke z izovací listin  Hv zdárna a planetárium hlavního m sta Prahy 
Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je 
p edán do správy PO 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO BÍLOVEC 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2021 

stránka 36 Částka 2/2021Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: M sto Bílovec 
b) název p ísp vkové organizace: Kulturní centrum Bílovec, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
    identifika ní íslo: 02235412 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

 provozování Muzea Bílovec zahrnující provozování stálé expozice a po ádání výstav, 
 provozování M stské knihovny Bílovec, 
 provozování Kulturního domu Bílovec, 
 provozování Kulturního domu Bravinné, 
 provozování informa ního centra, 
 realizace kulturních akcí, p ednáškové innosti a vzd lávacích akcí zahrnujících jiné vzd lávací projekty 

pro žáky, 
 vydávání Bíloveckého zpravodaje, 
 provozování expozice s názvem "Skrytý st edov k" v ásti 1. podzemního podlaží zámku v Bílovci  

v severním k ídle, vybudované z programu p eshrani ní spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - 
eská republika.  

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO BRANDÝS NAD LABEM-STARÁ BOLESLAV 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Brandýs n. L. - Stará Boleslav, Pražská 297 
    sídlo: Pražská 297/32, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 43753604 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle školského zákona. 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti: 
a. Mate ská škola 

P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem. Její innost se ídí 
školským zákonem, zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místa 
poskytování vzd lávání: 

 Pražská 297/32, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
 Na okraji 2515, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

b. Za ízení školního stravování - školní jídelna 
P ísp vková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a 
m že p ipravovat jídla, která vydává výdejna. Její innost se ídí školským zákonem, zejména pak ustanovením 
§ 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místo poskytování školské služby: 

 Pražská 297/32, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
c. Za ízení školního stravování - školní jídelna – výdejna 

P ísp vková organizace jako školní jídelna - výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která p ipravuje 
školní jídelna. Její innost se ídí školským zákonem, zejména pak ustanovením § 119 školského zákona a 
provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místo poskytovaní školské služby: 

 Na okraji 2515, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen ,. editel"). editele jmenuje a odvolává Rada 
z izovatele. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými vnit ními p edpisy z izovatele a v rámci 
oprávn ní daných z izovací listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk 
razítka p ísp vkové organizace. 

3. V dob  nep ítomnosti editele jedná ve stejném rozsahu a stejným zp sobem jeho zástupce jmenovaný editelem. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
P ísp vkové organizaci se k níže uvedenému dni ú innosti této z izovací listiny p edává podle ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona o rozpo tových pravidlech k hospoda ení níže uvedený majetek ve vlastnictví z izovatele (dále jen „sv ený majetek"): 

1. Nemovitý majetek: 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek (p íloha 1). P ípadné zm ny v rozsahu 
sv eného nemovitého majetku se zohlední dodatkem ke z izovací listin . 

2. Movitý majetek: 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení movitý majetek (p íloha 2). P ípadné zm ny v rozsahu 
sv eného movitého majetku se zohlední v evidenci majetku dle lánku VI. odst. 1. písm. e). Rozsah sv eného 
movitého majetku se: 

stránka 37Částka 2/2021 Ústřední věstník



a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s vnit ním p edpisem z izovatele, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

b) zvyšuje o sv ený majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s vnit ním p edpisem 
z izovatele z d vodu trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou z izovatelem nebo pro 
z izovatele, a to k okamžiku jeho p evzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který z izovatel po ídí a následn  sv í p ísp vkové organizaci do užívání, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
VYMEZENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ KE SV ENÉMU MAJETKU 

1. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném vnit ním p edpisem z izovatele, 

který v této oblasti upravuje innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli; 
b) sv ený nemovitý majetek nesmí prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými b emeny 

nebo ho vložit do majetku právnických osob. 
c) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny; 
d) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
e) vést majetek v ú etnictví na podrozvahových ú tech; 
f) pojistit na své náklady majetek dle pokyn  z izovatele; 
g) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými požárn -bezpe nostními p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 

dodržovat veškeré právní p edpisy v oblasti požární ochrany, bezpe nosti práce, hygieny, životního prost edí 
(nap . zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství 
(nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod; 

h) na základ  výzvy z izovatele poskytnout informaci o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohaceni i z náhrady škody apod; 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného, nižší, než je cena v daném míst  a ase obvyklá, musí být opodstatn ná; 

j) na základ  výzvy z izovatele zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 
doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy; 

k) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících; 

l) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se sv eného majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na 
náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných 
smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním). 

2. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní ú et sv ený majetek pronajmout nebo poskytnout do výp j ky na dobu do 

jednoho roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou 
uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena p ísp vkovou organizaci 
maximáln  o další rok, sou asn  m že být v t chto p ípadech p ísp vkovou organizací uzav ena smlouva o 
nájmu nebo smlouva o výp j ce se stejným subjektem op tovn  pouze jedenkrát. K dalšímu prodlouženi doby 
trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný 
souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et sv ený majetek pronajmout nebo poskytnout do výp j ky na dobu delší než 
jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Nájemní smlouva nebo smlouva o výp j ce na 
dobu delší, než jeden rok musí obsahovat infla ní doložku zm ny nájemného; 

c) za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinnosti p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární 
orgán p ísp vkové organizace. 

VYMEZENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ K MAJETKU VE SVÉM VLASTNICTVÍ 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout. 
d) jiným zp sobem. 

2. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a evidenci, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod; 
d) na základ  výzvy z izovatele zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 

doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy; 

stránka 38 Částka 2/2021Ústřední věstník



e) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících; 

f) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 
svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

PRÁVA A POVINNOSTI P I ZADÁVÁNÍ VE EJNÝCH ZAKÁZEK 
1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnit ním p edpisem z izovatele, který v této oblasti upravuje innost 
p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

2. V p ípad  provozní innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  p ísp vková organizace požádá 
o p id lení finan ních prost edk  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než 
z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského 
prostoru, z finan ního mechanismu Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení 
žádosti z izovatelem. 

3. V p ípad  investi ní innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace 
realizovat pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

FINAN NÍ HOSPODA ENÍ P ÍSP VKOVÉ ORGANIZACE 
1. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení p íslušnými ustanoveními zákona . 

250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech, ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem z izovatele i na dobu 
delší. Na základ  výzvy z izovatele p ísp vková organizace zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 
dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy. 

3. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastni výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Okruhy hospodá ské innosti, resp. dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace, povolené 

z izovatelem p ísp vkové organizaci k lepšímu využití hospodá ských možnosti organizace a odbornosti 
zam stnanc , jsou následující: 
a) pronájem sv eného majetku a majetku ve vlastnictví p ísp vkové organizace, 
b) další služby a zájmové aktivity, které nejsou sou ástí školního vzd lávacího programu a jsou realizovány mimo 

provozní dobu školy, 
c) specializovaný maloobchod, 
d) výroba a prodej jídel pro jiné právnické a fyzické osoby. 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 8 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO BRNO 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 27. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Waldorfské základní školy a mate ské školy Brno, Plovdivská 8, p ísp vkové 
organizace 
    nový název: Waldorfská škola Brno - st ední škola, základní škola a mate ská škola, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plovdivská 8, 616 00 Brno 
    identifika ní íslo: 75156237 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
V l. III s názvem „Hlavní ú el p ísp vkové organizace a p edm t innosti související s tímto ú elem“ se za odst. 2. vkládá 
jako odst. 3 text  
„P ísp vková organizace jako st ední škola poskytuje st ední vzd lávání s maturitní zkouškou a její innost se ídí zákonem . 
561/2004 Sb., zejména ustanoveními ásti tvrté a provád cími p edpisy. P i st edním vzd lávání uplat uje školní vzd lávací 
program pro st ední vzd lávání s názvem „Waldorfské lyceum Brno“.  
Dosavadní odstavce 3-7 se ozna ují jako odstavce 4-8.   
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V l. V. s názvem „Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení se 
v odst. 1 m ní íselná vým ra u pozemku p. . 2373/59 na „179 m² a u pozemku p. . 2373/62 na 2297 m². lánek V. odst. 1 
tedy zní:  
nemovitý majetek, jež se nachází v k.ú. Žabov esky, obec Brno: 

stránka 39Částka 2/2021 Ústřední věstník



 pozemek p. . 2373/53 o vým e 5077 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba ob anského vybavení 
.p. 2572, Plovdivská 8 (budova školy) 

 pozemek p. . 2373/50 o vým e 6230 m², ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 pozemek p. .2373/51 o vým e 1243 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 pozemek p. . 2373/54 o vým e 1842 m², ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 pozemek p. . 2373/59 o vým e 179 m²“, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 pozemek p. . 2373/60 o vým e 405 m², ostatní plocha, zele  
 pozemek p. . 2373/61 o vým e 1217 m², ostatní plocha, zele  
 pozemek p. . 2373/62 o vým e 2297 m², ostatní plocha, zele  

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 5. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum m sta Brna, p ísp vková organizace 
    sídlo: Špilberk 270/1, 602 00 Brno 
    identifika ní íslo: 00101427 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V l. VIII odst. 1 písm. c) se za stávající odrážku vkládá nový text ve zn ní: 

 pozemek p. . 3330/3, zahrada. 
V l. VIII odst. 2. Movitý majetek se stávající text nahrazuje textem ve zn ní: 
Movitý majetek dle aktuálních inventárních seznam , které jsou uloženy u Muzea. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 5. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: TIC Brno, p ísp vková organizace 
    sídlo: Radnická 365/2, Brno-m sto, 602 00 Brno 
    identifika ní íslo: 00101460 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V l. VI. se stávající text nahrazuje textem ve zn ní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení 
1. K výkonu innosti vymezuje z izovatel p ísp vkové organizaci v souladu s ustanovením zákona o rozpo tových pravidlech 
následující majetek, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“): 
1.1. Nemovitý majetek: 

 kino Art s administrativní budovou: pozemek p. . 1271/1, za-stav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . 
p. 783, stavba ob anského vybavení, adresní místo: Botanická 783/16, a pozemek p. . 1271/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oba pozemky se nacházejí v k. ú. Veve í, obec Brno; 

 podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p. . 397, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. M sto 
Brno, obec Brno, dle grafického vyzna ení na Situa ním nákresu podzemních prostor v lokalit  Zelný trh, který je 
nedílnou sou ástí této z izovací listiny a tvo í její p ílohu . 1; 

 podzemní prostory a místnosti v etn  externího p ístupového schodišt  do t chto prostor pod budovou . p. 331, jiná 
stavba, adresní místo: Zelný trh 331/13, která je sou ástí pozemku p. . 395, zastav ná plocha a nádvo í, k. ú. M sto 
Brno, obec Brno, vyzna ené na Situa ním nákresu podzemních prostor pod budovou . p. 331, Zelný trh 331/13, 
který je nedílnou sou ástí té-to z izovací listiny a tvo í její p ílohu . 2; 

 podzemní prostory a místnosti v etn  externího p ístupového schodišt  a kamenné st ny vystupující nad úrove  
nám stí do výše 3 metr , nacházející se na ástech pozemk  p. . 44 a 549/1, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. M sto Brno, obec Brno, vyzna ené na Situa ním nákresu podzemních prostor pod pozemky p. . 44 a 549/1 
na Jakubském nám stí, který je nedílnou sou ástí této z izovací listiny a tvo í její p ílohu . 3; 

 podzemní prostory a místnosti v etn  vn jších obvodových zdí, souvisejících stavebních konstrukcí a všech vchod  
s jejich p íslušenstvím umíst né pod povrchem pozemk : 297, 299/1, 299/4, 300, 315, 316, 317, 343, 344, 345/1, 
345/2, 345/3, 345/4, 346/1, 346/2, 347/1, 353/1 a 353/5, vše v k. ú. M sto Brno, obec Brno, vyzna ené na Situa ním 
nákresu podzemních prostor – Kryt Denis, který je nedílnou sou ástí z izovací listiny a tvo í její p ílohu . 4. 

1.2. Movitý majetek dle aktuálních inventárních seznam , které jsou uloženy u p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V lánku III. odst. 3 se stávající text nahrazuje textem ve zn ní: 
3. Dopl ková innost 
3.1. Živnostenská oprávn ní 
3.1.1. Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 Obory innosti: Zprost edkování obchodu a služeb 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
 Pronájem a p j ování v cí movitých 
 Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení 
 Provozování cestovní agentury a pr vodcovská innost v oblasti cestovního ruchu 

stránka 40 Částka 2/2021Ústřední věstník



 Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti 
 Provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 Poskytování technických služeb 

3.1.2. Hostinská innost 
3.1.3. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
3.2. P íjmy z dopl kové innost musí být odd len  ú továny a sledovány a podléhají dani z p íjmu. 
3.3. Prost edky získané dopl kovou inností použije p ísp vková organizace pro financování hlavního ú elu a p edm tu své 
innosti. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO HLU ÍN 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Hlu ín 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Via Montessori, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tyršova 1062/2, 748 01 Hlu ín 
    identifika ní íslo: 09515453 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lání (školský 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti základní školy, 
družiny jako školského za ízení pro zájmové vzd lávání, to vše podle p íslušných ustanovení zák. . 561/2004 Sb., 
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon). 

3. P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost se ídí zákonem . 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ve školském zákonu. 

4.  P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 561/2004 
Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších 
p edpis , zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je editel. 
2. editel jedná jménem organizace navenek samostatn . Za organizaci podepisuje tak, že k napsanému nebo 

vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j podpis. P i své innosti je povinen editel organizace postupovat v souladu 
s obecn  závaznými právními p edpisy, s vnit ními právními p edpisy m sta a jeho vnit ními organiza ními 
p edpisy. 

3. editel je jmenován a odvoláván Radou m sta Hlu ína. editel je odpov dný rad  m sta za innost organizace. 
4. V nep ítomnosti editele resp. v dob , kdy editel nevykonává svou funkci, jedná (obdobným zp sobem podle 

odstavce 2 tohoto lánku) za p ísp vkovou organizaci editelem jmenovaný zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Movitý majetek v celkové hodnot  1,587.876,33 K . 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Nemovitý majetek z izovatele p edaný organizaci k hospoda ení (dále také „sv ený majetek“), je uveden (vymezen) 
v p íloze . 1, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny. 

2. Movitý majetek p edaný organizaci k hospoda ení (dále také „sv ený majetek“), je uveden (vymezen) v p íloze . 
2, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azení 
b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 

nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou M stem Hlu ín a to k okamžiku jeho p evzetí 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku 

jeho nabytí. 
Movitý majetek je vymezen v ú etních kategoriích na základ  inventurních soupis  ke konkrétnímu datu. 
Inventurní soupisy jsou uloženy u z izovatele a u organizace. 

3. Z izovatel p edává k hospoda ení k pln ní jejich úkol  a hlavního ú elu, krom  výše uvedených movitých a 
nemovitých v cí, rovn ž finan ní a pen žní fondy, pohledávky, zásoby a peníze, jež má organizace ve správ  ke dni 
vyhotovení tohoto dodatku z izovací listiny (dále také „sv ený majetek“). 

Obecná ustanovení 
1. Organizace hospoda í se sv eným majetkem, v etn  majetku získaného vlastní inností pro hlavní ú el, k n muž 

byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní 
inností, v etn  ú elových dotací a p ísp vku od jiných subjekt , pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu 

z izovatele, pen žními prost edky p ijatými ze státního rozpo tu a státních fond . Dále hospoda í s prost edky svých 

stránka 41Částka 2/2021 Ústřední věstník



fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob, v etn  pen žních zdroj  poskytnutých ze zahrani í, 
zejména ze zahrani ních ve ejných zdroj . Organizace rovn ž hospoda í s prost edky získanými z pronájmu majetku 
a prodeje movitého majetku, s prost edky získanými splacením pohledávek. Organizace hospoda í rovn ž 
s majetkem využívaným na základ  smluv o výp j ce (dále jen „s vyp j eným majetkem“). 

2. P i hospoda ení se sv eným i vyp j eným majetkem (v etn  pen žních prost edk ) postupuje organizace, podle 
této z izovací listiny, schválených rozpo t  p ísp vkové organizace a pokyn  z izovatele, byly-li vydány. 

3. Organizace je povinna využívat sv ený, vyp j ený i vlastní majetek k ú elu, ke kterému byla z ízena. Organizace 
je dále povinna tento majetek ádn  a v as udržovat, opravovat, pe ovat o jeho zachování a rozvoj, a zajiš ovat jeho 
periodické revize a technické prohlídky v souladu s p íslušnými p edpisy. 

4. Organizace je povinna chránit sv ený, vyp j ený i vlastní majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, odcizením, 
zneužitím, nebo i jinými neoprávn nými zásahy. 

5. Organizace je dále povinna využívat všech práv vlastníka a právních prost edk  na ochranu proti tomu, kdo 
neoprávn n  zasahuje do vlastnického práva k výše uvedenému majetku; je oprávn na a povinna uplatnit v as nárok 
na náhradu škody i vydání bezd vodného obohacení proti t m, kte í škodu zp sobili i se bezd vodn  obohatili, i 
proti t m, kte í úmysln  nebo z nedbalosti umožnili její vznik. P i podez ení spáchání p estupku, správního deliktu 
nebo trestného inu je organizace povinna v c oznámit p íslušným orgán m. Organizace je rovn ž povinna v as 
podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat nároky z pojistných událostí (v sou innosti se 
z izovatelem) a p ípadn  p ejímat pln ní z pojistných smluv. Organizace je dále povinna informovat z izovatele, o 
vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., dokud 
z izovatel nerozhodne jinak. 

6. Práva k majetku, neud lená organizaci v této z izovací listin , vykonává z izovatel. 
7. Organizace je oprávn na nabývat jen majetek pot ebný pro výkon inností, pro které byla z ízena. 
8. Stane-li se majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví pro ní trvale nepot ebným, je povinna postupovat 

v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

Nemovitý majetek 
1. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek do svého vlastnictví, ale i do vlastnictví z izovatele, jen 

s p edchozím souhlasem z izovatele, resp. za podmínek stanovených v § 27 odst. 5 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . Nemovitý majetek nabytý do svého 
vlastnictví vede organizace v ú etnictví odd len  na samostatných analytických ú tech. 

2. Organizace je oprávn na provád t na sv eném majetku opravy, udržovat práce a stavební úpravy, nevyžadující 
ohlášení nebo vydání stavebního povolení, v p ípad , že p edpokládaná hodnota t chto inností bude ve výši do 
300.00,- K  (bez DPH) v jednotlivém p ípad . Opravy, udržovací práce, stavební úpravy a další stavební innosti na 
sv eném nemovitém majetku, vyžadující ohlášení nebo vydání stavebního povolení, územního souhlasu i 
rozhodnutí o zm n  stavby, a výše uvedené innosti na sv eném nemovitém majetku nevyžadující ohlášení nebo 
vydání stavebního povolení, jejichž p edpokládaná hodnota bude ve výši nad 300.000,- K (bez DPH) v jednotlivém 
p ípad , je organizace oprávn na jen s p edchozím souhlasem z izovatele, resp. dle pokyn  z izovatele. 

3. Organizace je oprávn na, pronajmout a výjime n  vyp j it sv ený nemovitý majetek nebo si nemovitý majetek 
najmout i vyp j it na dobu delší 30 dn  jen s p edchozím souhlasem z izovatele, a to za dodržení podmínek 
stanovených v § 39 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecné z ízení) ve zn ní pozd jších p edpis , a za podmínek 
p ípadn  stanovených v souhlasu pronajímatele. (U krátkodobých pronájm  a výp j ek, tj. do 30 dn , je organizace 
oprávn na uzavírat p íslušné smlouvy bez souhlasu z izovatele.) V p ípad , že sv ený nemovitý majetek nebude 
pronajat i vyp j en celodenn , ale pouze nap . n kolik v jednom dni, považuje se za dobu 30 dn , doba v rozsahu 
720 hodin. P íjmy z t chto nájmu jsou p íjmem organizace. 

4. Organizace není oprávn na sv ený nemovitý majetek zcizovat (nap . prodat, sm nit, darovat i jinak p evést) zatížit 
zástavním právem ani v cnými b emeny, tímto majetkem ru it, ani jej vložit do majetku jiné právnické i fyzické 
osoby nebo jej jinak používat k ú asti na podnikání t etích osob. 

5. P i opravách, udržovacích pracích, stavebních úpravách a dalších stavebních innostech u sv eného nemovitého 
majetku ve vlastnictví z izovatele, které je organizace oprávn na provád t dle podmínek bodu 2. 2. tohoto lánku 
této z izovací listiny, zastupuje statutární orgán organizace vlastníka ve správních ízeních vedených dle p íslušných 
právních p edpis  upravující stavební ízení, nerozhodne-li z izovatel jinak. 

Movitý majetek 
1. Organizace hospoda í, krom  sv eného i vyp j eného majetku, rovn ž s movitým majetkem, který nabyla i 

nabude do svého vlastnictví svou vlastní inností. Organizace je oprávn na nabývat movitý majetek do svého 
vlastnictví, jen s p edchozím souhlasem z izovatele, resp. za podmínek stanovených v § 27 odst. 5 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . Movitý majetek nabytý do svého 
vlastnictví vede organizace v ú etnictví odd len  na samostatných analytických ú tech. Ostatní movitý majetek, 
v etn  finan ních dar , který za výše uvedených podmínek nenabude organizace do svého vlastnictví, nabývá 
organizace pro svého z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele: 
 provád t likvidaci sv eného neupot ebitelného movitého majetku v po izovací cen  nad 10.000,- K  

v jednotlivých p ípadech, 
 p evád t úplatn  nepot ebný a neupot ebitelný sv ený movitý majetek v po izovací cen  nad 10.000,- K  na 

t etí osoby za cenu obvyklou, pokud nestanoví tato z izovací listina nebo z izovatel jinak. Organizace 
up ednostní úplatný i bezúplatný p evod movitého majetku na jiné p ísp vkové organizace z ízené z izovatelem, 

 bezúplatn  p evád t movité v ci, 

stránka 42 Částka 2/2021Ústřední věstník



 pronajímat a výjime n  vyp j it sv ený movitý majetek na dobu delší než 1 rok, za podmínek stanovených 
v souhlasu z izovatele. P íjmy z t chto nájm  jsou p íjmem organizace, 

 p ijímat do vlastnictví organizace dotace, jakékoliv v cné i pen žité dary a finan ní p ísp vky od fyzických a 
právnických osob v jakékoliv hodnot  v jednotlivých p ípadech, nestanoví-li tato z izovací listina dále jinak. 

Touto z izovací listinou poskytuje z izovatel p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon  týkajících se p ijetí 
i nabytí pen žitých dar  ú elov  neur ených v jakékoliv hodnot  v jednotlivých p ípadech, do vlastnictví 

organizace. 
3. Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele: 

 provád t likvidaci neupot ebitelného sv eného movitého majetku v po izovací cen  do 10.000,- K  
v jednotlivých p ípadech, 

 p ijímat do vlastnictví z izovatele dotace, dary a finan ní p ísp vky od fyzických a právnických osob v jakékoliv 
hodnot  v jednotlivých p ípadech, 

 p evád t úplatn  nepot ebný a neupot ebitelný sv ený movitý majetek v po izovací cen  do 10.000,- K  na 
t etí osoby za cenu obvyklou, pokud nestanoví tato z izovací listina nebo z izovatel jinak. Organizace 
up ednostní úplatný i bezúplatný p evod movitého majetku na jiné p ísp vkové organizace z ízené z izovatelem, 

 bezúplatným p evodem od svého z izovatele nabýt movitý majetek, 
 pronajímat a výjime n  vyp j it sv ený movitý majetek na dobu do 1 roku. P íjmy z t chto nájm  jsou p íjmem 

organizace, 
 nakládat s druhotnými surovinami a odpady vzniklými její inností, 
 nabývat do svého vlastnictví movitý majetek bezúplatným p evodem nebo formou získání obchodního vzorku 

nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) v po izovací cen  do výše 
500,- K  za jednotku i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru. 

Jiná majetková práva a povinnosti 
1. Organizace je povinna vést ú etní a operativní evidenci sv eného i vlastního majetku, a to odd len  na samostatných 

analytických ú tech. Organizace je dále povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci sv eného i vlastního 
majetku, a na základ  provedených inventur p edávat z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  tohoto majetku. 
Organizace je povinna p edávat z izovateli veškeré jím vyžádané podklady nezbytné pro vedení evidence u 
z izovatele. 

2. Organizace je povinna provád t odpisy z hodnoty majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
3. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  

svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb a s výjimkou postupu dle § 27 
odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. Organizace je povinna dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy na úseku i v oblasti bezpe nosti práce, požární 
ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší) a v oblasti 
dopravy a silni ního hospodá ství (nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník  
apod.). Organizace odpovídá za škodu vzniklou na sv eném i vlastním majetku, a na majetku a zdraví t etích osob 
vzniklou nedodržením právních p edpis  na úseku bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární ochrany a 
životního prost edí. 

5. Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby. Organizace nesmí mít majetkovou ú ast v právnické 
osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání, ani vkládat finan ní prost edky svého rezervního fondu jako 
kapitál do innosti jiných subjekt . 

6. Organizace je oprávn na po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvu o nájmu s právem koup  jen s p edchozím 
souhlasem z izovatele. 

7. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. Organizace je oprávn na p ijímat akcie nebo jiné 
cenné papíry jako protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

8. Organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo 
k proml ení nebo prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících. 

9. Organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh a jinak se závazky a 
pohledávkami disponovat, jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et 
pohledávek. 

10. P i odepisování pohledávek postupuje organizace podle p íslušných p edpis . Organizace je oprávn na upustit od 
vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o pohledávku do výše 10.000 K  
v jednotlivém p ípad  a zárove  jestliže dlužník zem el a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na 
d dicích anebo jestli pohledávka je proml ena a dlužník odmítá dluh dobrovoln  splnit anebo nelze-li prokázat trvání 
pohledávky anebo nelze-li prokázat její výši, a to ani v soudním i jiném ízení anebo je-li z ejmé, že další vymáhání 
pohledávky by bylo spojeno s náklady p evyšujícími výši pohledávky i bylo by neúsp šné. 

11. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 
12. Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p j ce nebo úv ru jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

Výjimky z této povinnosti jsou upraveny p íslušným ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

13. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
14. Organizace je povinna zajistit pojišt ní vlastního majetku a innosti v p ípad , že k tomu obdrží pokyn od z izovatele. 
15. Vlastníkem majetku získaného organizací v pr b hu její innosti je z izovatel, nestanoví-li tato z izovací listina nebo 

zákon . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  jinak. 
16. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel. editel stanoví úkoly, 

práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení s majetkem, jako i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 

stránka 43Částka 2/2021 Ústřední věstník



spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech. editel odpovídá rovn ž za dodržování 
rozpo tové kázn  p ísp vkové organizace a zp sob finan ního hospoda ení této organizace v souladu s ustanoveními 
zák. . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . editel organizace 
je zmocn n k podávání žádostí o povolení kácení d evin, resp. k oznamování kácení d evin, za vlastníka sv ených 
nemovitostí podle § 8 zákona . 114 /1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis . 

17. Organizace je oprávn na, resp. povinna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
p edpis  upravujících ve ejné zakázky a jejich zadávání, a to dle podmínek a pravidel stanovených p edpisy, resp. 
pokyny z izovatele, byly-li vydány. 

18. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace je organizace oprávn na, a 
zárove  i povinna, realizovat tuto investi ní innost pouze v souladu s pokyn z izovatele, byly-li vydány. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, 
 mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v . lektorské innosti 
 organizování sportovních sout ži a inností 
 kopírovací práce 
 pronájem a p j ování v cí movitých (sportovní pot eby) 
 pronájem nebytových prostor 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO HRADEC KRÁLOVÉ 
oznamuje 

 
 
zm na p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Hradec Králové 
b) název p ísp vkové organizace: Správa nemovitostí Hradec Králové 
    nový název: Správa nemovitostí Hradec Králové, p ísp vková organizace 
    sídlo: Kydlinovská .p. 1521/79, 500 02 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 64811069 
 
zm na p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Hradec Králové 
b) název p ísp vkové organizace: Technické služby Hradec Králové 
    sídlo: Na Brn  362, 500 08 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 64809447 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem z ízené organizace je zabezpe ování ve ejn  prosp šných služeb a prací pro statutární m sto Hradec Králové 
na území m sta Hradce Králové, a to bez ú elu dosažení zisku. 
Tomuto hlavnímu ú elu odpovídá následující p edm t innosti 
A. Úsek zakládání a údržba zelen  

 pé e o zele  v majetku m sta Hradce Králové 
 údržba stávající zelen  a zakládání nové zelen  v etn  parkových úprav s výjimkou ploch, ke kterým bylo užívací 

právo do asn  p evedeno na t etí osobu na základ  nájemního nebo uživatelského vztahu 
 ochrana rostlin proti škodlivým organism m a poruchám 
 zastupování z izovatele jako vlastníka pozemku ve správních ízeních ve v ci povolení kácení d evin rostoucích 

mimo les 
 pé e o d eviny ve venkovních areálech ZŠ, ZUŠ, MŠ, DDM a jeslí provozovaných z izovatelem 

B. Úsek dopravy 
 odstra ování vrak  na pokyn z izovatele a jejich p edávání k likvidaci oprávn né osob  

C. Úsek provozu m stských poh ebiš  
 držba m stských poh ebiš  
 zabezpe ení stavební údržby objekt  s poh ebišti souvisejícími 
 poskytování služeb spojených s kopáním hrob , exhumací, ukládáním uren a ukládáním ostatk  na vsypovou a 

rozptylovou lou ku 
 údržba komunikací a zelen  na m stských poh ebištích 
 v rámci delegovaného práva provád ní pronájmu hrobových míst a vedení související evidence 

D. Úsek išt ní m sta 
 provoz ve ejných WC 
 strojní a ru ní išt ní komunikací, ve ejných prostranství v majetku z izovatele 
 zimní údržba chodník , ve ejných prostranství apod. v majetku z izovatele 
 likvidace erných skládek na pozemcích z izovatele 
 zastupování z izovatele jako vlastníka pozemní komunikace ve správních ízeních ve v ci vydání opat ení obecné 

povahy, kterým silni ní správní ú ad do asn  zakáže nebo omezí stání nebo zastavení silni ních vozidel na 
pozemních komunikacích 

 sb r a svoz t l uhynulých zví at z ve ejných prostranství na území statutárního m sta Hradec Králové 

stránka 44 Částka 2/2021Ústřední věstník



 provoz m stské tržnice v etn  výb ru poplatk  
E. Úsek pé e o vodní plochy a vodní zdroje 

 údržba a provoz m stských fontán a venkovních um lých vodních ploch a mlhoviš  
 provoz a údržba vybraných vodních zdroj , studní spravovaných m stem HK v etn  rozvod  vody a kanalizace 
 provoz a údržba vodote í, svodnic a vodních ploch 
 stavební údržba objekt  s vodními plochami a zdroji souvisejícími 

F. Úsek místních komunikací 
 opravy, údržba a pé e o místní komunikace, mostní objekty a ve ejná prostranství 
 svislé a vodorovné dopravní zna ení v etn  portál  a orienta ního systému 
 údržba zábradlí a svodidel 
 údržba kanaliza ních vpustí a ú elových komunikací 
 zimní údržba vozovek 
 inženýrská innost ve stavebnictví 

G. Úsek údržby m stského mobiliá e 
 údržba lavi ek a d tských h iš , fitpark , workoutových a parkourových h iš  v majetku z izovatele 
 údržba a provoz kv tník , drobných parkových staveb 
 údržba soch a plastik v majetku m sta 
 kontejnerová stání pro svoz odpad  na pozemcích v majetku m sta 

H. Úsek ve ejného osv tlení a sv telné dopravní signalizace 
 provoz, údržba a opravy ve ejného osv tlení, dopravní signalizace a slavnostního osv tlení 
 inženýrská innost pro zajišt ní oprav ve ejného osv tlení a sv telné dopravní signalizace 

I. Úsek školských za ízení 
 oprava a údržba budov školských za ízení v majetku z izovatele v etn  oplocení, inženýrských sítí a komunikací 

J. Úsek sportovních za ízení 
 provoz, údržba a opravy sportovních za ízení v majetku z izovatele 
 provád ní podnájm  v rámci delegovaného práva 

K. Úsek letišt  
 provoz údržba a opravy budov a pozemk  ve ve ejné ásti areálu letišt  
 oprava a údržba inženýrských sítí 
 poskytování služeb souvisejících s nájmem objekt  ve vlastnictví z izovatele 

L. Úsek útulku pro opušt ná zví ata 
 provoz a údržba útulku pro psy a ko ky 
 zastupování z izovatele p i uzavírání darovacích smluv, jejichž p edm tem jsou psi ve vlastnictví z izovatele a vedení 

související evidence 
M. Úsek ostatních inností 

 výb r poplatk  dle pov ení Magistrátu m sta Hradec Králové 
 prodej p ebyte ných materiálových zásob, pokud p i svém po ízení byly nakupovány pro hlavní i spole n  pro 

hlavní a dopl kovou innost 
 prodej nepot ebného dlouhodobého majetku, pokud byl využíván pro hlavní i spole n  pro hlavní a dopl kovou 

innost 
 prodej materiálu získaného p i provád ní hlavní innosti – p íjmy z prodeje jsou p íjmem organizace 
 výb rová ízení a zadávací ízení konaná jménem statutárního m sta Hradec Králové podle zákona o zadávání 

ve ejných zakázek vždy v aktuáln  platném zn ní 
 p ejímání pozemk  po dokon ení prací na komunikacích a pozemcích ve vlastnictví m sta (výkopy, užívání 

ve ejného prostranství atd.) 
 p ejímání infrastruktury vybudované jinou osobou na základ  smluv se z izovatelem 
 zajišt ní investi ní innosti pro vlastní organizaci a pro m sto Hradec Králové, 
 provoz, opravy a údržba dopravních a mechaniza ních prost edk  ve vlastnictví organizace a p edaných prost edk  

z vlastnictví z izovatele do správy 
 provoz a údržba jiného majetku ve vlastnictví organizace 

provoz a údržba jiného majetku ve vlastnictví z izovatele dle pokyn  z izovatele 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

editel organizace, ídí innost p ísp vkové organizace, jedná jejím jménem navenek, a to ve všech záležitostech, které se 
organizace týkají. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p ísp vkové organizaci nep edává žádný majetek k hospoda ení. 
2. Organizace je oprávn na využívat ke své innosti majetek ve vlastnictví z izovatele na základ  smlouvy o výp j ce 

nebo nájemní smlouvy, p ípadn  smluv o výp j ce nebo nájemních smluv, které definují rozsah využívaného majetku 
a práva a povinnosti organizace p i nakládání s tímto majetkem. 

3. Organizace s pé í ádného hospodá e spravuje pro m sto majetek ve vlastnictví z izovatele dle uzav ené p íkazní 
smlouvy, p ípadn  p íkazních smluv, ve kterých je tento majetek konkrétn  vymezen. Správou sv eného majetku 
dle uzav ené p íkazní smlouvy se nerozumí hospoda ení se sv eným majetkem ve smyslu § 27 odst. 5 zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. Pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého 
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou 

stránka 45Částka 2/2021 Ústřední věstník



nabídku, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) P i nakládání s majetkem postupuje organizace podle platných právních p edpis , této z izovací listiny, p íkazní 
smlouvy, smlouvy o výp j ce, nájemní smlouvy a pokyn  z izovatele, pokud jsou vydány. Organizace je 
povinna upozornit z izovatele na z ejmou nevhodnost jeho pokynu, který by mohl mít za následek vznik škody. 
V p ípad , že z izovatel i p es toto upozorn ní trvá na spln ní pokynu, neodpovídá organizace za škodu takto 
vzniklou. 

b) Organizace je povinna majetek udržovat a opravovat v etn  periodických revizí, chránit p ed poškozením a 
zni ením, jakož i proti neoprávn ným zásah m. 

c) Majetková práva neupravená touto z izovací listinou vykonává organizace samostatn  v rámci platné právní 
úpravy. 

d) P ípady, kdy je k nabytí majetku v jednotlivých p ípadech pot ebný souhlas z izovatele jsou vymezeny v l. VII 
této z izovací listiny. 

e) P i svém hospoda ení a nakládání s majetkem postupuje organizace s pé í ádného hospodá e v souladu se 
zvláštním právním p edpisem a souvisejícími ú etními a da ovými p edpisy. 

2. Nemovitý a movitý majetek 
a) Organizace není oprávn na majetek z izovatele zcizovat (tj. prodat, sm nit, darovat), zatížit zástavním právem 

ani v cnými b emeny, není oprávn na jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak 
používat k ú asti na podnikání t etích osob. 

b) Organizace není oprávn na po izovat do svého vlastnictví žádný nemovitý majetek. 
3. Další majetková práva a povinnosti 

a) Organizace je povinna vést ú etní a operativní evidenci nemovitého a movitého majetku a provád t odpisy dle 
odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

b) Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur 
p edávat z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  majetku. 

c) Organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávek v souladu s platnými p edpisy. 
d) Organizace je oprávn na bez dalšího souhlasu realizovat opravy a údržbu majetku, a to dle schváleného rozpo tu 

na p íslušný rok. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Organizace je oprávn na vykonávat nad rámec hlavní innosti i dopl kovou innost pro ob any, fyzické osoby -
podnikatele a právnické osoby. 

Dopl ková innost: 
A. Podnikání v oblasti nakládání s odpady, podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady 

 erpání a odvoz fekálií 
B. Poskytování služeb pro zem d lství a zahradnictví 

 zakládání a údržba zelen  
 provád ní p stebních opat ení na d evinách v etn  kácení strom  
 ošet ování rostlin, rostlinných produkt , objekt  a p dy proti škodlivým organizm m p ípravky na ochranu 

rostlin 
 poradenství p i zakládání a údržb  porost  
 poradenství p i ošet ování zelen  

C. Drobné úpravy a údržba komunikací a dopravní zna ení 
 zimní údržba vozovek, chodník  a ostatních ploch 

D. Koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej 
 prodej materiálu získaného p i provád ní dopl kové innosti 
 prodej p ebyte ných zásob, pokud p i svém po ízení byly nakupovány výlu n  pro dopl kovou innost 
 prodej nepot ebného dlouhodobého majetku, pokud byl využíván výlu n  pro dopl kovou innost 

E. Poskytování technických služeb 
 projektová innost ve výstavb  
 odborné práce související s po ádáním kulturních akcí 
 úklid komunikací a ostatních ploch 
 revize sportovního ná adí, herních prvk , d tských h iš  a sportoviš  
 provozování poh ebiš  pro zví ata 
 poskytování služeb pro poh ebnictví 

F. Montáž a opravy vyhrazených elektrických za ízení 
odborné práce související s provozem vyhrazených elektrických za ízení 

G. Záme nictví 
H. Poskytování služeb mechanismy a zemními stroji 
I. Úsek ostatních inností 

 provozování autoumývárny 
 opravy ostatních dopravních prost edk  a pracovních stroj  
 pronájem nebytových prostor 
 provoz a údržba parkoviš  a parkovacích automat  
 provozování erpacích stanic s palivy a mazivy 
 pronájem a p j ování v cí movitých 

stránka 46 Částka 2/2021Ústřední věstník



J. Poskytování služeb útulku pro opušt ná zví ata 
 poskytování služeb útulku pro smluvní obce a další subjekty 
 penzionování ps  

K. Poskytování služeb sportovních a školských za ízení 
2. Dopl ková innost se povoluje za ú elem lepšího využití hospodá ských možností organizace a odbornosti svých 

zam stnanc ; tato innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu. 
3. Vedlejší innost sleduje organizace odd len  a dbá na to, aby nebyla ztrátová. Vytvo ený zisk m že použít pouze 

pro svou hlavní innost. 
4. Organizaci je touto z izovací listinou ud len souhlas z izovatele pro nabývání majetku pot ebného k výkonu její 

dopl kové innosti do jejího vlastnictví do výše 100 tis. K  bez DPH za jeden p edm t, a to pro nabývání majetku 
všemi zp soby pouze s výjimkou plynoucí z l. VI. odst. 2, písm. b). Pro nabývání majetku v hodnot  nad 100 tis. 
K  bez DPH za jeden p edm t je nutný souhlas z izovatele. Orgánem p íslušným k vyjád ení souhlasu je rada m sta. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO CHEB 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Cheb 
b) název p ísp vkové organizace: Správa sportoviš  m sta Chebu, p ísp vková organizace 
    sídlo: nám stí Krále Ji ího z Pod brad 1/14, 350 02 Cheb 
    identifika ní íslo: 09176357 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Organizace se z izuje s ohledem na zájmy m sta a ob an  m sta v rámci samostatné p sobnosti m sta k uspokojování pot eb 
ob an  v oblasti celkového rozvoje t lovýchovy, sportu a využití volného asu ob an  k aktivnímu odpo inku. 
Hlavní p edm t innosti organizace: 

 správa, opravy a údržba do správy sv ených sportovních, t lovýchovných a rekrea ních za ízeni ve 
vlastnictví m sta Chebu; 

 provozování do správy sv ených za ízeni za ú elem realizace podnájm , výp j ek, v etn  podnájm  
speciáln  k tomu ur ených a vybavených nebytových prostor a poskytování s tím spojených služeb 
v souvislosti s ú elem užívacího vztahu; 

 provád ní a zajiš ování právními p edpisy požadovaných revizí sv eného majetku a veškerých 
vyhrazených za ízení (zejména elektroinstalace a elektrických za ízení, hromosvod , plynových 
za ízení, hasicích p ístroj  a požárních hydrant , výtah , tlakových nádob, výtah  a zvedacích za ízení, 
kotelen, komínk , a všech ostatních za ízení, u kterých je provád ní revizí dle právních p edpis  
povinné). 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, jmenovaný i odvolávaný z izovatelem organizace, a jedná jménem organizace 
samostatn . editel podepisuje jménem organizace listiny tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace p ipojí 
editel své jméno a p íjmení, ozna ení editel a sv j vlastnoru ní podpis. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
 sv ený nemovitý majetek užívá organizace, na základ  nájemní smlouvy uzav ené se z izovatelem, 

ekonomicky a efektivn , je povinna se o majetek starat s pé í ádného hospodá e, chránit jej p ed zni ením, 
poškozením, odcizením a zneužitím; 

 dlouhodobý movitý majetek, má p ísp vková organizace sv ený, na základ  nájemní smlouvy uzav ené 
se z izovatelem, dle stavu zjišt ného z inventurních sestav majetku k 30. 09. 2020; 

 organizace ú tuje o sv eném majetku v souladu s platnými právními p edpisy; 
 organizace odepisuje sv ený majetek v souladu s odpisovým plánem schváleným z izovatelem; 
 s ohledem na právní režim užívání nemá organizace právo sv ený majetek bez p edchozího souhlasu 

z izovatele prodat nebo darovat; 
Rozsah tohoto majetku: 

 se snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

 se zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt do vlastnictví z izovatele, a to 
k okamžiku jeho nabytí. 

 na organizaci se u sv eného majetku p evádí p sobnost rady m sta ve v ci rozhodování o uzavírání podnájemních 
smluv a smluv o výp j ce, a to i na dobu neur itou s výpov dní dobou v maximální délce šest m síc ;  

 výnosy z pronájm  sv ených nemovitých v cí a sv ených movitých v cí jsou p íjmem organizace; 
 organizace je povinna o sv ený majetek pe ovat s pé í ádného hospodá e, udržovat sv ený majetek v 

provozuschopném stavu, provád t jeho b žnou údržbu a b žné opravy související s odstran ním b žného opot ebení; 
 organizace není u sv eného majetku oprávn na provád t rekonstrukce, modernizace a stavební úpravy a opravy ani 

jiné investi ní akce bez p edchozího souhlasu z izovatele;  
 organizace nepojiš uje sv ený majetek; 

stránka 47Částka 2/2021 Ústřední věstník



 organizace je povinna v souvislosti s užíváním a nakládáním se sv eným majetkem dodržovat platné p edpisy, 
zejména v oblasti požární ochrany, ochrany životního prost edí, v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství; zejména 
pak zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , zákon o zadávání ve ejných zakázek, p íslušné p edpisy 
z izovatele a další obecn  závazné právní p edpisy; 

 pro ú ely z izovací listiny se za majetek organizace považují ob žná aktiva a stálá aktiva (zejména hmotný 
a nehmotný majetek a drobný hmotný a nehmotný majetek, tj. v ci, práva a jiné majetkové hodnoty, s 
výjimkou nemovitých v cí); organizace není oprávn na nabývat do vlastnictví nemovité v ci; 

 pro ú ely z izovací listiny rozhoduje z izovatel, že majetek získaný organizaci vlastní innosti je vlastním 
majetkem nabytým do vlastnictví organizace; 

 za vlastní majetek se považuje majetek organizace, který bude p eveden do majetku organizace na základ  
bezúplatného p evodu; 

 majetkem organizace je i majetek získaný vlastní inností p i obvyklém hospoda ení organizace p i výkonu 
inností, ke kterým byla organizace z ízena a p i výkonu dopl kových inností;  

 organizace ú tuje o vlastním majetku v souladu s platnými právními p edpisy; 
 vlastní majetek užívá organizace ekonomicky a efektivn  a je povinna se o vlastní majetek starat s pé í 

ádného hospodá e, chránit jej p ed zni ením, poškozením, odcizením a zneužitím; 
 organizace odepisuje vlastní majetek v souladu s odpisovým plánem schváleným z izovatelem;  
 organizace má právo vlastní majetek - stálá aktiva prodat nebo darovat pouze po p edchozím souhlasu 

z izovatele, p edchozí souhlas z izovatele se nevyžaduje pro nakládání s ob žnými aktivy p i zajiš ování 
inností, ke kterým byla organizace z ízena a pro zajišt ní dopl kových inností nebo p i realizaci v cných 

dar  svým zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb; 
 organizace je u vlastního majetku oprávn na uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce, a to i na 

dobu neur itou s výpov dní dobou v maximální délce šest m síc .  
 organizace je u vlastního majetku oprávn na a povinna provád t opravy a b žnou údržbu; 
 organizace pojistí vlastní majetek na reproduk ní hodnotu (cenu); 
 organizace je povinna v souvislosti s nakládáním s vlastním majetkem dodržovat platné p edpisy, zejména 

v oblasti požární ochrany, ochrany životního prost edí, v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství, 
zejména pak zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , zákon o zadávání ve ejných zakázek, 
p íslušné p edpisy z izovatele a další obecn  závazné právní p edpisy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 zákona . 455/1991 Sb., živnostenského zákona, ve zn ní 

pozd jších p edpis ; 
 zajiš ování sportovních, t lovýchovných a rekrea ních innosti a služeb; 
 organizace a zajiš ování služeb p i po ádáni závod , sout ží a ostatních sportovních akci, které jsou po ádány 

z izovatelem;  
 masérské, rekondi ní a regenera ní služby; 
 podnájem nebytových prostor, prostor sloužících podnikání, byt , garáží, prostor sloužících ke krátkodobému 

ubytování; 
 ubytovací služby; 
 podnájem a nájem v cí movitých; 
 reklamní innost; 
 velkoobchod a maloobchod; 
 hostinská innost. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO JEMNICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 24. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Jemnice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola v Jemnici, p ísp vková organizace 
    sídlo: Palackého 829, 675 31 Jemnice 
    identifika ní íslo: 70887675 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el, pro který se organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle zákona 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „školský zákon“) – zejména výchova a p edškolní vzd lávání d tí mate ské školy.  
P edm t innosti odpovídající hlavnímu ú elu organizace je vymezen: 

a) pro mate skou školu v etn  mate ské školy pro d ti se speciálními vzd lávacími pot ebami zejména v § 16 a ásti 
druhé školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení;  

b) pro za ízení školního stravování zejm. v § 119 školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení, p i 
zabezpe ování stravování d tí a závodního stravování zam stnanc  škol v souladu s platnými právními p edpisy a 
dále stravování starobním d chodc m d íve zam stnaným v organizaci. 

stránka 48 Částka 2/2021Ústřední věstník



d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel MŠ. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel název organizace, svoje jméno a 
p íjmení, funkci, vlastnoru ní podpis a otisk razítka organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel smlouvou o výp j ce bezúplatn  p edává organizaci k hospoda ení nemovitý maje-tek zapisovaný do katastru 
nemovitostí, který je uveden v p íloze . 1 z izovací listiny. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Vymezení práv a povinností ke sv enému majetku 

1) Organizace hospoda í se sv eným majetkem tak, aby mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena.  
2) Organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 

b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 
3) Organizace m že se sv eným nemovitým majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 

i pokyny z izovatele.  
4) Organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  

a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti 
podle této z izovací listiny, 

b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 

c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má organizace ve svém 
vlastnictví, 

d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy zejména v oblasti požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví 

p i práci, hygieny, životního prost edí (nap . zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), 
v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených 
nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i)  p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o 
cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být 
opodstatn ná. V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok je povinna sjednat infla ní 
doložku zm ny nájemného, 

j)  uzav ít nájemní smlouvy nebo smlouvy o výp j ce na nemovitý majetek na dobu delší než jeden rok lze 
jen se souhlasem z izovatele, 

k) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

l)  využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat 
právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní 
z pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení 
stavebním), 

m)  ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, jsou-li vydány a rozhodnutími orgán  z izovatele, 

p ípadn  dalšími vnit ními normami z izovatele. 
5) Organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a. vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu do 
jednoho roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou 
tyto uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena organizací 
maximáln  o další rok. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b. vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu delší 
než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku 
nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace. 

6) Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1) Do svého vlastnictví m že organizace nabýt majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena (zejm. 

veškerý dlouhodobý movitý hmotný a nehmotný majetek, dlouhodobý finan ní majetek a veškerá ob žná aktiva), a 
to: 

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele; 

stránka 49Částka 2/2021 Ústřední věstník



b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; p edchozí písemný souhlas musí být pro jednotlivý 
právní úkon s výjimkou p ijetí pen žitého neú elového daru. Touto z izovací listinou poskytuje z izovatel 
p edchozí souhlas pro p ijetí dar  finan ních ú elov  neur ených.  

c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele, p i emž z izovatel touto z izovací listinou vymezuje 

jiné zp soby nabývání movitého majetku do vlastnictví organizace bez souhlasu z izovatele následovn : 
 majetek po ízený na základ  kupní smlouvy, 
 majetek vytvo ený vlastní inností (nap . po ízením z p íjm  z dopl kové innosti nebo 

z vlastních p íjm  apod.),  
 veškerá ob žná aktiva po ízená v b žném roce a majetek po ízený v b žném roce, a to aktiva 

po ízená: 
1. na základ  ro ního plánu výnos  a náklad , kterým se rozumí schválený plán p i 

projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a p ísp vku (v etn  
snížení p i na ízení odvod ) schválených z izovatelem v pr b hu roku nebo na základ  
finan ního vypo ádání;  

2. na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30 až § 33 zákona . 250/2000 Sb., 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  a na základ  
schválení p íd l  do fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku 
minulého;  

3. na základ  dalších usnesení z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace; 
 majetek po ízený k nahodilým innostem, které souvisí s hlavním ú elem a p edm tem 

innosti organizace, a to majetek nabytý darem bez p edchozího souhlasu z izovatele 
v p ípad , že se jedná o ú elový dar ur ený k p ímé spot eb  pro žáky jako odm na ze 
sout ží, spot ební materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné dárky v cné apod. V 
tomto p ípad  není nahlíženo na drobné „dárky” jako na dary, tedy jako na majetek 
pot ebný k výkonu, pro který byla organizace z ízena a není tedy nezbytný p edchozí 
písemný souhlas k jednotlivému právnímu úkonu. 

 majetek po ízený bezúplatným p evodem nebo formou získání obchodního vzorku 
nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) v 
po izovací cen  do výše 5.000,- K  za jednotku, a to bez p edchozího souhlasu 
z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru; 
a to vše za p edpokladu, že není nabytí majetku do vlastnictví Mate ské školy v Jemnici 
vylou eno podmínkami p evodu (nap . dota ními podmínkami apod.). 

2) Organizace má k majetku ve svém vlastnictví krom  povinností stanovených v l. VI písm. A. bod 4.  resp. 5. zejména 
následující povinnosti: 

a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 
zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem 

b) pojistit majetek,  
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 

prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících,  
e) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost organizace a vztah organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele, 
f) pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého 

z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do 
vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost organizace a vztah 
organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 milion K  bez DPH, 
je organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Toto omezení se 
nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo zdraví lidí, havárií, p írodní 
katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

2. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , 
z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní 
innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že organizace realizovat pouze po p edchozím 

schválení investi ního zám ru z izovatelem. 
3. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu organizace v po izovací cen  nad 40.000,-K  bez 

DPH v jednotlivých p ípadech realizovat investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru 
z izovatelem. 

stránka 50 Částka 2/2021Ústřední věstník



g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje dopl kovou innost, která navazuje na hlavní ú el organizace, zejm. v oblasti pronájmu nemovitostí. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 24. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Jemnice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola v Jemnici, p ísp vková organizace 
    sídlo: nám stí Svobody 88, 675 31 Jemnice 
    identifika ní íslo: 47443774 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el, pro který se organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle zákona 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „školský zákon“) – zejména výchova a vzd lávání žák  základní školy.  
P edm t innosti odpovídající hlavnímu ú elu organizace je vymezen: 

a) pro základní školu zejména v ásti t etí školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení; 
b) pro za ízení školního stravování zejm. v § 119 školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení, p i 

zabezpe ování stravování d tí a žák  a závodního stravování zam stnanc  škol a školských za ízení v souladu 
s platnými právními p edpisy a dále stravování starobním d chodc m d íve zam stnaným v organizaci; 

c) pro školská za ízení pro zájmové vzd lávání zejména v § 111 a § 118 školského zákona a v p edpisech vydaných 
k jeho provedení, kdy formou školní družiny, domova d tí a mládeže a školním klubem poskytuje zájmové 
vzd lávání žák m, m že organizovat innost pro ú astníky nebo ú astníky a jejich zákonné zástupce, i o volných 
dnech a ve dnech školních prázdnin; 

d) pro školská poradenská za ízení zejména v § 116 školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení; 
e) pro školská ú elová za ízení zejména v § 120 školského zákona a v p edpisech vydaných k jeho provedení.   

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel MŠ. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel název organizace, svoje jméno a 
p íjmení, funkci, vlastnoru ní podpis a otisk razítka organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel smlouvou o výp j ce bezúplatn  p edává organizaci k hospoda ení nemovitý maje-tek zapisovaný do katastru 
nemovitostí, který je uveden v p íloze . 1 z izovací listiny. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Vymezení práv a povinností ke sv enému majetku 

1) Organizace hospoda í se sv eným majetkem tak, aby mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena.  
2) Organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 

b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 
3) Organizace m že se sv eným nemovitým majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 

i pokyny z izovatele.  
4) Organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  

a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti 
podle této z izovací listiny, 

b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 

c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má organizace ve svém 
vlastnictví, 

d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy zejména v oblasti požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví 

p i práci, hygieny, životního prost edí (nap . zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), 
v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených 
nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i)  p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o 
cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být 
opodstatn ná. V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok je povinna sjednat infla ní 
doložku zm ny nájemného, 

j)  uzav ít nájemní smlouvy nebo smlouvy o výp j ce na nemovitý majetek na dobu delší než jeden rok lze 
jen se souhlasem z izovatele, 

k) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

stránka 51Částka 2/2021 Ústřední věstník



l)  využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat 
právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní 
z pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení 
stavebním), 

m)  ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a vztah organizace ke z izovateli, jsou-li vydány a rozhodnutími orgán  z izovatele, 

p ípadn  dalšími vnit ními normami z izovatele. 
5) Organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a. vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu do 
jednoho roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou 
tyto uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena organizací 
maximáln  o další rok. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b. vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu delší 
než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku 
nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace. 

6) Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1) Do svého vlastnictví m že organizace nabýt majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena (zejm. 

veškerý dlouhodobý movitý hmotný a nehmotný majetek, dlouhodobý finan ní majetek a veškerá ob žná aktiva), a 
to: 

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; p edchozí písemný souhlas musí být pro jednotlivý 

právní úkon s výjimkou p ijetí pen žitého neú elového daru. Touto z izovací listinou poskytuje z izovatel 
p edchozí souhlas pro p ijetí dar  finan ních ú elov  neur ených.  

c) d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je organizace povinna d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele, p i emž z izovatel touto z izovací listinou vymezuje 

jiné zp soby nabývání movitého majetku do vlastnictví organizace bez souhlasu z izovatele následovn : 
 majetek po ízený na základ  kupní smlouvy, 
 majetek vytvo ený vlastní inností (nap . po ízením z p íjm  z dopl kové innosti nebo 

z vlastních p íjm  apod.),  
 veškerá ob žná aktiva po ízená v b žném roce a majetek po ízený v b žném roce, a to aktiva 

po ízená: 
1. na základ  ro ního plánu výnos  a náklad , kterým se rozumí schválený plán p i 

projednávání ur ení neinvesti ního p ísp vku na innost a úpravy plánu a p ísp vku (v etn  
snížení p i na ízení odvod ) schválených z izovatelem v pr b hu roku nebo na základ  
finan ního vypo ádání;  

2. na základ  tvorby a použití fond  organizace dle § 30 až § 33 zákona . 250/2000 Sb., 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  a na základ  
schválení p íd l  do fond  z izovatelem p i vypo ádání výsledku hospoda ení roku 
minulého;  

3. na základ  dalších usnesení z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení 
organizace; 
 majetek po ízený k nahodilým innostem, které souvisí s hlavním ú elem a p edm tem 

innosti organizace, a to majetek nabytý darem bez p edchozího souhlasu z izovatele 
v p ípad , že se jedná o ú elový dar ur ený k p ímé spot eb  pro žáky jako odm na ze 
sout ží, spot ební materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné dárky v cné apod. V 
tomto p ípad  není nahlíženo na drobné „dárky” jako na dary, tedy jako na majetek 
pot ebný k výkonu, pro který byla organizace z ízena a není tedy nezbytný p edchozí 
písemný souhlas k jednotlivému právnímu úkonu. 

 majetek po ízený bezúplatným p evodem nebo formou získání obchodního vzorku 
nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) v 
po izovací cen  do výše 5.000,- K  za jednotku, a to bez p edchozího souhlasu 
z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru; 

a to vše za p edpokladu, že není nabytí majetku do vlastnictví Mate ské školy v Jemnici vylou eno podmínkami p evodu (nap . 
dota ními podmínkami apod.). 

2) Organizace má k majetku ve svém vlastnictví krom  povinností stanovených v l. VI písm. A. bod 4.  resp. 5. zejména 
následující povinnosti: 

a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 
zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem 

b) pojistit majetek,  
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 

prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících,  

stránka 52 Částka 2/2021Ústřední věstník



e) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a vztah organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele, 

f) pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého 
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do 
vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost organizace a vztah 
organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 milion K  bez DPH, 
je organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Toto omezení se 
nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo zdraví lidí, havárií, p írodní 
katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

2. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , 
z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní 
innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že organizace realizovat pouze po p edchozím 

schválení investi ního zám ru z izovatelem. 
3. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu organizace v po izovací cen  nad 40.000,-K  bez 

DPH v jednotlivých p ípadech realizovat investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru 
z izovatelem. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 
- vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce 
- výroba, opravy a údržba sportovních pot eb 
- zprost edkování obchodu a služeb 
- velkoobchod a maloobchod 
- ubytovací služby 
- realitní innost, správa a údržba nemovitostí 
- pronájem a p j ování v cí movitých 
- reklamní innost, marketing, mediální zastoupení 
- mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti 
- provozování kulturních, kulturn  – vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí 
- provozování t lovýchovných a sportovních za ízení a organizování sportovní innosti, 

b) hostinská innost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO KOP IVNICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 4. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Kop ivnice 
b) název p ísp vkové organizace: Správa sportoviš  Kop ivnice 
    sídlo: Masarykovo nám stí 540/3, 742 21 Kop ivnice 
    nové sídlo: Štefánikova 1163, 742 41 Kop ivnice 
    identifika ní íslo: 62331078 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Kop ivnice 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Kop ivnice, Kpt. Jaroše 1077, p ísp vkové organizace 
    sídlo: Kpt. Jaroše 1077/3, 742 21 Kop ivnice 
    identifika ní íslo: 73929182 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek V. se dopl uje o odstavec . 5: 
„5. movitý majetek po ízený v rámci projektu Podpora technického vzd lávání v DDM Kop ivnice vymezený v p íloze . 4 
této z izovací listiny.“ 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku VI. Vymezení majetkových práv se: 

- v odstavci 2, bod  2.13. dopl uje za text „v p íloze . 3“ text „a v p íloze . 4“ 

stránka 53Částka 2/2021 Ústřední věstník



- v odstavci 3, bod  3.6. dopl uje za text „v p íloze . 3“ text „a v p íloze . 4“  
- v odstavci 3, bod  3.7. dopl uje za text „v p íloze . 3“ text „a v p íloze . 4“ 
- v odstavci 4, bod  4.8. dopl uje za text „v p íloze . 3“ text „a v p íloze . 4“ 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO KOSTELEC NAD ERNÝMI LESY 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Kostelec nad ernými Lesy 
b) název p ísp vkové organizace: Technické služby m sta Kostelec nad ernými lesy, p ísp vková organizace 
    sídlo: K Jatkám 438, 281 63 Kostelec nad ernými lesy 
    identifika ní íslo: 11650630 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele podle zákona o 
obcích v oblasti pé e o zachování a rozvoj majetku a provozování ve ejn  prosp šných inností.  
Hlavní innost, tj. innost odpovídající hlavnímu ú elu:  

 opravy a údržba m stského mobiliá e, išt ní m sta a místních komunikací,  
 správa a opravy ve ejného osv tlení,  
 provád ní drobných staveb, jejich zm n a odstra ování dle pot eby z izovatele,  
 pé e o zele  ve vlastnictví m sta, sadové úpravy a zahradnická innost,  
 odvoz pevného domovního i separovaného odpadu, nakládání s odpady, vlastní separace,  
 správa sv eného majetku dle dispozic vlastníka,  
 provozování autobusových ekáren,  
 h bitovní služby,  
 osobní a nákladní doprava,  
 opravy a údržba budov a byt  ve vlastnictví m sta,  
 technická pomoc p i zajiš ování voleb.  

P edm t innosti organizace lze m nit jen dodatky z izovací listiny organizace odsouhlasené Zastupitelstvem m sta. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel. editel vystupuje jménem p ísp vkové organizace 
samostatn .  

2. editele jmenuje a odvolává rada m sta, která rovn ž stanoví jeho plat podle zvláštních p edpis . editel je 
odpov dný rad  m sta za innost organizace. 

3. editel odpovídá za hospodárné nakládání se sv eným majetkem, rovn ž odpovídá za hospodárné nakládání s 
majetkem ve vlastnictví organizace, je odpov dný za dodržování právních p edpis  upravujících finan ní 
hospoda ení, ú etnictví, finan ní kontrolu atd. 

4. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivým zam stnanc m p i hospoda ení s majetkem, jakož i okruh 
funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci vyp j uje na základ  smlouvy o výp j ce  
NEMOVITÝ MAJETEK  
Organizace hospoda í s nemovitým majetkem ve vlastnictví m sta Kostelec nad ernými lesy, který jí byl vyp j en na základ  
smlouvy o výp j ce ze dne 23. 06. 2021, a je oprávn na tento majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. Vyp j ený nemovitý 
majetek nemá p ísp vková organizace sv ený, je v ú etní evidenci z izovatele. 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci sv uje  
MOVITÝ MAJETEK  

1. P ísp vková organizace hospoda í s movitým majetkem, který jí byl p edán ke dni jejího vzniku (viz P íloha . 1), 
který v pr b hu své innosti nabyla a který dále nabude.  
P ísp vková organizace je povinna:  

 vést ú etní a operativní evidenci tohoto movitého majetku,  
 provád t pravidelnou ro ní inventarizaci,  
 p edávat veškeré podklady nezbytné pro vedení evidence z izovatele, které si vyžádá.  

2. Organizace je oprávn na s p edchozím souhlasem z izovatele:  
 provád t odpisy z hodnoty movitého majetku po schválení odpisového plánu z izovatelem,  
 provád t likvidaci neupot ebitelného movitého majetku nad 20 000,- K  za 1 kus z d vodu opot ebení, 

zni ení nebo zastaralosti,  
 p evád t movitý majetek.  

3. Bude-li organizace majetek sv ovat do podnájmu, musí jí být sv en nájemní smlouvou s p edchozím souhlasem 
z izovatele.  

Pohledávky a závazky  
 p i odepisování pohledávek postupuje p ísp vková organizace podle p íslušných p edpis ,  

 

stránka 54 Částka 2/2021Ústřední věstník



 
 p ísp vková organizace není oprávn na pohledávky postupovat dalším osobám, ani jinak se závazky a pohledávkami 

p ísp vkové organizace nakládat; není také oprávn na pohledávky promíjet bez souhlasu z izovatele.  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení majetkových práv  

1. Z izovatel zajiš uje pojišt ní nemovitého majetku organizace (vyp j ený majetek), jako sou ást pojišt ní majetku 
M sta Kostelec nad ernými lesy.  

2. P ísp vková organizace zajiš uje náklady spojené s pojišt ním movitého majetku, strojního vybavení, odpov dnosti 
za škodu a pojišt ní motorových vozidel (sv ený majetek) ze svého rozpo tu.  

3. P ísp vková organizace nem že vkládat finan ní prost edky svého rezervního fondu jako kapitál do innosti jiných 
subjekt  a nakupovat z n j cenné papíry.  

4. Organizace není oprávn na s výjimkou dar  od fyzických a právnických osob (i zahrani ních) p ijímat jakékoli cizí 
zdroje (nap . p j ky, úv ry, finan ní výpomoci a další) bez souhlasu z izovatele.  

Zajišt ní kontroly 
1. P ísp vková organizace je povinna vedle kontrol, jejichž provád ní vyplývá ze zákona strp t kontrolu provád nou 

kontrolním i finan ním výborem zastupitelstva z izovatele. 
2. editel p ísp vkové organizace je povinen poskytnout nezbytnou sou innost k provád ní kontrol p ísp vkové 

organizace, a zajistit její poskytnutí i zam stnanci p ísp vkové organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Organizace je oprávn na provozovat tuto dopl kovou innost mimo svoji hlavní innost podle l. III bodu 1 této z izovací 
listiny za p edpokladu, že tato innost neomezí výkon hlavní innosti pro z izovatele  

 koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej,  
 podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady,  
 podnikání v oblasti nakládání s odpady,  
 provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování.  

Pokud p ísp vková organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní innosti.  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena:  
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
  

M STO LITOMYŠL 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Litomyšl 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Sedmikráska 
    sídlo: 17. listopadu 905, 570 01 Litomyšl  
    identifika ní íslo: 70156020 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zajišt ní innosti v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle zákona . 51/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití:  
Nemovitý majetek zapsaný do katastru nemovitostí i dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek p edává z izovatel p ísp vkové 
organizaci vždy samostatnou smlouvou dle ú elu jeho využití, p i emž p i p edávání investi ního majetku je up ednost ováno 
p edání na základ  smlouvy o výp j ce, která blíže specifikuje zp sob nakládání s p edávaným majetkem. Ostatní majetek je 
p edáván v souladu s vnit ním p edpisem. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena:  

1. Veškerý majetek získaný vlastní inností p ísp vkové organizace je jejím vlastnictvím. 
2. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
bezúplatným p evodem od z izovatele, 
darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace po-vinna 
d dictví odmítnout, 
jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

3. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného,  
b. pojistit majetek,  
c. dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  
d. trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících,  
e. informovat z izovatele, pokud si to vyžádá, o uzav ených smlouvách, a to zasláním jednoho vyhotovení 

p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k p edání 
smlouvy, 

stránka 55Částka 2/2021 Ústřední věstník



f. ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
g. pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace p evést tento majetek do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených z izovatelem. 

h. vzdání se práva k vymáhání pohledávky m že editel samostatn  rozhodnout pouze do výše 1.500,- K , v 
ostatních p ípadech vždy s písemným souhlasem z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

c) pronájem místností a prostor souvisejících funk n  se školou 
d) pronájem nebytových prostor 
e) hostinská innost 
f) výchova a mimoškolní vzd lávání 
g) organizování sportovních sout ží 
h) po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v . lektorské innosti 
i) po ádání kulturních produkcí, zábav a provozování za ízení sloužících k zábav  
j) kopírovací práce 
k) výuka jazyk  
l) pronájem a p j ování v cí movitých (sportovní pot eby) 
m) zprost edkování obchodu (burzy) 
n) reklamní innost a marketing 
o) maloobchodní prodej 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ,  
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
splynutí p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Litomyšl 
b) název p ísp vkové organizace: I. mate ská škola Litomyšl (zanikající) 
    sídlo: Jiráskova 95, 570 01 Litomyšl  
    identifika ní íslo: 70156000 
 
a) úplný název z izovatele: M sto Litomyšl 
b) název p ísp vkové organizace: III. mate ská škola Litomyšl (p ejímající) 
    nový název: Mate ská škola v Líbánkách 
    sídlo: Lidická 1056, 570 01 Litomyšl  
    identifika ní íslo: 70156018 
 odlou ené pracovišt  na Jiráskov  ulici 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zajišt ní innosti v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle zákona . 51/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití:  
Nemovitý majetek zapsaný do katastru nemovitostí i dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek p edává z izovatel p ísp vkové 
organizaci vždy samostatnou smlouvou dle ú elu jeho využití, p i emž p i p edávání investi ního majetku je up ednost ováno 
p edání na základ  smlouvy o výp j ce, která blíže specifikuje zp sob nakládání s p edávaným majetkem. Ostatní majetek je 
p edáván v souladu s vnit ním p edpisem. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena:  

1. Veškerý majetek získaný vlastní inností p ísp vkové organizace je jejím vlastnictvím. 
2. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
bezúplatným p evodem od z izovatele, 
darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace po-vinna 
d dictví odmítnout, 
jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

3. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného,  
b. pojistit majetek,  
c. dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  

stránka 56 Částka 2/2021Ústřední věstník



d. trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících,  

e. informovat z izovatele, pokud si to vyžádá, o uzav ených smlouvách, a to zasláním jednoho vyhotovení 
p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k p edání 
smlouvy, 

f. ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
g. pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace p evést tento majetek do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených z izovatelem. 

h. vzdání se práva k vymáhání pohledávky m že editel samostatn  rozhodnout pouze do výše 1.500,- K , v 
ostatních p ípadech vždy s písemným souhlasem z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) pronájem místností a prostor souvisejících funk n  se školou 
b) pronájem nebytových prostor 
c) hostinská innost 
d) výchova a mimoškolní vzd lávání 
e) organizování sportovních sout ží 
f) po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v . lektorské innosti 
g) po ádání kulturních produkcí, zábav a provozování za ízení sloužících k zábav  
h) kopírovací práce 
i) výuka jazyk  
j) pronájem a p j ování v cí movitých (sportovní pot eby) 
k) zprost edkování obchodu (burzy) 
l) reklamní innost a marketing 
m) maloobchodní prodej 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ,  
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Litomyšl 
b) název p ísp vkové organizace: Zámecké návrší 
    sídlo: Jiráskova 133, 570 01 Litomyšl 
    identifika ní íslo: 71294058 
 
 

M STO MORAVSKÁ T EBOVÁ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 3. 2010 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby m sta Moravská T ebová 
    sídlo: Svitavská 308/8, P edm stí, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 00194263 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
lánek V. – vymezení majetku,  
ást nemovitý majetek nov  zní: 

Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který organizace užívá, je specifikován vý tem v p íloze . 2 této z izovací listiny. 
Organizace majetek využívá na základ  smlouvy o výp j ce nebytových prostor a smlouvy o výp j ce pozemk  a budov. 
Nemovitý majetek, který organizace nabude svojí inností hlavní nebo dopl kovou, s výjimkou nemovitého majetku získaného 
darem nebo d d ním, nabývá organizace pro svého z izovatele a to pouze po p edchozím souhlasu. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
lánek VI., vymezení majetkových práv a povinností organizace  
ást vymezení práv k nemovitému majetku (text ozna ený písmeny a, b) nov  zní: 

Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele užívá organizace na základ  smlouvy uzav ené mezi z izovatelem a p ísp vkovou 
organizací, p edm tem které je stanovení podmínek užívání nemovitostí (smlouva o výp j ce pozemk  a budov); zejména: 

stránka 57Částka 2/2021 Ústřední věstník



 Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele organizace nesmí bez souhlasu z izovatele prodat, darovat, p j it 
zastavit, vložit nebo sv it k n mu majetková práva jiné osob . 

 Organizace udržuje nemovitý majetek v provozuschopném stavu, a proto provádí jeho údržbu. O majetek je povinna 
pe ovat s pé í ádného hospodá e, a to v souladu s vnit ním p edpisem z izovatele, kterým jsou stanoveny zásady 
správy nemovitého majetku m sta v aktuálním zn ní. 

 Organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o nájmu nemovitého majetku, a to pouze toho, který je p edm tem 
smlouvy o výp j ce nebytových prostor, pokud majetek do asn  nepot ebuje k pln ní svých úkol . K pronájm m 
tohoto majetku na dobu delší jednoho roku je nutný p edchozí souhlas z izovatele. Pokud z izovatel nerozhodne 
jinak, výnosy z pronájmu majetku z izovatele jsou p íjmem organizace a musí být využity k rozvoji innosti 
organizace. 

 Organizace je povinna d sledn  plnit podmínky smlouvy o výp j ce, p edm tem které jsou pozemky a budovy 
v areálu sociálních služeb, zejména specifické podmínky uložené p i p evodu nemovitostí do majetku z izovatele po 
dobu 20 let, tj. do 24. 8. 2030. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2012 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: M stská knihovna Ladislava z Boskovic v Moravské T ebové 
    sídlo: Zámecké nám stí .o. 1, .p. 185, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 70997004 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V l. VIII. – Dopl ková innost organizace – se v ásti Okruhy dopl kové innosti vypouští text: 

 provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 
veletrh , p ehlídek, prodejních a odborných akcí, 

 mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 12. 3. 2012 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Moravská T ebová, Palackého 1351, okres Svitavy 
    sídlo: Palackého 1351, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 62031813 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V l. VIII. – Dopl ková innost organizace – se v ásti Okruhy dopl kové innosti dopl uje text: 

 Pronájem nebytových prostor 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 2. 6. 2014 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: M stská knihovna Ladislava z Boskovic v Moravské T ebové 
    sídlo: Zámecké nám stí .o. 1, .p. 185, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 70997004 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
V l. III. – Hlavní ú el a p edm t innosti organizace, písm. g) nov  zní: 

g) poskytování odborných služeb z výkonu regionálních funkcí na základ  objednávky pov ené knihovny ve 
Svitavách. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 6. 2018 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby m sta Moravská T ebová 
    sídlo: Svitavská 308/8, P edm stí, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 00194263 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
lánek III, Hlavní ú el a p edm t innosti organizace, se dopl uje o odst. t etí tohoto zn ní: 

Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodá ského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 
prosince 2011 o použití lánku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form  vyrovnávací platby 
za závazek ve ejné služby poskytované ur itým podnik m pov eným poskytováním služeb obecného hospodá ského zájmu 
2012/21/EU. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
lánek VII. – Finan ní hospoda ení organizace, 

se up es uje v odst. t etím, který nov  zní: 
Organizace se p i zadávání ve ejných zakázek v souvislosti se svojí inností ídí zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek a p íslušnými vnit ními p edpisy z izovatele. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
lánek VIII. – Dopl ková innost organizace,  

stránka 58 Částka 2/2021Ústřední věstník



odstavec druhý, Okruhy dopl kové innosti nov  zní: 
 pronájem nebytových prostor spojený s poskytováním dalších služeb 
 hostinská innost 
 praní prádla 
 silni ní motorová doprava nákladní, osobní, 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 4. 2. 2019 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby m sta Moravská T ebová 
    sídlo: Svitavská 308/8, P edm stí, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 00194263 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
lánek III. Hlavní ú el a p edm t innosti organizace, odstavec P edm t innosti, nov  zní takto: 

P edm t innosti: 
1. Organizace poskytuje v domov  pro seniory pobytové služby osobám, které mají sníženou sob sta nost zejména 

z d vodu v ku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Domov pro seniory zajiš uje 
poskytováním služby klient m zázemí, podporuje jejich sociální vztahy a b žný zp sob života s ohledem na jejich 
zdravotní stav, pot eby a zájmy. 

2. Organizace poskytuje pe ovatelskou službu osobám, které mají sníženou sob sta nost samy si obstarat osobní pé i, 
nutné práce v domácnosti a další životní pot eby. Posláním pe ovatelské služby je poskytováním služeb zlepšovat 
kvalitu života t ch, kdo se ocitli v nep íznivé sociální situaci vzniklé v d sledku v ku, samoty, nemoci, zdravotního 
postižení i jiných nep íznivých vliv  a poskytovat t mto osobám podporu v jejich vlastním prost edí, s cílem vést i 
nadále plnohodnotný a kvalitní život. 

3. Organizace poskytuje pobytovou sociální službu domov se zvláštním režimem osobám se sta eckou demencí, 
demencí Alzheimerova typu nebo jiných typ  demence, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Domov se zvláštním režimem poskytováním služby zajiš uje klient m bezpe né zázemí a podporuje jejich 
sociální vztahy a b žný zp sob života s ohledem na jejich zdravotní stav, osobní pot eby a zájmy, které nemohou 
dlouhodob  zajiš ovat ve vlastním prost edí, aby mohli i nadále vést plnohodnotný a kvalitní život. 

4. Organizace poskytuje sociální službu odleh ovací služba osobám se sníženou sob sta ností, o které jinak pe uje 
rodinný p íslušník nebo osoba blízká v jejich p irozeném prost edí. Tato pé e je asov  omezena na dobu maximáln  
3 m síc  a umož uje pe ující osob  as na nezbytný odpo inek pro regeneraci a vy ízení osobní záležitostí. 

5. Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodá ského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí Komise ze dne 
20. prosince 2011 a o použití lánku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form  
vyrovnávací platby za závazek ve ejné služby poskytované ur itým podnik m pov eným poskytováním služeb 
obecného hospodá ského zájmu 2012/21/EU. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 10. 12. 2019 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Moravská T ebová, okres Svitavy 
    nový název: D m d tí a mládeže a za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník  Moravská T ebová 
    sídlo: Jeví ská .o. 55, .p. 606, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 70997896 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti:  
P edm t innost organizace se rozši uje a stávající text se dopl uje o nový odstavec, který zní: 
P ísp vková organizace jako za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník  zajiš uje další vzd lávání pedagogických 
pracovník  škol a školských za ízení, poskytuje školám a školským za ízením poradenství v otázkách metodiky a ízení škol a 
školských za ízení a dále zprost edkovává informace o nových sm rech a postupech ve vzd lávání a zajiš uje koordinaci 
podp rných inností pro školy a školská za ízení, rozvojových program  a dalších akcí. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Moravská T ebová (zanikající) 
    sídlo: Kostelní nám stí 21/2, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 63608944 
 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Moravská T ebová (p ejímající) 
    nový název: Základní škola U Kostela Moravská T ebová 
    sídlo:  Brtníky, p. 119, Staré K e any, PS  407 60 
    nové sídlo: Kostelní nám stí 21/2, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 63609053 
Odlou ené pracovišt : s. armády 179/17, M sto, 571 01 Moravská T ebová 
Odlou ené pracovišt : Josefská 405/12, P edm stí, 571 01 Moravská T ebová 
Dopl uje se aktualizovaná p íloha . 2 – vymezení nemovitého majetku z izovatele, který organizace užívá. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 

stránka 59Částka 2/2021 Ústřední věstník



 
 

STATUTÁRNÍ M STO MOST 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Most  
b) název p ísp vkové organizace: 1. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 10834346  
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti:  
P ísp vková organizace vykonává innost mate ské školy, školní jídelny a odd lení pé e o dít  do t í let v ku v denním režimu.  

 poskytuje p edškolní vzd lávání d tem; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak 
ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu,  

 poskytuje školní stravování pro vlastní d ti, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., školský zákon, ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 119, a ustanovením vyhlášky . 107/2005 Sb., o školním stravování,  

 v souladu s ustanovením § 33b zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní 
pozd jších p edpis  a ustanovením vyhlášky . 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhrad  v 
p ísp vkových organizacích z ízených územními samosprávnými celky, je organizace oprávn na zajiš ovat závodní 
stravování.  

Odpovídající p edm t innosti p ísp vkové organizace:  
 zabezpe uje správu majetku ve vlastnictví m sta Mostu, p edaného smlouvou o výp j ce,  
 zabezpe uje závodní stravování pro vlastní zam stnance,  
 zabezpe uje likvidaci zbytk  jídel.  

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace:  
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel jmenovaný z izovatelem v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
. 561/2004 Sb., školský zákon, ve zn ní pozd jších p edpis . Podmínkou pro jmenování do funkce editele p ísp vkové 

organizace je konkursní ízení v souladu s vyhláškou . 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního ízení a konkursních 
komisích, a spln ní p edpoklad  stanovených zákonem . 561/2004 Sb., školský zákon, ve zn ní pozd jších p edpis  a 
zákonem . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . editel 
ur uje zástupce statutárního orgánu. editel nebo zástupce statutárního orgánu jedná jménem p ísp vkové organizace 
samostatn . P i své innosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními p edpisy, právními p edpisy z izovatele a 
vnit ními p edpisy p ísp vkové organizace.  
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití:  

 z izovatel p edává p ísp vkové organizaci nemovitý majetek na základ  smlouvy o výp j ce v rozsahu a s obsahem 
vymezenými smlouvou, která je p ílohou z izovací listiny a je její nedílnou sou ástí. V p ípad  aktualizace této 
p ílohy musí být nová p íloha podepsána ob ma stranami a okamžikem jejího podpisu nahrazuje p ílohu p vodní; 
zm na p ílohy podle této v ty není zm nou z izovací listiny,  

 veškerý movitý majetek, se kterým p ísp vková organizace do doby ú innosti tohoto úplného zn ní z izovací listiny 
hospoda í, se stává okamžikem schválení z izovací listiny vlastním majetkem p ísp vkové organizace,  

 P ísp vková organizace m že do svého vlastnictví dále nabýt pouze movitý majetek pot ebný k výkonu innosti, pro 
kterou byla z ízena, a to:  
o bezúplatným p evodem (darem) od z izovatele,  
o d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout,  
o jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele,  
o darem bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, to však pouze za podmínky, že p ijetím daru 

nevzniknou p ísp vkové organizaci žádné náklady, které nejsou sou ástí schváleného rozpo tu p ísp vkové 
organizace v roce, v n mž k p ijetí daru dochází, ani v letech následujících a celková výše náklad  spojených s 
takto p ijatými dary nep esáhne celkem ástku 50 000 K  za rok,  

o vydržením dle § 1089 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis ,  
o vytvo ením v ci.  

 nemovitý majetek m že p ísp vková organizace nabýt pouze pro výkon své innosti a vždy pro svého z izovatele, a 
to po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.  

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena:  

 p ísp vková organizace je povinna majetek ú eln  a efektivn  využívat, chránit p ed ztrátou, poškozením a zni ením, 
pe ovat o jeho rozvoj a zvelebení,  

 majetek je pro p ísp vkovou organizaci nedotknutelný, nelze jím ru it, zcizit jej, zatížit ani zastavit bez souhlasu 
z izovatele,  

 p ísp vková organizace je povinna majetek pojistit a zabezpe it jeho požární ochranu,  
 p ísp vková organizace je povinna využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n  do 

vlastnického práva z izovatele nebo p ísp vkové organizace,  

stránka 60 Částka 2/2021Ústřední věstník



 p ísp vková organizace je povinna uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti 
t m, kte í úmysln  nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo trestné-ho inu je povinna 
oznámit v c p íslušným orgán m,  

 p ísp vková organizace je povinna zajistit provoz, b žnou údržbu, b žné opravy majetku a revize elektro-instalací, 
výtah , hasicích p ístroj  apod.,  

 za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem zodpovídá editel p ísp vkové organizace. 
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení s majetkem p ísp vkové 

organizace,  
 nepot ebný majetek z izovatele nebo majetek nov  po ízený z rozpo tu z izovatele bude organizaci p edán do 

vlastnictví na základ  smlouvy o bezúplatném p evodu v cí movitých,  
 majetek, který byl nebo bude p ísp vkové organizaci bezúplatn  p eveden od jejího z izovatele, je p ísp vková 

organizace povinna vést ve své ú etní evidenci odd len . Pokud se tento majetek stane pro p ísp vkovou organizaci 
trvale nepot ebným, nabídne ho p ísp vková organizace p ednostn  bezúplatn  svému z izovateli. Nep ijme-li 
z izovatel písemnou nabídku, m že p ísp vková organizace po p edchozím písemném souhlasu z izovatele majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem,  

 p i vy azování majetku ve smyslu p edpis  o ú etnictví je p ísp vková organizace povinna postupovat dle p edpis  
schválených z izovatelem.  

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace:  
Z izovatel povoluje provozování dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace tak, aby mohla lépe 
využívat všech svých hospodá ských možností a odbornosti svých zam stnanc .  
Podmínky provozování dopl kové innosti:  

o nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu innosti  
o dopl ková innost je v rámci hospoda ení sledována odd len ,  
o dopl ková innost se realizuje podle platných p edpis  a norem,  
o dopl kovou innost m že p ísp vková organizace realizovat jak za ceny, kdy náklady na tyto innosti jsou rovny 

výnos m, tak za ceny, kdy náklady jsou nižší než výnosy s t mito innostmi související.  
Dopl ková innost p ísp vkové organizace se povoluje v následujících oblastech:  

 živnost emeslná, hostinská innost  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena:  
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Most 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Most, Hutnická 2938, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Hutnická 2938, 434 01 Most 
    identifika ní íslo: 49872206 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Most, Antonína Sochora 2937, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    nový název: 3. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace 
    sídlo: Antonína Sochora 2937, 434 01 Most 
    identifika ní íslo: 49872214 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Most  
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Most, R žová 1427, p ísp vková organizace  
    nový název: 4. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: R žová 1427, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 49872192 
 
rozd lení p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Most  
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Most, Lidická 44, p ísp vková organizace  
    nový název: 2. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: Lidická 44, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 72742364  
    Odd lované ásti: odlou ená pracovišt   

 Most, B lehradská 532  
 Most, K. H. Borovského 1145  
 Most, Pod Lajsníkem 587  
 Most, Františka Kmocha 1820  
 Most, U Cáchovny 2738  
 Most, Albrechtická 414  
 Most, Jana K íže 847  
 Most, Františka Malíka 974  
 Most, Komo anská 799  
 Most, Husitská 1683 

stránka 61Částka 2/2021 Ústřední věstník



 
slou ení odd lených ástí p ísp vkové organizace s p ejímajícími p ísp vkovými organizacemi ke dni 1. 1. 2022  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Most  
b) název p ísp vkové organizace: 1. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 10834346  
    P ejímaná odlou ená pracovišt :  

 Most, B lehradská 532  
 Most, K. H. Borovského 1145  
 Most, Pod Lajsníkem 587  
 Most, Františka Kmocha 1820  
 Most, U Cáchovny 2738 
 Most, Husitská 1683 

 
b) název p ísp vkové organizace: 3. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: Antonína Sochora 2937, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 49872214  
    P ejímaná odlou ená pracovišt :  

 Most, Albrechtická 414  
 
b) název p ísp vkové organizace: 4. mate ská škola, Most, p ísp vková organizace  
    sídlo: R žová 1427, 434 01 Most  
    identifika ní íslo: 49872192  
    P ejímaná odlou ená pracovišt :  

 Most, Jana K íže 847  
 Most, Františka Malíka 974  
 Most, Komo anská 799  

 
 

STATUTÁRNÍ M STO OPAVA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 7. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Opava 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Opava-Komárov - p ísp vková organizace 
    sídlo: U Školy 52/1, Komárov, 747 70 Opava 
    identifika ní íslo: 70999163 
M ní se P íloha Z izovací listiny - Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele, který je organizaci p edán k 
hospoda ení, jejíž nové zn ní je uvedeno v P íloze . 1 tohoto Dodatku . 1, která je jeho nedílnou sou ástí. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Opava 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Opava-Malé Hoštice - p ísp vková organizace 
    sídlo: Dvo ákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 
    identifika ní íslo: 70999368 
M ní se P íloha Z izovací listiny - Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele, který je organizaci p edán k 
hospoda ení, jejíž nové zn ní je uvedeno v P íloze . 1 tohoto Dodatku . 1, která je jeho nedílnou sou ástí. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO OSTRAVA 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ostrava-Hrab vka, Klegova 27, p ísp vková organizace 
    sídlo: Klegova 1398/27, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 600145221 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrab vka, Klegova 
29, p ísp vková organizace 

stránka 62 Částka 2/2021Ústřední věstník



    nový název: Základní škola a mate ská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab vka, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70978361 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace má odlou ená pracovišt  na adrese: 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Klegova 1623/29A 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Klegova 1398/27 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Mjr. Nováka 30 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Majetek nemovitý: 
P ísp vkové organizaci se p edává hospoda ení nemovitý majetek, a to pozemky, jejichž sou ástí jsou 
budovy: 
pozemek p. .st. 1561 v hodnot  2 212 985,00 K  
jehož sou ástí je budova základní školy .p. 1169 v hodnot  30 332 337,74 K  
pozemek p. .st. 1562 v hodnot  2 804 800,00 K  
jehož sou ástí je budova základní školy .p. 1398 v hodnot  55 570 462,09 K  
pozemek p. .st. 1563 v hodnot  718 960,00 K  
jehož sou ástí je budova školní jídelny .p. 1623 v hodnot  10 366 981,31 K  
pozemek p. .st. 1273 v hodnot  808 830,00 K  
jehož sou ástí je budova mate ské školy .p. 1401 v hodnot  6 876 751,91 K  
Celková hodnota p edaného nemovitého majetku 109 692 108,05 K  
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO PARDUBICE 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Pardubice 
b) název p ísp vkové organizace: Památník Záme ek Pardubice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Pernštýnské nám stí 1, 530 21 Pardubice-Staré M sto 
    identifika ní íslo: 09812806 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem Památníku Záme ek Pardubice, p ísp vkové organizace (dále jen „Památník Záme ek" nebo 
„organizace") je pe e o trvale uchování vzpomínky na ob ti druhého stanného práva a odvahu eskoslovenských 
odbojá , kte í se stali spolupracovníky parašutistického výsadku Silver A a dalších spojených výsadk . Památník 
Záme ek navazuje na ideje pietního prostoru, který byl z ízen v míst  bývalého popravišt  v roce 1945, tedy uct ni 
památky padlých a ší eni osv ty v oblasti d jin totalitních režim  20. století. Organizace prohlubuje znalosti o dob  
nacistického režimu a vyrovnání s vále nými konflikty. Oblast její p sobnosti se rozši uje nejen na osv tu v d jinách 
druhé sv tové války, ale i dalších vále ných konflikt  formou po ádání besed, vystav, publikaci a podobné innosti. 
Organizace spolupracuje s institucemi a spolky podobného zam ení a využívá své poznatky ve v deckém prost edí 
univerzit a výzkumných ústav . 

2. K hlavním innostem Památníku Záme ek, kterými organizace napl uje sv j ú el, pat í: 
a) plnit funkce národní pam ové instituce s celostátní p sobností, 
b) plnit funkci muzea ve smyslu zákona . 122/2000 Sb., o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých 

dalších zákon , v platném zn ní, a v souladu s provád cí vyhláškou . 275/2000 Sb., v platném zn ní, 
c) prezentovat ve ejnosti sbírky nebo jednotlivé sbírkové p edm ty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky 

získané jejich odborným zpracováním, a to nap íklad prost ednictvím stálých expozic i krátkodobých výstav k 
aktuálním událostem a výro ím nebo vlastní publika ní a p ednáškovou inností, v eské republice i v zahrani í, 
nebo jiným zp sobem p im eným svému poslání, 

d) vykonávat eduka ní innost, po ádat samostatn  nebo ve spolupráci s jinými právnickými i fyzickými osobami, 
v etn  zahrani ních, odborné konference, seminá e, sympózia a výchovné programy, 

e) provád t p vodní v decký výzkum v oblasti svého p edm tu innosti, 
f) organiza n  zajiš ovat pietní akce vztahující se k výše uvedeným innostem. 
g) vydávat a ve ejn  ší it periodické a neperiodické publikace ve vztahu k výše uvedeným innostem 
h) po ádat kulturní a vzd lávací programy vztahující se k výše uvedeným innostem, 
i) vstupovat do profesních sdružení za ú elem koordinace odborné innosti, 
j) umožnit za úplatu návšt vu expozic, výstav a dalších kulturních akcí; vybírat poplatky za fotografování, 

filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování fotografii, negativ  a 
ektachrom ; prodávat katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží propagující p edm t hlavní innosti; 
Poskytovat reklamní služby p i zp ístup ování svých sbírek; zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertizy; 
poskytovat informa ní služby související s p edm tem hlavní innosti (výše vstupného a ceny služeb jsou 
stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci, které vydá editel organizace). 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 63Částka 2/2021 Ústřední věstník



1. Statutárním orgánem organizace je editel, jmenovaný do funkce z izovatelem na základ  z izovatelem vyhlášeného 
konkurzního ízení. Zam stnavatelem editele je p ísp vková organizace. Odvolání editele je v kompetenci 
z izovatele. editel ur í svého zástupce, který ho v plném rozsahu práv a povinností zastupuje v dob  jeho 
nep ítomnosti. V p ípad  odvolání, rezignace, dlouhodobé pracovní neschopnosti nebo úmrtí editele m že z izovatel 
do asn  pov it vedením organizace a výkonem b žných inností zam stnance organizace, který v rozsahu práv a 
povinností blíže specifikovaných v ud leném písemném pov ení zastupuje organizaci, a to až do doby jmenování 
nového editele i návratu editele z dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

2. editel organizace je jmenován na dobu ur itou, a to na období šesti let. P ed uplynutím tohoto období vyhlašuje 
z izovatel nové konkurzní ízení na funkci editele. 

3. editel plní úkoly vedoucího organizace, jedná ve všech v cech jménem organizace, pln  odpovídá za její innost a 
rozvoj a plní další úkoly vyplývající z obecn  závazných právních p edpis . 

4. editel má všechna práva a povinnosti zam stnavatele vyplývající ze zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, v 
platném zn ní. 

5. editel vydává sm rnice dle provozních pot eb v souladu s platnou legislativou a v souladu s právními p edpisy 
z izovatele a jeho interními p edpisy, s nimiž je editel povinen se seznámit. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se sv uje k hospoda ení movitý majetek (dále jen „sv ený majetek") ve vlastnictví 
z izovatele. 

2. Veškerý majetek v etn  finan ních a v cných dar , který p ísp vková organizace nabyla a nabývá svou inností 
hlavní, nabývá do vlastnictví z izovatele, s výjimkou majetku uvedeného v odst. 3 tohoto lánku. 

3. Majetek získaný na základ  smluvního vztahu, ve kterém si poskytovatel vymíní, že vlastníkem poskytnutého 
majetku se stane pouze organizace (nap . nada ní p ísp vek, dotace EU,…), nabývá organizace do svého vlastnictví. 

4. Majetek nabytý podle odst. 2 tohoto lánku sv uje z izovatel p ísp vkové organizaci k hospoda ení. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Organizace má ke sv enému majetku následující práva a povinnosti: 

1. Organizace je povinna zabezpe it jeho plné, efektivní a ekonomicky ú elné využití. 
2. sv ený majetek je organizace povinna pe ovat s pé í ádného hospodá e, v souladu s platnými zákonnými normami, 

tj. chránit jej p ed zni ením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a p ed neoprávn nými zásahy. Dále je povinna 
jej svým nákladem udržovat v provozuschopném stavu a za tímto ú elem provád t jeho veškerou údržbu a opravy, 
revize a technické prohlídky. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku i vzniku 
nebezpe í ohrožujícího zdraví zam stnanc  a t etích osob, je organizace povinna provést okamžit  s tím, že tyto 
neprodlen  (nejpozd ji do 3 dn ) nahlásí v cn  p íslušnému odboru z izovatele, v etn  doložení protokolu o havárii 
i havarijním stavu majetku. 

3. Po ízení movitého majetku nad 100 tis. K  (bez DPH) podléhá p edchozímu písemnému souhlasu v cn  p íslušného 
odboru z izovatele. 

4. Po ízení dopravního prost edku v jakékoliv hodnot  podléhá p edchozímu písemnému souhlasu v cn  p íslušného 
odboru z izovatele. 

5. P i po izování movitého majetku: 
 s p edpokládanou hodnotou v limitu pro zadání ve ejné zakázky malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona 

. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní, je organizace povinna v rámci zadání 
dodržet zásady postupu zadavatele uvedené v § 6 v návaznosti na ustanovení § 31 výše uvedeného zákona. 
Kone ný výb r dodavatele v rámci ve ejné zakázky malého rozsahu v limitu nad 500 tis. K  bez DPH musí 
být uskute n n za ú asti zástupce v cn  p íslušného odboru z izovatele; 

 s p edpokládanou hodnotou v limitu pro zadání podlimitní ve ejné zakázky dle § 26 zákona . 134/2016 
Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní, je organizace povinna zadat ve ejné zakázky v 
zadávacím ízení v souladu s výše uvedeným zákonem. lenem hodnotící komise musí být vždy zástupce 
v cn  p íslušného odboru z izovatele; 

 s p edpokládanou hodnotou v limitu pro zadání nadlimitní ve ejné zakázky dle § 25 zákona . 134/2016 
Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní, je organizace povinna zadat ve ejné zakázky v 
zadávacím ízení v souladu s výše uvedeným zákonem, a to pouze v sou innosti a s p edchozím písemným 
souhlasem v cn  p íslušného odboru z izovatele. 

6. sv eném majetku je organizace povinna vést operativní a ú etní evidenci s ustanovením zákona . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, v platném zn ní, a provád t jeho pravidelnou inventarizaci vždy Ix ro n  k 31. 12. b žného roku. 

7. Pro hospoda ení s majetkem zpracuje editel organizace sm rnice, které je povinen v souladu s platnou legislativou 
aktualizovat. 

8. Organizace je povinna uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení. 
9. Sv ený majetek nesmí organizace bez p edchozího písemného souhlasu vlastníka zat žovat právem t etích osob, 

zejména v cnými b emeny. 
10. Bez p edchozího písemného souhlasu v cn  p íslušného odboru z izovatele m že organizace vy azovat, likvidovat, 

sm nit, pronajmout, poskytnout jako výp j ku nebo prodat sv ený movitý majetek bez ohledu na datum jeho 
po ízení v po izovací cen  do 5 000,00 K  (v etn  DPH) a dále majetek starší 7 let v po izovací cen  od 5 000,01 K  
do 40 000,00 K  (v etn  DPH). Toto neplatí u sv eného movitého majetku, který byl po ízen z dota ních prost edk , 

stránka 64 Částka 2/2021Ústřední věstník



a neuplynula u n j doba projektu. V takovém p ípad  je k uvedenému nakládání s majetkem zapot ebí p edchozí 
písemný souhlas v cn  p íslušného odboru z izovatele. O vy azení, likvidaci, sm n , pronájmu, poskytnutí výp j ky 
nebo prodeji sv eného majetku vedeného v ú etní evidenci po ídí organizace protokol podepsaný všemi leny 
inventariza ní komise jmenované editelem a uloží jej pro vlastní pot ebu. 

11. Organizace je povinna pojistit sv ený movitý majetek. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO PLZE  
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Plze  
b) název p ísp vkové organizace: ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE M STA PLZN , p ísp vková organizace 
    sídlo: Škroupova 5, 301 36 Plze  
    identifika ní íslo: 00227277 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
v bodu K. HOSPODA ENÍ SE SV ENÝM MAJETKEM se text odstavce 6 ruší a nahrazuje textem ve zn ní:  
Organizace má právo realizovat prodej nadbyte ného a nepot ebného movitého majetku m sta s po izovací cenou do 50 tis. 
K  za kus, kdy výnosy z tohoto prodeje budou výnosem organizace. Kupní cena bude realizována za cenu aktuáln  dosažitelnou 
na trhu. Toto právo se nevztahuje na automobily a výpo etní techniku. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO UHERSKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Uherský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: CPA DELFÍN, p ísp vková organizace   
    sídlo: Slovácké nám. 2377, 688 01 Uherský Brod 
    identifika ní íslo: 71177108 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace se z izuje za ú elem:  

a) Provozování t lovýchovných a sportovních za ízení a za ízení sloužících k regeneraci, rekondici a rekreaci, v nichž 
realizuje, jak vlastní, tak zprost edkované sportovní, t lovýchovné a rekrea ní innosti jednotlivc , kolektiv  a 
ve ejnosti.  

b) Organizace a zajiš ování služeb p i po ádání a organizování sportovních, t lovýchovných a rekrea ních akcí a 
sout ží. 

c) Masérské, rekondi ní a regenera ní služby. 
d) Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti. 
e) Pronájem a výp j ka v cí movitých. 
f) Správa a provozování CPA Delfín - patrového parkovišt , umíst ného na pozemku 6871/1, 7182/12, 6867/4, 7182/2 

v k. ú. Uherský Brod, Slovácké nám stí.  
K dosažení ú elu je jejím p edm tem innosti: 

a) sportovní stadion Lapa  v Uherském Brod , Prakšická, PS  688 01 
b) skateboardové h išt  u Základní školy Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradišt , PS  688 01 
c) zimní stadion, Lipová 703, Uherský Brod, PS  688 01  
d) letní koupališt  v Uherském Brod  v ulici U Plovárny  
e) objekt CPA DELFÍN, Uherský Brod, Slovácké nám stí 2377, PS  688 01, vnit ní i venkovní prostory. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada m sta 

Uherský Brod. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 

listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis s uvedením jména, p íjmení a funkce 
a otisk razítka p ísp vkové organizace. 

3. editel jmenuje a odvolává z ad zam stnanc  svého zástupce, který v dob  jeho nep ítomnosti jedná za 
p ísp vkovou organizaci v plném rozsahu. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovité v ci: 
a) pozemek p. . st. 5174, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 2299 m2, jehož sou ástí je stavba p. 2377, (stavba 

ob anského vybavení - objekt CPA Delfín); 
b) pozemek p. . 6843/4, ostatní plocha, jiná plocha, o vým e 12542 m2 (travnatý porost u CPA DELFÍN); 

stránka 65Částka 2/2021 Ústřední věstník



c) pozemek p. . 7182/60, ostatní plocha, jiná plocha, o rozm ru 80 m2 (travnatý porost u CPA DELFÍN); 
d) pozemek p. . 7182/61, trvalý travní porost, o rozm ru 182 m2 (travnatý porost u CPA DELFÍN); 
e) pozemek p. . 6836/13, ostatní plocha, jiná plocha, o vým e 245 m2 (travnatý porost u CPA DELFÍN);  
f) pozemek p. . st. 5101, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 22 m2, jehož sou ástí je stavba bez p/ e (stavba 

technického vybavení – elektrorozvodna u CPA DELFÍN); 
g) pozemek p. . st. 1006/2, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 327 m2, jehož sou ástí je stavba p. 1152 (stavba 

ob anského vybavení – sklady u CPA DELFÍN); 
h) pozemek p. . st. 4615/1, zastavená plocha a nádvo í, o vým e 4038 m2, jehož sou ástí je stavba p. 703 (stavba 

ob anského vybavení – zimní stadion); 
i) pozemek p. . st. 4616, zastavená plocha a nádvo í, o vým e 410 m2, jehož sou ástí je stavba bez p/ e (stavba 

ob anského vybavení – strojovna); 
j) pozemek p. . 6847/2, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha, o vým e 297 m2 (travnatá plocha u zimního 

stadionu); 
k) pozemek p. . 6847/16, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha, o vým e 156 m2 (travnatá plocha u zimního 

stadionu); 
l) pozemek p. . 237/2 vodní plocha, vodní nádrž um lá, o vým e 4891 m2 (plocha koupališt  – koupelky); 
m) pozemek p. . st. 1502, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 2411 m2, jehož sou ástí je stavba bez p/ e (stavba 

ob anského vybavení – provozní objekt - koupelky); 
n) pozemek p. . st. 1503, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 47 m2, jehož sou ástí je stavba bez p/ e (stavba 

ob anského vybavení – filtra ní budova - koupelky); 
o) pozemek p. . st. 3274, zastav ná plocha a nádvo í, o vým e 629 m2, jehož sou ástí je stavba bez p/ e (stavba 

ob anského vybavení – tribuny se šatnami na stadionu Lapa ); 
p) pozemek p. . 1234/15, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha, o vým e 10281 m2 (h išt  v etn  oválu na 

stadionu Lapa ); 
q) pozemek p. .1398/5, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha, o vým e 4602 m2 (minih išt  na stadionu 

Lapa ); 
r) pozemek p. .1234/14, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha, o vým e 9806 m2 travnatá plocha Lapa ); 
s) pozemek p. . 6871/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, o vým e 5251 m2, vše vedené v katastru nemovitostí 

na LV . 10001 pro obec a katastrální území Uherský Brod 
Seznam pozemk  s ocen ním je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny (aktualizace pozemk ). 
2. Z izovatel p edává ze svého vlastnictví k hospoda ení p ísp vkové organizace budovy a stavby v celkové hodnot  

190.378.751,38 K . 
a) Objekt CPA Delfín v celkové hodnot  121.453.706,14 K  (hodnota majetku k datu p edání 18. 02. 2009 inila 

126.055.676,14). Hodnota sv eného majetku se snižuje o objekt p edúpravny vody, umíst ný na pozemku p. . st. 
5163, po izovací cena 1.549.805,00 K , z statková cena 1.023.011,00 K , dále o technologii za ízení p edúpravny 
vody, po izovací cena 3.052.165 K , z statková cena 2.014.704,00 K . Celková hodnota sv eného majetku se 
snižuje o ástku 4.601.970,00 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové 
organizace. 

b) Stavba ob anského vybavení p. 1152 v hodnot  1.960.100,00 K , z statková cena 1.478.188,00 K . Seznam tohoto 
majetku je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace. 

c) Objekt stadionu Lapa  v celkové hodnot  19.724.681,50 K  (hodnota majetku k datu p edání 30. 09. 2007). Seznam 
tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace. 

d) Tribuny se šatnami na stadionu Lapa  v hodnot  4.539.140,00 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u 
z izovatele a p ísp vkové organizace.  

e) Objekt zimního stadionu - stavbu ob anského vybavení p. 703 a kotelnu zimního stadionu v hodnot  19.361.295,90 
(hodnota majetku k datu p edání 06. 02. 2009). Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a 
p ísp vkové organizace. 

f) Objekt zimního stadionu a kotelna zimního stadionu hodnot  4.945.923,00 K  (hodnota majetku k datu p edání 01. 
05. 2012).  Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace.  

g) Rekonstrukce chlazení na zimním stadionu – technologie v hodnot  13.521.700,57 K , z statková cena 
12.845.608,57 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace. 

h) Rekonstrukce chlazení zimního stadionu Uherský Brod – stavební ást v hodnot  2.618.399,67 K , z statková cena 
2.574.755,67 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace 

i) Objekt koupališt  v celkové hodnot  2.253.804,60 K  (hodnota majetku k datu p edání 06. 02. 2009). Seznam tohoto 
majetku s ocen ním je uložen u z izovatele a p ísp vkové organizace. 

3. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení movité v ci v celkové hodnot : 7.633.707,99 K . 
a) majetek CPA DELFÍN v hodnot  3.208.942,14 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uveden v seznamu 

inventá e ze dne 31. 03. 2004, uloženého u z izovatele a p ísp vkové organizace.  
b) Z izovatel p edává ze svého vlastnictví do správy p ísp vkové organizace k jejímu vlastnímu hospodá skému využití 

majetek na stadionu Lapa  v Uherském Brod  v hodnot  452.976,50 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je 
uveden v seznamu inventá e ze dne 30. 09. 2007, uloženého u z izovatele a p ísp vkové organizace.  

c) Z izovatel p edává ze svého vlastnictví do správy p ísp vkové organizace k jejímu vlastnímu hospodá skému využití 
majetek na skateboardovém h išti u Základní školy Na Výsluní v Uherském Brod  v hodnot  95.960,40 K . Seznam 
tohoto majetku s ocen ním je uveden ve jmenovitém seznamu inventá e ze dne 30. 09. 2007, uloženého u z izovatele 
a p ísp vkové organizace. 

stránka 66 Částka 2/2021Ústřední věstník



d) Z izovatel dále p edává p ísp vkové organizaci do správy dlouhodobý hmotný investi ní majetek – skateboardové 
h išt  (sportovišt ) v hodnot  1.304.570,00 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uveden ve jmenovitém 
seznamu inventá e ze dne 30. 09. 2007 uloženého u z izovatele a p ísp vkové organizace. 

e) Z izovatel p edává ze svého vlastnictví do správy p ísp vkové organizace k jejímu vlastnímu hospodá skému využití 
majetek zimního stadionu v hodnot  2.505.796,51 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uveden ve jmenovitém 
seznamu inventá e na základ  inventury provedené dne 09. 02. 2009, uloženého u z izovatele a p ísp vkové 
organizace. 

f) Z izovatel p edává ze svého vlastnictví do správy p ísp vkové organizace k jejímu vlastnímu hospodá skému využití 
majetek objektu koupališt  v hodnot  65 462,44 K . Seznam tohoto majetku s ocen ním je uveden ve jmenovitém 
seznamu inventá e na základ  inventury provedené dne 09. 02. 2009, uloženého u z izovatele a p ísp vkové 
organizace. 

4. Tento majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci.   
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to v okamžiku jeho spot eby nebo 

vy azení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. VI. této 

z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv ený majetek, v etn  majetku získaného její vlastní inností, 
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena:  
Vymezení práv umož ujících p ísp vkové organizaci napl ovat hlavní ú el p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
. 250/2000 Sb. bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele do 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad . 

Dnem nabytí se tento majetek považuje za majetek sv ený p ísp vkové organizaci. 
Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edaného p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 
b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli.  

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 
a) právn  jednat vlastním jménem ve v cech uzavírání nájemních smluv; 
b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu jednoho 

roku v etn . K prodloužení doby trvání nájemní smlouvy nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému 
uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí omezit výkon 
hlavní innosti organizace; 

c) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu delší než 
jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 

d) p ijmout bez p edchozího souhlasu pen žité dary ú elov  neur ené, v hodnot  do 40 tis. K  v jednotlivém 
p ípad ; 

e) uzavírat dohody o splátkách se lh tou splatnosti nep esahující období 12 m síc ; 
f) prominout a odepsat pohledávku v jednotlivém p ípad  v i jednomu dlužníku v nominální hodnot  do 10 tis. 

K  v etn , jejíž vymáhání se jeví jako neúsp šné nebo náklady na vymáhání by p evýšily pohledávku samotnou. 
Na vyžádání z izovatele je povinna p edložit veškeré podklady prokazující tuto skute nost. Pohledávky 
v nominální hodnot  nad 10 tis. K  v jednotlivém p ípad  je oprávn na prominout a odepsat jen s p edchozím 
písemným souhlasem z izovatele; 

g) uzavírat smlouvy o p ijetí p eklenovacího úv ru na projekty spolufinancované z prost edk  EU nebo p j ky jen 
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Tento souhlas se nevyžaduje v p ípad  p j ek zam stnanc m 
z fondu kulturních a sociálních pot eb. 

5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti  

a dopl kové innosti podle této z izovací listiny;  
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 

odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
c) hodnota sv eného majetku nesmí poklesnout bez souhlasu z izovatele s výjimkou ú etních odpis , 

z izovatelem odsouhlaseného technického zhodnocení a vy azování majetku p i inventarizaci p i dodržení 
maximální hospodárnosti do ástky 20.000 K  v etn  za položku; 

d) provád t b žnou opravu a údržbu a ešit havárie, náklady hradit z provozních prost edk  a vlastních fond  
p ísp vkové organizace; 

e) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vková organizace 
ve svém vlastnictví; 

f) pojistit majetek podle pokyn  z izovatele; 
g) p edkládat rad  m sta návrhy na poskytování p edchozího souhlasu k p ijetí jednotlivých ú elov  ur ených 

i neur ených pen žitých dar  s výjimkou dar  uvedených v odst. 4. písm. d. tohoto lánku. Do doby 
poskytnutí p edchozího souhlasu se p ípadné p ijaté finan ní prost edky na základ  p islíbených dar  
evidují jako p ijatá záloha, po poskytnutí souhlasu se dar za adí jako zdroj do rezervního fondu; 

h) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku; 
i) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny a životního prost edí; 

stránka 67Částka 2/2021 Ústřední věstník



j) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících; 

k) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod.; 

l) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá. Výše 
nájemného nižší než je cena v míst  a ase obvyklá musí být zd vodn na, jinak je právní jednání neplatné. 
Nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok musí obsahovat infla ní doložku; 

m) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se sv eného majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, 
uplat ovat právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, 
p ijímat pln ní z pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních 
(nap . ve stavebním ízení); 

n) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 

z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném v rozhodnutí z izovatele. 
7. P ísp vková organizace je oprávn na vy azovat a provést likvidaci movitého trvale nepot ebného majetku jen se 

souhlasem rady m sta. 
8. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 

p ísp vkové organizace.  
Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 

9. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 
které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele pouze 

k p ijetí pen žitých dar  ú elov  neur ených v hodnot  do 40.000 K  v jednotlivém p ípad ; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

1. zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele; 
2. zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
3. zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.; 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících; 
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele 
k p edání smlouvy; 

f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele; 
g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem;  

h) nakládat bez souhlasu z izovatele s b žným majetkem po ízeným z rozpo tu p ísp vkové organizace v etn  
majetku po ízeného z rezervního fondu p ísp vkové organizace v hodnot  do 40.000 K  v jednotlivém p ípad , 
p íjem z stává p ísp vkové organizaci. 

Další práva a povinnosti 
11. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a k majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

a) vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky 
a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele  upravujícími innost p ísp vkové 
organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli; 

b) po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem a lze-li ho financovat áste n  i zcela za pomoci 
jiných zdroj , požádat o p id lení finan ních prost edk  zejména ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného 
územn  samosprávného celku, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie (EU) aj. Žádost o p id lení 
finan ních prost edk  musí být p edem schválena z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
12. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb. 

stránka 68 Částka 2/2021Ústřední věstník



13. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 
(nap . obcí) pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu t í let, se souhlasem z izovatele i na 
dobu delší. 

14. P ísp vková organizace veškeré náklady a výnosy své innosti ú tuje na sv j vlastní ú et. 
15. P ísp vková organizace nesmí bez souhlasu z izovatele: 

a) uzavírat smlouvy o úv ru a o záp j ce, vyjma záp j ek zam stnanc  z fondu kulturních  
a sociálních pot eb; 

b) p ijímat na sebe ru itelské závazky; 
c) po izovat v ci nákupem na splátky nebo podnikatelský pronájem v cí movitých (nap . finan ní leasing, 

operativní leasing). 
16. P ísp vková organizace nesmí poskytovat dary s výjimkou pen žitých nebo v cných dar  svým zam stnanc m a 

jiným osobám z fondu kulturních a sociálních pot eb. 
17. P ísp vková organizace je povinna podle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  

n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole) vytvo it vnit ní kontrolní systém. 
18. P ísp vková organizace inventarizuje veškerý majetek pravideln  každý kalendá ní rok se stavem k 31. 12. a 

výsledek p edloží z izovateli. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO UHLÍ SKÉ JANOVICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Uhlí ské Janovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Uhlí ské Janovice, okres Kutná Hora 
    sídlo: T ebízského 268,285 04 Uhlí ské Janovice 
    identifika ní íslo: 75032911 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
základní vzd lávání, innost školní družiny a školní stravování 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ka (dále jen „ editel“), který je oprávn n jednat jejím jménem v souladu 
s platnými právními p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou p ísp vkové organizace. K písemnému právnímu 
jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace. V dob  jeho nep ítomnosti vykonává 
funkci editele jeho statutární zástupce oprávn ný k jednání za p ísp vkovou organizaci. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

 Soupis nemovitého majetku a pozemk  M sta Uhlí ské Janovice zap j eného k innosti p ísp vkové organizaci 
Základní škola Uhlí ské Janovice, okres Kutná Hora na základ  smlouvy o výp j ce – P íloha . 1 

 Soupis p edaného movitého majetku dle inventurního seznamu k 31. 12. 2018 - P íloha . 2 ke z izovací listin  
p ísp vkové organizace Základní škola Uhlí ské Janovice, okres Kutná Hora ze dne 26. 9. 2019 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení majetku a majetkových práv  

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení k jejímu vlastnímu využití níže uvedený majetek:  
a) Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí  

Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapisovaný do katastru 
nemovitostí. Tento nemovitý majetek je p ísp vkové organizaci p edán k hospoda ení na základ  smlouvy o 
výp j ce a je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny.  

b) Movitý majetek  
Z izovatel bezúplatn  p evedl do vlastnictví p ísp vkové organizace movitý majetek a soupis tohoto 
p evedeného movitého majetku je p ílohou . 2 z izovací listiny. P ísp vková organizace vede tento majetek 
v ú etnictví, je povinna vést o p evedeném majetku odd lenou evidenci v zákonném rozsahu a p evedený 
majetek musí inventarizovat pravideln  jedenkrát ro n  se stavem k  31. 12. b žného roku. P i provád ní 
inventury p evedeného majetku u p ísp vkové organizace musí být lenem inventariza ní komise zástupce 
m sta Uhlí ské Janovice pov ený Radou m sta Uhlí ské Janovice. Rozsah tohoto majetku se snižuje o 
majetek vy azený v souladu s platnými ú etními p edpisy, a to k okamžiku jeho vy azení. 

2. V souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. d) zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 
rozpo t  nabývá p ísp vková organizace na základ  rozhodnutí z izovatele do svého vlastnictví veškerá aktiva 
po ízená v b žném roce, a to aktiva po ízená: 

 na základ  ro ního plánu výnos  a náklad  v etn  jeho úpravy schválené z izovatelem v pr b hu 
roku nebo na základ  finan ního vypo ádání  

 na základ  tvorby a použití fond  p ísp vkové organizace a na základ  p íd l  do fond  
schválených z izovatelem p i vypo ádání hospodá ského výsledku roku minulého 

stránka 69Částka 2/2021 Ústřední věstník



 na základ  dalších usnesení z izovatele k finan nímu (i fondovému) hospoda ení p ísp vkové 
organizace 

3. Nemovitý majetek je p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele pouze s p edchozím 
písemným souhlasem z izovatele, p i emž nabytí nemovitého majetku podléhá schválení Zastupitelstva m sta 
a tento majetek se považuje za sv ený p ísp vkové organizaci až po jeho vymezení ve z izovací listin .  

4. P i nabývání majetku do vlastnictví z izovatele formou daru je z izovatel vázán ú elem poskytnutého daru.    
Z izovací listina l. VI  - Hospoda ení p ísp vkové organizace s majetkem 
1. P i hospoda ení s majetkem je p ísp vková organizace povinna dodržovat ustanovení této z izovací listiny, 

obecn  závazné p edpisy, organiza ní a metodické p edpisy schválené z izovatelem.  
2. P ísp vková organizace je oprávn na pronajímat majetek bez souhlasu z izovatele jen na dobu maximáln  

v délce do 1 roku, na dobu delší jen se souhlasem z izovatele. 
3. Movitý majetek je p ísp vková organizace povinna pojistit v rozsahu dle dohody se z izovatelem. 
4. Ke sv enému majetku v etn  majetku získaného vlastní inností má p ísp vková organizace následující práva 

a povinnosti: 
4.1. je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního p edm tu innosti a dopl kové 

innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy,   
4.2. je povinna ádn  užívat majetek k ú elu, ke kterému je technicky ur en v souladu s p edm tem innosti 

p ísp vkové organizace, 
4.3. je povinna plnit veškeré povinnosti, které vyplývají z izovateli jako vlastníkovi majetku z obecn  závazných 

právních p edpis , 
4.4. je povinna vést ú etnictví a výkaznictví v etn  evidence majetku v souladu s obecn  závaznými právními 

p edpisy, 
4.5. je povinna provád t inventarizaci majetku a závazk  v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 
4.6. je oprávn na provád t ú etní odpisy u sv eného majetku, který jí byl p edán do vlastnictví nebo ho nabyla do 

svého vlastnictví,    
4.7. je povinna p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn  závaznými p edpisy, a 

další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá, 
4.8. je povinna majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením nebo zneužitím p ed neoprávn nými zásahy 

i neoprávn nému užívání majetku, dále p ed jeho opot ebením nad míru obvyklou, 
4.9. je povinna zabezpe ovat v rámci svých možností a v rámci prost edk , které jí budou poskytnuty z rozpo tu 

z izovatele i ze státního rozpo tu pot ebné opravy majetku, p i emž náklady spojné s t mito opravami hradí 
p ísp vková organizace svými finan ními prost edky v souladu s obecn  závaznými p edpisy o finan ním 
hospoda ení p ísp vkových organizací a s pokyny z izovatele, 

4.10. je povinna vykonávat p sobnost v oblasti požární ochrany, životního prost edí (nap . zajiš ováním odpadového 
hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . zajiš ováním údržby 
komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ), v oblasti vodního hospodá ství, hygieny, elektrických, 
plynových a tlakových za ízení a v dalších oblastech, je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je 
vykonával vlastník sám, zejména uplat ovat právo na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak 
proti t m, kte í úmysln  nebo z nedbalosti umožnili její vznik. P i podez ení z p estupku nebo trestného inu 
oznámit v c p íslušným státním orgán m. U škody na sv eném majetku je organizace povinna, oznámit vznik 
škody z izovateli. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. P ísp vková organizace hospoda í s finan ními prost edky v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a s pen žními prost edky 

p ijatými z rozpo tu svého z izovatele a ze státního fondu, dále s prost edky svých fond , s pen žitými dary od 
fyzických a právnických osob, v etn  prost edk  poskytnutých z Národního fondu a ze zahrani í, s dotací na 
úhradu provozních výdaj , které jsou nebo mají být kryty z rozpo tu Evropské unie a s dotací na úhradu 
provozních výdaj  podle mezinárodních smluv, p ípadn  s prost edky z jiných zdroj . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povolí dopl kovou innost p ísp vkové organizaci k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské 
možnosti a odbornost svých zam stnanc ; tato innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu organizace a sleduje se odd len :  

 pronájem movitého a nemovitého majetku za ú elem: vzd lávání, sportovního a kulturního vyžití, školících kurz , 
 vzd lávání, sportovní a kulturní vyžití, školící kurzy,  
 zajiš ování stravování pro žáky a zam stnance jiných škol, pro bývalé zam stnance ZŠ,  
 poskytování zájmové innosti (zájmové kroužky),  
 prodej výrobk  žák  

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Uhlí ské Janovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Uhlí ské Janovice, okres Kutná Hora 
    sídlo: T ebízského 268,285 04 Uhlí ské Janovice 
    identifika ní íslo: 75032911 
Dodatkem . 1 dochází ke zm n  p ílohy . 1 ke z izovací listin , jejímž obsahem je soupis nemovitého majetku. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 

stránka 70 Částka 2/2021Ústřední věstník



 
 

M STO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum sociální pé e m sta Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343 
    sídlo: Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 70857156 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI. odstavec 1. nov  zní: 
I. VI. 

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 

 pozemek parcelní íslo st. 2844, jehož sou ástí je stavba .p. 1343 v ulici Na Pláni, v obci a katastrálním území Ústí 
nad Orlicí, se všemi sou ástmi a p íslušenstvím, který vznikl z dosavadních pozemk  parcelní íslo st. 2844 a parcelní 
íslo 973/7 a to na základ  geometrického plánu . 2860-502/2018, vyhotoveného GMD spol. s r.o., Tvardkova 1191, 

562 01 Ústí nad Orlicí, 
 pozemek parcelní íslo 1853/4, 1853/37, 1853/38, 1853/39, 1853/40, 1853/41, 1853/42, st. 3875, jehož sou ástí je 

stavba p. 262, pozemek parcelní íslo 1853/25, 1853/43, st. 2709, jehož sou ástí je stavba p. 262 v ulici s. Armády 
v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi sou ástmi a p íslušenstvím. 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

OBEC B EZ VKY 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec B ez vky 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola B ez vky, p ísp vková organizace 
    sídlo: B ez vky 125, 763 45 B ez vky 
    identifika ní íslo: 75022044 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Z izovatel z izuje p ísp vkovou organizaci jako samostatnou právnickou osobu, která vystupuje v právních vztazích 
svým jménem, na vlastní ú et a na vlastní odpov dnost. 

2. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství v souladu s ustanoveními školského zákona. 

3. P edm tem innosti p ísp vkové organizace je výkon innosti základní školy, mate ské školy, za ízení školního 
stravování, školní družiny a poskytování závodního stravování: 
a) Základní škola – P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost 

se ídí školským zákonem a jeho provád cími p edpisy. 
b) Mate ská škola – P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání v souladu se 

školským zákonem a dalšími právními p edpisy. 
c) Za ízení školního stravování – P ísp vková organizace provozuje školní jídelnu. Školní jídelna v rámci školního 

stravování vydává jídla, která sama p ipravuje. innost za ízení školního stravování se ídí školským zákonem 
a jeho provád cími p edpisy. 

d) Školní družina – P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání formou vzd lávací 
a výchovné innosti v souladu se školským zákonem a vyhláškou . 74/2005 Sb., o zájmovém vzd lávání, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

e) Závodní stravování – P ísp vkovou organizací je závodní stravování poskytováno v souladu s § 33b zákona o 
rozpo tových pravidlech ve vlastní školní jídeln . 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel p ísp vkové organizace (dále jen „ editel“), kterého jmenuje 

a odvolává z izovatel. 
2. editel písemn  pov í svého zástupce, kterým je zastupován v dob  jeho nep ítomnosti v plném rozsahu práv a 

povinností, p i emž o této skute nosti informuje z izovatele. editel m že pov it i více zástupc , ale v jeho 
nep ítomnosti ho zastupuje vždy pouze jeden pov ený zástupce, kterého pro tento p ípad ur í. 

3. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s právními p edpisy a v rámci oprávn ní daných touto 
z izovací listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

4. editel odpovídá za celkovou innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

stránka 71Částka 2/2021 Ústřední věstník



1. K pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti z izovatel p ísp vkové organizaci p edává následující movitý majetek: 
Movitý majetek, který z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení, je majetek vymezený v P íloze . 1 
této z izovací listiny (dále jen „sv ený majetek“). Sv ený majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a další 
p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

 snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými právními p edpisy, a to k okamžiku 
jeho spot eby nebo vy azení; 

 snižuje o majetek, který byl p ísp vkové organizaci odebrán z izovatelem v souladu s p íslušnými právními 
p edpisy z d vodu jeho trvalé nepot ebnosti pro p ísp vkovou organizaci, a to k okamžiku jeho odebrání; 
z izovatel tuto skute nost sd lí p ísp vkové organizaci písemn ; 

 zvyšuje o majetek, který byl p ísp vkové organizaci p edán z izovatelem v souladu s p íslušnými právními 
p edpisy z d vodu jeho trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou z izovatelem, a to 
k okamžiku jeho p evzetí; z izovatel tuto skute nost sd lí p ísp vkové organizaci písemn ; 

 zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. VI. 
této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabytí. 

Sv ený movitý majetek (P íloha . 1) se aktualizuje každoro n , nejpozd ji do 31. prosince kalendá ního roku 
provedením inventarizace majetku; aktualizovaný inventariza ní seznam movitého majetku se stává aktuálním 
seznamem sv eného majetku p ísp vkové organizace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat majetek do vlastnictví z izovatele dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

o rozpo tových pravidlech. P edchozí souhlas z izovatele k nabytí takového majetku je pot eba v p ípad  nabytí 
jakéhokoliv nemovitého majetku a v p ípad  nabytí pen žitého neú elového daru dle l. VI. odst. 2 písm. d), pátá 
odrážka. 

2. Z izovatel p ísp vkové organizaci vymezuje tato práva a povinnosti: 
a) Vymezení práv a povinností p ísp vkové organizace ke sv enému majetku: 

P ísp vková organizace: 
 je povinna sv ený majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a 

dopl kové innosti dle této z izovací listiny; 
 je povinna pe ovat o zachování sv eného majetku a jeho rozvoj, udržovat jej a chránit p ed zni ením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
 je povinna vést sv ený majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má 

ve svém vlastnictví; 
 je povinna zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky sv eného 

majetku; 
 je povinna dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prost edí; 
 je povinna trvale sledovat, zda dlužníci p ísp vkové organizace ádn  a v as plní své závazky a 

zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících; 
 je povinna informovat z izovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z bezd vodného obohacení, 

náhrady škody a o pojistné události apod.; 
 je povinna jedenkrát ro n , nejpozd ji do 31. prosince, informovat z izovatele o uzav ených 

smlouvách o nájmu, pachtu a výp j ce sv eného majetku; o jiných uzav ených smlouvách je 
p ísp vková organizace povinna informovat z izovatele pouze na základ  jeho p edchozí žádosti, není-
li v této z izovací listin  stanoveno jinak; 

 je povinna využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v 
záležitostech týkajících se sv eného majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení 
dluh , uplat ovat právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, spolupracovat se 
z izovatelem p i uplat ování nároku z pojistného pln ní, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem ve správním ízení; 

 je oprávn na vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout, propachtovat nebo vyp j it sv ený 
majetek na dobu maximáln  jednoho roku, a to i opakovan ; 

 je p i hospoda ení povinna ídit se dokumentem „Pravidla pro hospoda ení p ísp vkovou organizací“ 
schváleným z izovatelem; aktualizované zn ní dokumentu z izovatel p edloží p ísp vkové organizaci, 
která je povinna ídit se jím 

 není oprávn na bez souhlasu z izovatele vzdát se práva nebo prominout dluh; zárove  je p ísp vková 
organizace povinna informovat z izovatele o vzniku takového závazku do 3 m síc  ode dne jeho 
vzniku, nebude-li spln n. 

 je povinna pojistit sv ený majetek a platnou pojistnou smlouvu a její zm ny p edložit bez zbyte ného 
odkladu z izovateli 

b) Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve vlastnictví p ísp vkové organizace 
P ísp vková organizace: 

 je povinna vést vlastní majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od sv eného majetku, a 
to: 

 majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele; 
 majetek nabytý d d ním nebo darem; 
 majetek nabytý dalším zp sobem výše neuvedeným; 

stránka 72 Částka 2/2021Ústřední věstník



 je povinna trvale sledovat, zda dlužníci p ísp vkové organizace v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících; 

 je povinna jedenkrát ro n , nejpozd ji do 31. prosince, informovat z izovatele o uzav ených 
smlouvách o nájmu, pachtu a výp j ce; o jiných uzav ených smlouvách je p ísp vková organizace 
povinna informovat z izovatele pouze na základ  jeho p edchozí žádosti; 

 je povinna, pokud se stane majetek, který nabyla bezúplatn  od z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, 
nabídnout ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli; v p ípad , že z izovatel nabídku nep ijme, m že 
p ísp vková organizace tento majetek po p edchozím písemném souhlasu z izovatele p evést do 
majetku t etí osoby, a to zp sobem stanoveným z izovatelem pro tento p ípad; 

 je povinna dodržovat veškeré právní p edpisy týkající se hospoda ení s vlastním majetkem p ísp vkové 
organizace a p i nakládání s ním dodržovat veškeré právní p edpisy v oblasti požární ochrany, 
životního prost edí, hygieny apod. 

c) Ostatní práva a povinnosti p ísp vkové organizace 
P ísp vková organizace: 

 vystupuje jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné 
zakázky, p i zadávání ve ejných zakázek je povinna ídit se vnit ním p edpisem z izovatele 
upravujícím tuto problematiku; 

 je oprávn na podat žádost o úplné i áste né financování zám ru (investi ního i neinvesti ního) z 
prost edk  státního rozpo tu, rozpo tu jiného územního samosprávného celku, evropských fond  i 
jiných zdroj  odlišných od prost edk  z izovatele i bez souhlasu z izovatele; 

 Po vy erpání ástky 40 000 K  v p íslušném kalendá ním roce je oprávn na prost edky z Fondu 
investic erpat pouze s p edchozím souhlasem z izovatele; 

 je povinna uchovávat doklady o nabytí jakéhokoliv majetku po celou dobu existence takového majetku 
anebo do jeho p evodu t etí osob  v souladu s touto z izovací listinou. 

d) Všeobecná ustanovení o nakládání s majetkem 
 Za ochranu sv eného majetku i majetku p ísp vkové organizace a výkon práv a povinností p i 

hospoda ení s ním odpovídá statutární orgán p ísp vkové organizace. 
 P ísp vková organizace je povinna tvrtletn  (vždy k poslednímu dni každého kalendá ního tvrtletí), 

informovat z izovatele o uzav ených darovacích smlouvách v daném kalendá ním tvrtletí. 
 P ísp vková organizace zajiš uje opravy a údržbu sv eného i vlastního majetku v hodnot  každé 

jednotlivé opravy a údržby do 5000 K ; bez zbyte ného odkladu informuje z izovatele o pot eb  
údržby a oprav sv eného majetku p esahující vymezenou ástku 

 P ísp vková organizace je v p ípad  pronájmu nebo pachtu majetku povinna sjednat nájemné nejmén  
ve výši obvyklé v dob  uzav ení nájemní nebo pachtovní smlouvy s p ihlédnutím k nájemnému nebo 
pachtovnému za nájem nebo pacht obdobných v cí za obdobných podmínek; výše nájemného nebo 
pachtu nižší, než je výše stanovená dle uvedeného postupu, musí být opodstatn ná a ádn  
od vodn ná. 

 P ísp vková organizace je oprávn na k p ijetí pen žitého neú elového daru do majetku z izovatele ve 
výši nad 20 000 K  pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

FINAN NÍ HOSPODA ENÍ 
1. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení obecn  závaznými právními p edpisy, 

zejména ustanoveními zákona o rozpo tových pravidlech. 
2. P ísp vková organizace je povinna tvrtletn , nejpozd ji do konce kalendá ního m síce následujícího po skon ení 

p íslušného kalendá ního tvrtletí, p edkládat z izovateli výkazy o hospoda ení. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z nájmu a pachtu sv eného majetku jako své výnosy. 
4. Seznam veškerého vy azeného a za azeného drobného dlouhodobého majetku a majetku podléhajícího operativní 

evidenci p edkládá p ísp vková organizace k odsouhlasení z izovateli nejmén  jedenkrát ro n , a to vždy k 28. 2. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Z izovatel p ísp vkové organizaci povoluje tyto okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el a p edm t 
innosti tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc : 

a) po ádání vzd lávacích a jiných obdobných akcí (p ednášek, školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  lektorské 
innosti). 

b) mimoškolní výchova a vzd lávání, organizování volno asových aktivit pro d ti i dosp lé a organizování innosti 
zájmových kroužk  pro d ti; 

c) po ádání kulturních akcí; 
d) p íprava a distribuce jídel t etím subjekt m za úplatu. 

2. P ísp vková organizace je p i realizaci dopl kové innosti – p íprava a distribuce jídel t etím subjekt m za úplatu 
povinna zpracovat každoro n , nejpozd ji do 31. ledna, kalkulaci ceny ob da, která bude obsahovat pom rné ásti 
náklad  na po ízení jídla (energie, platy, odvody apod.), hodnotu potravin a p ípadný zisk a p edložit ji z izovateli. 

3. Realizace dopl kové innosti je možná za následujících podmínek: 
a) zisk z dopl kové innosti p ísp vkové organizace bude použit p edevším pro rozvoj hlavní innosti p ísp vkové 

organizace, jiný zp sob použití zisku z dopl kové innosti je možný pouze se souhlasem z izovatele; 
b) realizace dopl kové innosti nesmí narušovat pln ní hlavní innosti p ísp vkové organizace; 
c) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu s p íslušnými právními 

p edpisy. 
4. editel p ísp vkové organizace je povinen zpracovat Sm rnici o dopl kové innosti p ísp vkové organizace. 

stránka 73Částka 2/2021 Ústřední věstník



h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

OBEC DOLNÍ KRUPÁ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Dolní Krupá 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Dolní Krupá, okres Havlí k v Brod 
    sídlo: 582 71 Dolní Krupá 8 
    identifika ní íslo: 70985600 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
nemovitý majetek 
Obec p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití následující nemovitý majetek. 
ozna ení nemovitosti dle ú elu a p edm tu innosti, adresa  ú etní hodnota 
ZŠ, ŠD,  Dolní Krupá .p. 8       859 776,- K  
MŠ,ŠJ,  Dolní Krupá .p. 11                  2 554 000,- K  
nahrazují slovy: 
nemovitý majetek 
Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou. 
ozna ení nemovitosti dle ú elu a p edm tu innosti, adresa  ú etní hodnota 
ZŠ, ŠD,  Dolní Krupá .p. 8       859 776,- K  
MŠ,ŠJ,  Dolní Krupá .p. 11                   2 554 000,- K  
MŠ,ŠD, Dolní Krupá bez .p. Zahradní domek                                                                     52 467,- K  
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

OBEC HRABYN  
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 17. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Hrabyn  
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Hrabyn , okres Opava, p ísp vková organizace 
    nový název: Základní škola a Mate ská škola prof. JUDr. Karla Engliše, Hrabyn , p ísp vková organizace 
    sídlo: . p. 70, 747 63 Hrabyn  
    identifika ní íslo: 75026821 
 

stránka 74 Částka 2/2021Ústřední věstník



stránka 75Částka 2/2021 Ústřední věstník



74074021002

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 76 Částka 2/2021Ústřední věstník


